
(ฉบับจริง)

ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล
เร่ือง

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ค. ๒๕๖๔

จอง

องค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา 
อำเภอลานสกา จังหวัดนครศริรรรมราจ



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา 
เรื่อง ประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลลานสกาได้.ดำเนินการจัดทำข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 
ประจำป ีงบประมาณ พ .ศ .๒๕๖๔ ด้วยระบบบันทึกบ ัญชีคอมพิวเตอร์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
(e -  Laas) โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลลานสกาและนายอำเภอลานสกาได้พิจารณา 
อนุมีติ เม่ือวันที่ ๓ กันยายน ๒๕๖๓ แล้วน้ัน

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๗๑ วรรคสาม แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การ 
บริหารส่วนตำบล พ.ศ.๒๕๓๗ และที่แก้1ขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ ๗) พ.ศ.๒๕๖๒ องค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา 
จึงขอประกาศใช้ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔ โดยให้มีผลบังคับใช้ตั้งแต่ 
วันท่ี ๑ ตุลาคม ๒๕๖๓ เป็นต้นไป

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันท่ี f)9  เดือน กันยาปน พ.ศ. ๒๕๖๓

V
(นายเจริญ อิฏฐผล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา



ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบล
เร่ือง

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา 
อำเภอลานสกา จังหวัดนครศรีธรรมราช



1

องค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา 
เขต/อำ๓ อ ลานสกา จังหวัดนครศรีธรรมราช

ม.2 ซอย- ถนนลานสกา-ไม้หลา แขวง/ตำบล ลานสกา 
เขต/อำ๓ อ ลานสกา จังหวัดนครศรีธรรมราช 80230

พ้ืนท่ี 65.49 ตารางกิโลเมตร 1
ประชากรทั้งหมด 5,894 คน 1

ขาย 2,906 คน 1
หญิง 2,988 คน 1

ข้อมูล ณ วันท่ี 25 สิงหาคม 2563 1



2

ส่วนท่ี 1

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา 
อำ๓ อลานสกา จังหวัดนครศรีธรรมราช



3

' 1..;-.-.; ป ุระกอ ํ;บงบปพมาณ ราย.จ ่าว ฺป ิ.งบป ่ระมาณ ุพ.^.2564 -
• ’ พ - ' '  ; - -

ท่านประธานสภาฯ และสมาซิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา

1 '  " ง ่.  '  y - T p i T '  .  1 f '  1; , ' '  .IlliiillSlBliHBiSiBiSHliBilliJMB®

บัดน้ีถึงเวลาที่คณะผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ งบ 
ประมาณรายจ่ายประจำปีต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลลานสกาอีกครั้งหนี้ง ฉะน้ีน ในโอกาสน้ี คณะผู้บริหาร 
องค์การบริหารส่วนตำบลลานสกาจํงขอซ้ีแจงให้ท่านประธานและสมาซิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลังตลอด 
จนหลักการและแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ดังต่อไปน้ี

1. สถานะการคลัง
1.1 งบประมาณรายจ่ายท่ี'วไป

ในปีงบประมาณ พ.ศ.2563 ณ วันท่ี 6 สิงหาคม พ.ศ.2563 องค์กรปกครองส่วนห้องถ่ินมีสถานะ 
การเงิน ดังนี้
1.1.1 เงินฝากธนาคาร จำนวน 37,737,059.84 บาท
1.1.2 เงินสะสม จำนวน 15,000,047.56 บาท
1.1.3 เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 14,727,420.76 บาท
1.1.4 รายการท่ีได้กันเงินไว้แบบก่อหน้ีผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จำนวน 1 โครงการ รวม 
17,000.00 บาท
1.1.5 รายการท่ีได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหน้ีผูกพัน จำนวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.2 เงินกู้คงค้าง จำนวน 0.00 บาท
2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2563 ณ วันท่ี 6 สิงหาคม พ.ศ.2563

(1) รายรับจริง จำนวน 29,837,220.47 บาท ประกอบด้วย
หมวดภาษีอากร จำนวน 12,390.65 บาท
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จำนวน 218,858.58 บาท
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จำนวน 245,581.13 บาท
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จำนวน 210,480.00 บาท
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จำนวน 148,600.00 บาท
หมวดรายได้จากทุน จำนวน 0.00 บาท
หมวดภาษีจัดสรร จำนวน 13,857,382.11 บาท
หมวดเงินอุดหนุนพัวไป จำนวน 15,143,928.00 บาท

(2) เงินอุดหนุนท่ีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 97,236.00 บาท



4
(3) รายจ่ายจริง จำนวน 23,129,574.15 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง จำนวน 8,998,172.00 บาท
งบบุคลากร จำนวน 8,868,846.33 บาท
งบดำเนินงาน จำนวน 3,084,775.82 บาท
งบลงทุน จำนวน 868,100.00 บาท
งบรายจ่ายอื่น จำนวน 0.00 บาท
งบเงินอุดหนุน จำนวน 1,309,680.00 บาท

(4) รายจ่ายท่ีจ่ายจากเงินอุดหนุนทีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จำนวน 97,236.00 บาท
(5) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินสะสม จำนวน 4,534,800.00 บาท
(6) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน 0.00 บาท
(7) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จำนวน 0.00 บาท



5

รายรับฬง ประมาถ;การ 1 ประมาณการ
จ 2562 จ 2563 ปี 2564

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร 146,476.37 54,500.00 60,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบ 
อนุญาต

293,055.83 284,600.00 231,800.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 289,699.69 260,000.00 250,000.00
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการ 
พาณิชย์

167,900.00 200,000.00 220,000.00

!
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 132,030.00 70,600.00 200,600.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,029,161.89 869,700.00 962,400.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่น

'

หมวดภาษีจัดสรร 17,981,377.81 17,725,500.00 17,435,500.00!
รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให ้

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
17,981,377.81 17,725,500.00 17,435,500.00

■

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถ่ิน

หมวดเงินอุดหนุนท่ี,วไป 16,386,168.00 17,000,000.00 18,500,000.00
รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร 

ปกครองส่วนท้องถิ่น
16,386,168.00 17,000,000.00 18,500,000.00

รวม 35,396,707.70 35,595,200.00 36,897,900.00



6

คำแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  

รายจ่าย รายจ่ายจริง ประมาณการ ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2564

จ่ายจากงบประมาณ
งบกลาง 10,427,143.00 11,499,125.00 11,912,998.00
งบบุคลากร 10,175,115.64 11,097,740.00 11,606,280.00
งบดำเนินงาน 4,437,001.23 7,628,635.00 5,855,622.00
งบลงทุน 1,679,720.00 3,689,700.00 5,821,000.00
งบรายจ่ายอื่น 0.00 30,000.00 30,000.00
งบเงินอุดหนุน 1,899,614.30 1,650,000.00 1,672,000.00

รวมจ่ายจากงบประมาณ 28,618,594.171 35,595,200.00 36,897,900.00
รวม 28,618,594.17 35,595,200.00 36,897,900.00



7

ส่วนท่ี 2 

ข้อบัญญัต ิ

เร่ือง

งบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา 

อำเภอลานสกา จังหวัดนครศรีธรรมราช



8

บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
ของ องค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา

อ.ลานสกา จ.นครศริธรรมราช
ยอดรวม

ด้านบริหารทั่วไป
แผนงานบริหารงานท่ัวไป 13,348,360
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 255,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม !
แผนงานการศึกษา 2,897,322
แผนงานสาธารณสุข 329,200
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 154,000
แผนงานเคหะและขุมซน 7,398,520
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของขุมขน 235,000
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 322,500

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 35,000
แผนงานการเกษตร 10,000

ด้านการดำเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 11,912,998

งบประมาณรายจ่ายทั่งสิน 36,897,900



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบ!หารส่วนตำบลลานสกา

อ.ลานสกา จ.นครศรีธรรมราซ

หน้า : 1/7

งบ -  งาน งานบริหารทั่วไป งานบริหารงานคลัง , รวม

แผนงานบริหารงาบทั่วไป

งบบุคลากร 8,373,300 1,976,460 10,349,760
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,052,720 0 2,052,720
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 6,320,580 1,976,460 8,297,040

งบดำเนินงาน 2,265,600 653,000 2,918,600
ค่าตอบแทน 403,000 395,000 798,000
ค่าใช้สอย 1,234,600 183,000 1,417,600
ค่าวัสดุ 410,000 75,000 485,000
ค่าสาธารณูปโภค 218,000 0 218,000

งบลงทุน 50,000 0 50,000
ค่าครุภัณฑ์ 50,000 0 50,000

งบรายจ่ายอี่น 30,000 0 30,000
รายจ่ายอื่น 30,000 0 30,000

รวม 10,718,900 2,629,460 13,348,360



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
อ.ลานสกา จ.นครศรีธรรมราช

งบ งาน งาบป้องกันภัยฝ่าย
พลเรีอนและระงับ 

อัคค์ภัย
รวม

งบดำเนินงาน 255,000 255,000
ค่าตอบแทน 
ค่าใช้สอย

40,000 40,000
215,000 215.000

255.000

งานระดับก่อนวัยเรียบ 
และประกมสืกษา

1,285,322

รวม j  255,000
แผนงานการสืกษา

- งาน งานบรัคารทวไปเกยว
กับการสืกษา

งานสืกษาไม่กำหนดwmmm
loo'ooo

: ~ ; . รวม

งบดำเนินงาน 20,000 1,405,322
ค่าใช้สอย 0 509,260 100,000 609,260
ค่าวัสดุ 20,000 776,062 0 796,062

งบเงินอุดหนุน 0 1,492,000 0 1,492,000
เงินอุดหนุน 0 1,492,000 0 1,492,000

รวม 20,000 2,777,322 100,000 2,897,322



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย หน้า : 3/7

องค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา 
อ.ลานสกา จ.นครศรีธรรมราช

แผนงานสาธารณสุข
— .... งาน งาบบริหารทั่วไปเกี่ยว งาบบริการสาธารณสุข.

w  ' ' - 1 r " “ „.โ/โ!.?.! รวมกับสาธารณสุข 1และงานสาธารณสุขอินI
งบดำเนินงาน 1 120,000 69,200 189,200

ค่าตอบแทน 120,000 0 120,000
ค่าใช้สอย 0 44,200 44,200
ค่าวัสดุ 0 25,000 25,000

งบเงินอุดหนุน 0 140,000 140,000
เงินอุดหนุน 0 140,000 140,000

รวม 120,000 209,200 329,200
แผนงานสังคมสงเคราะห์

' ■ - —  ง า บ 1 งาบสวัสดิการสังคม !งบ _ . ไ รวม :และสังคมสงเคราะห์
งบดำเนินงาน 154,000 154,000

ค่าใช้สอย 154,000 154,000
รวม 154,000 154,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา

อ.ลานสกา จ.นครศรีธรรมราช

หน้า ะ 4/7

แผนงานเคหะและชุมชน
งานงบ — —

งบบุคลากร

งานบริหารตั๋วไปเกี่ยว 
กับเคหะและชุมชน

1,256,520

งานไฟฟ้าถนน

0

งาบกำจัดขยะมูลฝอย 
และสิงปฏิกูล

0

รวม
--

1,256,520
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,256,520 0 0 1,256,520

งบดำเนินงาน 211,000 0 160,000 371,000
ค่าตอบแทน 53,000 0 0 53,000
ค่าใช้สอย 33,000 0 160,000 193,000
ค่าวัสดุ 125,000 0 0 125,000

งบลงทุน 5,000 5,766,000 0 5,771,000
ค่าครุภัณฑ์ 5,000 0 0 5,000
ค่าทดืนและสิงก่อสร้าง 0 5,766,000 0 5,766,000

รวม 1,472,520 5,766,000 160,000 7,398,520

พุ ่̂ * 1 IP



รายจ่ายตามงาบและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา

อ.ลานสกา จ.นครศรีธรรมราช

หน้า ะ 5/7

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบ ... _ งาน งานส่งเสริมและสนับ 
สบุนความเข้มแข็ง 

ชุมขบ
รวม

งบดำเนินงาน 205,000 205,000
ค่าใช้สอย 205,000 205,000

30,000งบเงินอุดหนุน 30,000
เงินอุดหนุบ 30,000 30,000

รวม 235,000 235,000;



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา

อ.ลานสกา จ.นครศรีธรรมราซ
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

ฒ ฒ ฒ ฒ ฒ งาน งานวิชาการวางแผนงบ งานศาสนาวัฒนธรรม และส่งเสริมการท่อง รวมท้องกิน เหยว
งบดำเนินงาน 292,500 20,000 312,500

ค่าใช้สอย 292,500 20,0001 312,500
งบเงินอุดหนุน 10,000 0

r1I 10,000
..........

เงินอุดหนุน 10,0001 0 10,000
รวม 302,500 20,000 322,500

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งาน งานบริหารห’วใปเกี่ยวงบ

กับอุตสาหกรรมและ รวม
การโยธา

งบดำเนินงาน 35,000 35,000
ค่าใช้สอย 35,000 35,000

รวม 35,000 35,000
1

พ ้า  ะ 6/7

4^



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา

อ.ลานสกา จ.นครศรีธรรมราช

หน้า ะ 7/7

แผนงาบการเกษตร

งบ
งบดำเนินงาน

งาน งานส่งเสริมการเกษตร 

10,000

รวม

10,000
10,000ค่าวัสดุ 10,000

รวม 10,000 10,000
แผนงานงบกลาง

งบ งาน งบกลาง รวม

งบกลาง 11,912,998 11,912,998
งบกลาง 11,912,998 11,912,998

รวม 11,912,998 11,912,998



ขึ้อื่บัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564  

องค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา
? อ.ลานสกา จ.นครศรีธรรมราช

โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 อาคัยอำนาจตามความ 
ในพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 7)พ.ศ.2562 
มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา และโดยอนุมัติ 
ชองนายอำเภอลานสกา

ข้อ 1. ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564
ข้อ 2. ข้อบัญญัติ นี้ให้ไข้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 เป็นต้นไป
ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 เป็นจำนวนรวมทั่งสัน 36,897,900 บาท
ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายที่'วไป จ่ายจากรายไต้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
ท่ัวไป เป็นจำนวนรวมทั่งสัน 36,897,900 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานไต้ดังนี้

แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 13,348,360
แผนงานการรักษาความสงบภายใน 255,000

ด้านบริการชุมซนและสังคม
แผนงานการศึกษา 2,897,322
แผนงานสาธารณสุข 329,200
แผนงานสังคมสงเคราะห์ 154,000
แผนงานเคหะและชุมชน 7,398,520
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 235,000)
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 322,500

ด้านการเศรษฐกิจ
1 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 35,000
1 แผนงานการเกษตร 10,000
ด้านการดำเนินงานอื่น ■ j

แผนงานงบกลาง 11,912,998
งบประมาณรายจ่ายทั่งสัน 36,897,900



17

ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้

งบ ยอดรวม
รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6. ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลานสกาปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมติให้ 
เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่ายเงินขององค์การบริหารส่วนตำบล

ข้อ 7. ให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลานสกามีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันท่ี 1 1  ก. 0. 2563

(ลงนาม) % ^

(นายเจริญ อิฎฐผล)
ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา

อนุมัติ

(ลงนาม).........................................
(นายวีรดักด บัวศรี) 

ตำแหน่ง นายอำเภอลานสกา



วันทืพ่พ์ : 25/8/2563 10:31:28 หน้า : 1/3

รายงานประมาณการรายรับ
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
องค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา 

อำเภอ ลานสกา จังหวัดนครศรีธรรมราซ

รายรับจริง ประมาณการ
จ 2560 ปี 2561 ปี 2562 จ 2563 ยอดด ่าง(%) จ 2564

หมวดภาษีอากร
ภาษีทีดินและส์งปลูกสร้าง 0.00 0.00 0.00 j 40,000.00 25.00 % 50,000.00
ภาษีโรงเริอนและทึ่ดิน 86,395.85 100,476.69 110,3 9 6 .1 3 ) 3,000.00 -100.00 % 0.00
ภาษีบำรุงท้องที 23,717.82 23,913.60 27,760.24 2,500.00 -100.00 96 0.00
ภาษี'ปัาย 5,320.00 5,32000 8,320.00 9,000.00 11.11 % 10,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 115,433.67 129,710.29 146,476.37 54,500.00 60,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการขายสุรา 679.00 1,047.60 931.20 1,000.00 0.00 % 1,000.00
ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการพนัน 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 96 100.00
ค่าธรรมเนียมเกียวกับการควบคุมอาคาร 745.50 380.00 460.00 300.00 66.67 96 500.00
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 215,180.00 200,440.00 154,560.00 170,000.๓ 17.65 % 200,000.00
ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนพาณิขย์ 500.00 520.00 340.00 300.00 -33.33 96 200.00
ค่าธรรมเนียมอ๋ึน ๆ 2,150.00 3,311.78 17,897.63 10,000.00 40.00 % 14,000.00
ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก 1,50000 400.00 500.00 300.00 233.33 % 1,000.00
ค่าปรับการผิดสัญญา 141,544.00 7,458.00 116,227.00 100,000.๓ -90.00 96 10,000.00
ค่าใบอนุญาตรับทำการเก็บ ขน สิงปฏิกูล หริอมูลฝอย 0 00 0.00 0.00 100.00 2,900.00 96 3,000.๓
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการทีเป็นอันตรายต่อ 

สุขภาพ
0.00 0.00 0.00 500.00 -100.00 % 0.00



วันทฟ้มพ์ : 25/8/2563 10:31:28 หน้า : 2/3

ปี” 2560
รายรับจริง 

ปี 2561 ป ี2562 จ 2563
ประมาณการ 
ยอดต ่าง(%) จ ่ 2564

ค่าใบอนุญาตให้ต๊ังตลาดเอกชน 2,000.00 2/300.00 2,000 ๓ 2,000.00 0.00 % 2,000.00
ค่าใบอนุญาตเกียวกับการควบคุมอาคาร 0.00 0.00 20.00 0.00 0.00 % 0.๓
ค่าใบอนุญาตอีนๆ 0.00 0.00 120.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 364,298.50 215,557.38 293,055.83 284,600.00 231,800.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

ดอกเบี้ย 269,221.05 266,041.17 289,699.69 260,000.00 -3.85 % 250,000.00
รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 269,221.05 266,041.17 289,699.69 260,000.00 250,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์
รายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 211,760.00 209,760.00 167,900.00 200,000.00 10.00 % 220,000.00

รวมหมวดรายไดจ้ากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 211,760.00 209,760.00 167,900.00 200,000.00 220,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตลิด

เงินท๋ึมิผู้อุทิศให้ 800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
ค่าขายแบบแปลน 21,000.00 0.00; 132,000.00 70,000.00 185.71 % 200,000.00
ค่ารับรองสำเนาและถ่ายเอกสาร 0.00 0.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00
รายได้เบ็ดเตลิดอีนๆ 1,400.00 70.00 30.00 500.00 0.00 % 500.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตลิด 23,200.00 70.00 132,030.00 70,600.00 200,600.00
หมวดภาษีจัดสรร 1

ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์ 497,854.96 444,247.74 445,746.28 450,000.00 0.00 % 450,000.00
ภาษีมูลค่าเพมตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนๆ 8,066,935.59 8,777,862.49 9,068,204.02 8,770,000.00 2.62 % 9,000,000.00
ภาษีมูลค่าเฟ้มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 2,324,593.39 2,512,270.28 2,367,377.09 2,500,000.00 -12.00 % 2,200,000.00
ภาษีธุรกิจเฉพาะ 81,436.30 103,115.32 82,176.17 60,000.00 0.00 % 60,000.00
ภาษีสุรา 1,225,008.58 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
ภาษีสรรพสามิต 2,952,126.56 4,724,210.56 5,123,745.72 5,000,000.00 0.00 % 5,000,000.00



วันทืพ่พ์ : 25/8/2563 10:31:28 หน้า : 3/3
รายรับจริง 
จ 2561 ปี 2562 ป ี2563

ประมาผการ 
ยอดด ่าง(%) จ' 2564

ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้ 1,312.00 1,306.00 1,306.00 500.00 0 0 0  % 500.00
ค่าภาคหลวงแร่ 132,577.50 137,418.66 141,669.28 130,0๐0.00 53.85 % 200,000.00
ค่าภาคหลวงปิโตรเสิยม 38,197.23 120,121.50 97,078.20 100,๓ 0.๓ 0.00 % 100,000.00
เงินทีเก็บตามกฎหมายว่าด้วยอุทยานแห่ง'ซาติ 33,905.971 21,548.59 25,868.05 15,๓0.001 66.67 % 25,000.00
ค่าธรรมเนยมจดทะเบียนสํทธแลiะนตกรรมตามประมวล ! 1"  j 397,995.00 707,478.๓ 

กฎหมายทดํน ! 1
628,207.00 700,000.๓1 -42.86 %

1
400,000.00

รวมหมวดภาษจัดสรร] 15,751,943.08 17,549,579.14 17,981,377.81 17,725,500.00 j 17,435,500.00
หมวดเงินอุดหนุนทีวไป่ j

เงินอุดหนุนทีวไป่ สำหรับดำเนินการตามอำนาจหน้าทีและ 
ภารกิจถ่ายโอนเลอกทำ

14,855,966.00 15,065,342.00 16,386,168.00 17,000,๓ 0.๓ 8.82 % 18,500,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทีวไป่] 14,855,966.00 15,065,342.00 16,386,168.00 17,000,000.00 18,500,000.00
รวมทุกหมวด] 31,591,822.30 33,436,059.98 35,396,707.70 35,595,200.00 36,897,900.00

N)o



21

วับทีพิมพ์ ะ 25/8/2S63 10:32:18

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
องค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา 

อ.ลานสกา จ.นครศรีธรรมราซ

ประมาณการรายรับรวมทั่งสัน 36,897,900 บาท แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม
ภาษีท่ีดินและส่ิงปลูกสร้าง จำนวน
ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เน่ืองจากมีแนวโน้มว่าจัดเก็บ 
ภาษีที่ดินและส่ิงปลูกสร้างได้เท่ีมข้ึน
ภาษีป็าย จำนวน
ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากมีแนวโน้มจัดเก็บภาษี 
ป้ายเพิ่มขึ้น

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา จำนวน
ประมาณการไว้ใกล้เคียงปีที่ผ่านมา เน่ืองจากมีแนวโน้มจัดเก็บค่า 
ธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุราเท่าเดิม
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน จำนวน
ประมาณการไว้ใกล้เคียงปีที่ผ่านมา เน่ืองจากมีแนวโน้มจัดเก็บค่า 
ธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนันเท่าเดิม
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จำนวน
ประมาณการไว้ใกล้สูงกว่าปีท่ีผ่านมา เน่ืองจากมีแนวโน้มจัดเก็บ 
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคารเพิ่มขึ้น
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จำนวน
ประมาณการไว้สงกว่าปีที่ผ่านมา เนื่องจากมีแนวโน้มจัดเก็บค่า 
ธรรมเนียมเกบและขนมูลฝอยเพมขน
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิฃย์ จำนวน
ประมาณการไว้ตำกว่าปีที่ผ่านมา เน่ืองจากมีแนวโน้มจัดเก็บค่า 
ธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิฃย์ลดลง

หน้า : 1/4

60.000 บาท
50.000 บาท

10.000 บาท

231,800 บาท
1,000 บาท

100 บาท 

500 บาท 

200,000 บาท 

200 บาท



2 2

รบทีพิมพ์ : 25/8/2563 10:32:18

ค่าธรรมเนียมอ่ืน  ๆ จำนวน
ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่านมา เนีองจากมีแนวโน้มได้รับค่า 
ธรรมเนียมอื่นๆเพม1ข้ึน
ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก จำนวน
ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่านมา เน้องจากมีแนวโน้มได้รับค่า 
ปรับผู้กระทำผิดกฎหมายจราจรทางบกเพิ่มขึ้น
ค่าปรับการผิดสัญญา จำนวน
ประมาณการไว้ตากว่าปีทีผ่านมา เน้องจากมีแนวโน้มได้รับค่า 
ปรับการผิดสัญญาลดลง
ค่าใบอนุญาตรับทำการเก็บ ขน ส์งปฏิกูล หรือมูลฝอย จำนวน
ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่านมา เน้องจากมีแนวโน้มจัดเก็บค่า 
ใบอนุญาตรับทำ เก็บ ขน ลิงปฏิกูลหรือมูลฝอยเพ่ิมขึ้น
ค่าใบอนุญาตให้ตั้งตลาดเอกขน จำนวน
ประมาณการไว้ใกล้เคียงปีทีผ่านมา เน้องจากมีแนวโน้มจัดเก็บค่า 
ใบอนุญาตให้ตั้งตลาดเอกขนเท่าเดิม

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม
ดอกเบี้ย จำนวน
ประมาณการไว้ตํ่ากว่าปีทึ๋ผ่านมา เน้องจากมีแนวโน้มได้รับรายได้ 
จากดอกเบี้ยเงินฝากธนาคารลดลง

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิขย์ รวม
รายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิฃย์ จำนวน
ประมาณการไว้สูงกว่าปีทีผ่านมา เน้องจากมีแนวโน้มได้รับรายได้ 
จากสาธารณูปโภคและการพาณิฃย์เพม1ข้ึน

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม
ค่าขายแบบแปลน จำนวน
ประมาณการไว้สูงกว่าปีที๋ผ่านมา เน้องจากมีแนวโน้มได้รับรายได้ 
จากค่าขายแบบแปลนเพิ่มขึ้น
ค่ารับรองสำเนาและถ่ายเอกสาร จำนวน
ประมาณการไว้ใกล้เคียงนีพิ่ผ่านมา เน่ืองจากมีแนวโน้มได้รับราย 
ได้จากค่ารับรองสำเนาและถ่ายเอกสารเท่าเดิม

14,000 บาท
หน้า : 2/4

1,000 บาท

10,000 บาท

3,000 บาท

2,000 บาท

250.000 บาท
250.000 บาท

220.000 บาท
220.000 บาท

200,600 บาท
200,000 บาท

100 บาท



2 3

วันทืพํมท์ : 25/8/2S63 10:32:18

รายได้เบ็ดเตลีดอ่ืนๆ จำนวน
ประมาณการไว้ใกล้เคียงปิที่ผ่านมา เน่ืองจากมีแนวโน้มได้รับราย 
ได้จากรายได้เบ็ดเตล็ดเท่าเดิม

รายได้พิ่รัรบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนห้องถิ่น 
หมวดภาษีจัดสรร รวม

ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์ จำนวน
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา เน่ืองจากมีแนวโน้มได้รับ 
ค่าธรรมเนียมรถยนต์เท่าเดิม
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนๆ จำนวน
ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เน่ืองจากมีแนวโน้มได้รับค่า 
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ.กำหนดแผนฯ เพ่ิมข้ึน
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จำนวน
ประมาณการไว้ตํ่ากว่าปีพิ่ผ่านมา เน่ืองจากมีแนวโน้มได้รับค่า 
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายได้ฯ ลดลง
ภาษีธุรกิจเฉพาะ จำนวน
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีพิ่ผ่านมา เน่ืองจากมีแนวโน้มได้รับ 
ค่าภาษีธุรกิจเฉพาะเท่าเดิม
ภาษีสรรพสามีต จำนวน
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีพิ่ผ่านมา เน่ืองจากมีแนวโน้มได้รับ 
ค่าภาษีสรรพสามีตเท่าเดิม
ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยปาไม้ จำนวน
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีที่ผ่านมา เน่ืองจากมีแนวโน้มได้รับ 
ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฏหมายว่าด้วยป่าไม้เท่าเดิม
ค่าภาคหลวงแร่ จำนวน
ประมาณการไว้สูงกว่าปีพิ่ผ่านมา เน่ืองจากมีแนวโน้มได้รับค่า 
ภาคหลวงแร่เพิ่มขึ้น
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จำนวน
ประมาณการไว้ใกล้เคียงกับปีพิ่ผ่านมา เน่ืองจากมีแนวโน้มได้รับ 
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียมเท่าเดิม

หน้า: 3/4

500 บาท

17,435,500 บาท
450.000 บาท

9.000. 000 บาท 

2,200,000 บาท

60,000 บาท

5.000. 000 บาท 

500 บาท

200.000 บาท

100.000 บาท



2 4

น้นทีพิมพ์ : 25/8/2563 10:32:18

เงินที่เก็บตามกฎหมายว่าด้วยอุทยานแห่งชาติ จำนวน
ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เน่ืองจากมีแนวโน้มได้รับเงินท่ี 
เก็บตามกฎหมายว่าด้วยอุทยานแห่งชาติเพิ่มขึ้น
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย จำนวน
ท่ีดิน
ประมาณการไว้ดำกว่าปีที่ผ่านมา เน่ืองจากมีแนวโน้มได้รับค่า 
ธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมาย 
ท่ีดินลดลง

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม

เงินอุดหนุนท่ัวไป สำหรับดำเนินการตามอำนาจหน้าที่และภารกิจ จำนวน
ถ่ายโอนเสือกทำ
ประมาณการไว้สูงกว่าปีที่ผ่านมา เน่ืองจากมีแนวโน้มได้รับเงินอุด 
หนุนท่ัวไป สำหรับดำเนินการตามอำนาจหน้าที่และภารกิจถ่าย 
โอนเสือกทำเพ่ิมข้ึน

หน้า : 4/4

25,000 บาท

400,000 บาท

18.500.000 บาท
18.500.000 บาท



วัน'ทีพิมพ์ : 25/8/2563 10:33:17 พ ้ไ : 1/46

รายงาน,ประมาณการรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

องค์การบริหารส่วนตำบลลาบสกา 
อำเภอลานสกา จังหวัดนครศรีธรรมรา‘ซ

ปี 2S60
รายจ่ายจริง 

ป ี2561 จ 2562 ปี 2563
ประมาณการ 
ยอดตาง(%)

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดีอน (ฝ่ายการเมิอง)

เงินเด็อนนายก/รองนายก 514,080 498,565 514,080 514,080 0 % 514,080

เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนาย๙ รองนายก 42,120 40,903 42,120 42,120 0 % 42,120

เงินค่าตอบแทนพิศษนายก/รองนายก 42,120 40,903 42,120 42,120 0 % 42,120

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปริก'พานายก 
เทศมนตริ นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

86,400 86,400 86,400 86,400 0 % 86,400

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วน 
ท้องทน

1,281,600 1,281,600 1,271,613 1,368,000 0 % 1,368,000

รวมเงินเดอบ (ฝ่ายการเม็อง) 1,966,320 1,948,371 1,956,333 2,052,720 2,052,720

เงินเดีอน (ฝ่ายประจำ)
เงินเด็อนพนักงาน 2,211,157 2,673,056 2,898,310 3,644,220 3.64 % 3,776,760

เงินเทีมต่าง  ๆ ของพนักงาน 84,000 86,400 88,800 88,800 0 % 88,800

เงินประจำตำแหน่ง 168,000 158,437 168,000 168,000 0 % 168,000

จ 2564

N>



วันทีทีมที : 25/8/2563 10:33:17

ป ี2560
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ 
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 
เงินเฟ้มต่าง ๆของพนักงานจ้าง

รวมเงินเติอบ (ฝ่ายประจำ) 
รวมงบบคลากร

งบดำเนินงาบ 
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ 
องค์กรปกครองส่วนท้องทิน
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาบนอกเวลาราชการ
ค่าเช่าบ้าน
เงินช่วยเหลอการค์กษาบุตร

รวมค่าตอบแทบ

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเฟ้อให้ได้มาอังบริการ

รายจ่ายเฟ้อให้ได้มาอังบริการ
รายจ่ายเกึ๋ยวกับการรับรองและพิธีการ
รายจ่ายเกยวเบองกับการปฏิบัติราชการทึ่ไม่เช้า 
ลักษณะรายจ่ายหมวดอันๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

238,560)
610,360

51,060
3,363,137
5,329,457

0

18,090
174,809

58โ050
250,949

247,373.22

19,660

316,657

รายอายจรง 
จ 2561

250,140
702,560

74,115
3,944,708
5,893,079

11,800

12,640
245,600

29,100
299,140

251,769.77

144,015

377,169

ทบ้า : 2/46

ประมาณการ
ปี 2562 จ 2563

280,140
ยอดต ่าง(%) ป ี2564

264,660 4.73 % 293,400
819,600 1,803,720 2.12 % 1,842,000

69,540 165,680 -8.49 % 151,620
4,308,910 6,150,560 6,320,580
6,265,243 8,203,280

— — — ------- -
8,373,300

0 500,000 -97 % 15,000

1,260 10,000 -100 % 0
230,390 366,0๓ -4.92 % 348,000

26,300 40,000 0 % 40,000
257,950 916,000

— _ —

403,000

0 0 0 % 0
233,511.26 519,048 -27.83 % 374,600

55,115 80,000 0 % 80,000

175,117 250,000 -40 % 150,000

OS

m m



วับฟ้พ์มพ์ : 25/8/2563 10:33:17 หน้า : 3/46

รายจ่ายจริง ประมาณการ
จ 2560 จ 2561 ปี  2562 ปี 2563 ยอดค ่าง(%) จ 2564

ค่าใช้จ่ายในการฝิกอบรมเพอพัฒนาความรู้ 
เกียวกับการปฏิบัติงาน

14,389 0 0
■

0 ร 0  %
11

0

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกใม้ กระเช้าดอกใม้ 
และพวงมาลา

3,400 0 0 0 0  %

..........._ _  _
0

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกใม้ กระเช้าดอกไม้และ 
พวงมาลา

0 1,000 0 0 0  % 0

โครงการ อบต.ลานสกา พบประชาซน 0 0 0 20,000 I ร
 

! ° 1*
.. 0

โครงการจัดการเสือกต้ังท้องลัน 0 0 0 310,000 58.06 % 490,000

โครงการปรับปรุงและพัฒนาศูนย์รวมช้อมูล
ข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างชองหน่วย 
งานบริหารราซการส่วนท้องลันระดับอำเภอ

30,000 0 0 0 0  % 0

อำเภอลานสกา ประจำจ พ.ศ.2560
โครงการฝิกอบรมการเรียนรู้ด้านการทำ 
ประชาคม

0 0 0 0 100  % 10,000

โครงการฝิกอบรมพัฒนาความรู้เกียวกับการ 
ปฏิบัติงาน

0 0 0 30,000 -33.33 % 20,000

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมชอง 
องค์การบริหารส่วนตำบลลาบสกา

0 0 0 30,000 -66.67 % 10,000

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแชม 161,640.69 135,583 127,980.7 100,000 0  % 100,000

รวมค่าใช้สอย 793,119.91 909,536.77 591,723.96 1,339,048 1,234,600
ค่าวัสดุ

วัสดุสำนักงาน 109,857 104,179.75 81,131 120,000 -33.33 % 80,000วัสดุสำนักงาน



หน้า ะ 4/46วันทีพิมพ์ : 25/8/2563 10:33:17

- รายจ่ายจริง ประมาทเการ
จ 2560 จ 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอคต ่า ง (% ) จ 2564

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 10,000 -50 % 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 21,258 19,610 11,545 20,000 -50 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 7,000 50,000 -40 % 30,000

วัสดุเชื้อ1พลิงและหล่อลบ 224,747.3 232,067.74 251,448.17 300,000 -33.33 % 200,000

วัสดุโรi m ทและเผยแพร่ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 93,210 108,724 99,762 100,000 -20 % 80,000

วัสดุอิน 69,768 0 0 0 0 % 0
รวมค่าวัสดุ 518,840.3 464,581.49 450,886.17 605,000 410,000

ค่าสาธารณูปโภค
ค่าไฟฟ้า 131,607.06 142,266.84 138,031.73 156,000 8.97 % 170,000

ค่านวิการโทรศัพท์ 7,696.9 9,419.44 16,797.22 26,000 -3.85 % 25,000

ค่าบริการไปรษณิย์ 10,489 7,398 7,784 10,000 0 % 10,000

ค่าบริการส์อสารและโทรคมนาคม 29,425 32,100 12,957.7 20,000 -35 % 13,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 179,217.96 191,184.28 175,570.65 212,000 218,000

รวมงบคำเนินงาน 1,742,127.17 1,864,442.54 1,476,130.78 3,072,048 2,265,600

งบลงทุน
ค่าครุภัณท์

ครุภัพท์สำนักงาบ
เก้าอ้ีสำนักงาน 6,500 0 6,200 0 0 % 0

เก้าอี้สำนักงาบล้อเลึ๋อน 0 0 0 2,500 -100 % 0

NJ
00



วันทีพิมพ์ : 25/8/2563 10:33:17

ปี 2560
เครืองพิมพ์ลเขอร์/ขนิด LED สี นบบ 
Network

เคาเตอร'ไม้สัก
จัดซ้ือเครืองดนตรี
จัดซ้ือโขฟ้ารับแขก ขนาด 3 ทีนง
จัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 4 ล้ินชัก 
ตู้ล้ินชักไม้สัก 
โทรศัพท์สำนักงาน 

ครุภัณข์คอมพิวเตอร์

12,000

15.000 
0

16.000 
0 

0 
0

เครืองสำรองไฟฟ้า ซบาด 800 VA
โครงการยกเลิกสำเนาเอกสาร ( Zero 
Copy) สำนักงานปลัด องค์การบริหารส่วน 
ตำบลลานสกา ประจำปีงบประมาณ พ.ฅ
.2562

จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 น้ิว

รายจ่ายจริง 
ป 2ี561

0

20,000

0
0

13,000
3,879

จัดซ้ือเครืองสแกนเบอร์
ค่าบำรุงรักพาและปรับปรุงครุภัณท์

ค่าบำรุงรักพาและปรับปรุงครุภัณท์
รวมค่าครุภัณท์

รวมงบลงทุบ
49.500
49.500

36,879
36,879

หน้า : 5/46

2562 จ 2563
ประมาณการ 
แอคค่ เง (% ) จิ 2564

0 0 0 % 0

0 oj 0  % 0

0 oj 0 % 0
0 0 0  % 0

7,900 0 0 % 0
0
0

0 0 % 
0 %

0

0

0 5,000 -100 % 0

700 0 0 % 0

0 2,800 -100 % 0

17,900 0 0 % 0

161,820 100,000 -50 % 50,000
194,520 110,300 50,000
194,520 110,300 50,000



วันทืพ่มฟ้ : 25/8/2563 10:33:17

งบรายจ่ายอ'น
รายจ่ายอึ๋น

รายจ่ายอิน
รายจ่ายอิน

รวมรายจ่ายอิน
รวมงบรายจ่ายอิน 

รวมงานบริหารท้วไป

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร
เงินเดีอน (ฝ่ายประจำ)

เงินเสือบพนักงาน 
เงินประจำตำแหน่ง
ค่าตอบแทบพนักงานจ้าง
เงินเพ่ํมต่าง ๆฃองพนัทงานจ้าง

รวมเงินเสือน (ฝ่ายประจำ)
รวมงบบุคลากร

งบตำเนินงาน 
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถํน

1,021,710 
42,000 

351,000 

0

1,115,760
42,000

365,160

1,414,710
1,414,710

1,522,920
1,522,920

19,550 43,500

หน้า : 6/46

ประมาผการ
ปี 2562 จ 2563 ยอดต่าง (% ) ปี 2564

0
0

0
30,000

0 96 
0 %

C
30.000
30.0000

0
30,000
30,000 30,000

7,935,893.78 11,415,628
— ...--- —

10,718,900

1,187,400
42,000

_____ _________„_
1,253,020

42,000
8.28 % 

0 %
1,356,720

42,000
383,520 480,180 15.86 % 556,320

0 12,500 71.36 % 21,420
1,612,920 1,787,700 1,976,460
1,612,920 1,787,700 1,976,460

_ _ _ _ _ _ —_ -------------- ............. ........ .....— ——

203,780 345,000 -56.52 % 150,000



วันฟ้ฟ้มพ์ : 25/8/2563 10:33:17 หน้า : 7/46

รายจ่าอจริง ประมาณการ
จ 2560 ปี 2561 จ 2562 จ 2563 ยกตต่าง (% ) จ 2564

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาบบอกเวลาราชการ 33,200 34,500 0 10,000 -100 % 0

ค่าเข่าบ้าน 114,000 114,000 143,300 181,000 10.5 % 200,000

เงินช่วยเทลอการติกษาบุตร 9,230 21,300 33,400 32,500 38.46 % 45,000

รวมค่าตอบแทน 175,980 213,300 380,480 568,500 395,000
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเฟ้อให้ได้มาซีงบริการ 0 4,500 0 0 0 % 0

รายจ่ายเฟ้อให้ได้มาซีงบริการ 0 0 11,400 65,000 -76.92 % 15,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 0 3,185 2,440 0 0 % 0

รายจ่ายเกียวเนองกับการปฏิบัติราซการฟ้ไม่เช้า
ลักษณะรายจ่ายหมวตอนๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดทำแผนทีภาษีและ 
ทะเบียนทรัพย์ล่น 343,520 183,586 116,652 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 65,818 60,000 -16.67 % 50,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใบราช 
อาณาจักร

85,323 194,593 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการประชาสัมพันธ์ 11,400 11,832 0 0 0 % 0

โครงการจัดทำแผนทีภาษีและทะเบียน 
ทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วนตำบลลาน 0 0 0 108,000 0 % 108,000
สกา

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแชม 14,320 9,990 27,240 35,000 -71.43 % 10,000
รวมค่าใช้สอย 454,563 407,686 223,550 268,000 183,000



วัพ่เพ่มพ์ : 25/8/2563 10:33:17

ป ิ2560
รายจ่ายจริง 

จ 2561
ค่าวัสดุ

วัสดุสำนักงาน

วัสดุพ่อเพลิงและหล่อลิบ 
วัสดุคอมพิวเตอร์

รวมค่าวัสดุ 
รวมงบดำเนินงาน

งบลงทุน 
ค่าครุภัณฑ์

ครภัณฑ์สำนักงาน
เก้าอี้ทำงานล้อเลอน
เก้าอี้พักคอย แบบ 2 ทึ๋นัง 
ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก 4 ลิ้นชัก
จัดซื้อเก้าอี้ทำงานล้อเล็อน
จัดซ้ือตู้เหล็ก ขนาด 2 บาน
ดุ้เหล็ก แบบ 2 บาน

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
ค่าจัดซื้อเคร์องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA
เคร์องพิมพ์เลเขอร์ หร็อ LED ลิ ขนิด 
Network แบบท๋ึ 1
เคร์องสำรองไฟฟ้า ขนาด 800 VA

51,189.05

9,000
41,090

101.279.05
731.822.05

69,727

5,100
46,097

120,924
741,910

7,800
2,200

16,500

8,400

หน้า : 8/46

ฟ่ฯะมาผการ
จ 2562 ; จ 2563 . ยอดดาง(%) I จ 2564

39,751 60,000 -33.33 % 40,000

7,950 6,000 -16.67 % 5,000

44,731 30,000 0 % 30,000

92,432 96,000 75,000

696,4621 932,500 653,000

4f
1

2,500 5,000 -100 % 0

4,300 0 0 % 0

0 0 0 % 0

0 0 0 % 0

0 0 0 % 0

16,500 0 0 % 0

0 0 0 % 0

0 10,000 -100 % 0

2,500 5,000 T oo % 0

เริร



ว้บท๋ีพิมพ์ : 25/8/2563 10:33:17

จ 2560
โครงการยกเลิกสำเนาเอกสาร( Zero 
Copy) กองคลัง องค์การบริหารส่วบตำบล 
ลานสกา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562

จัดซื้อจอภาพแบบ LCD หริอ LED

สแกนเบอร์ สำหรับงานเก็บเอกสารระดับ 
คนย์'บริการ แบบที 1

รวมค่าครุภัณ,ค์ 
รวมงบลงทุบ

รวมงานบริหารงานคลัง

4,๓ 0

0

38.900
38.900

2,185,432.05

รวมแผนงานบริหารงานทั๋วไป 9,306,516.22

ประมาณการ
จ 2562 I ปี 2563 ■ ยอดตาง (%) - จ 2564

700 0 0 % 0

0 0 0 % 0

17,900 0 0 % 0

44,400 20,000 0
44,400 20,000 0

2,353,782 2,740,200 2,629,460

10,289,675.78 14,155,828 13,348,360



วับทืพิพ์ ะ 25/8/2563 10:33:17

แผนงานการรักษากวามสงบภายไม
งานบริหารท้วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดำเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ 0 0
องค์กรปกครองส่วนท้องกิน

รวมค่าตอบแทน 0 ° !
รวมงบดำเนินงาน 0 0

รวมงานบริหารท้วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 0 0

งานป้องกันภัยฝ่ายพลแอนและระงับอัคคีภัย 1

งบดำเนินงาน 1

ค่าตอบแทบ 1

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอับเป็นประโยชน์นก่ 0
\

41,8001
h  ......]องค์กรปกครองส่วนท้องกิน

รวมค่าตอบแทน 0 41,8001

หน้า : 10/46

ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ■ ยอดต่าง (%) ' ปี 2564

40,000

40,000

0 % 40,000

40,000



วันทีm m  : 25/8/2563 10:33:17

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเกียวเฟ้องกับการปฏิบัติราชการทีไม่เช้า 
ลักบณะรายจ่ายหมวดอนๆ

ค่าใช้จ่ายในการดำเนิบกิจการชองอาสา 
สมัครฟ้องกันภัยฝ่ายพลเริอน (อปพร.ตำบล 
ลานสกา
โครงการฟ้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน 
ช่วงเทศกาล
โครงการฟ้องกันและลดอุบัติเหตุบนท้อง 
ถนน ประจำปี 2560
โครงการฝิกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภัย 
พิบัติประจำองค์การบริหารส่วนตำบลลาน
สกา
โครงการฝึกอ,บรม'ทบทวนอาสาสมัคร 
ฟ้องกันภัยฝ่ายพลเริอบ(อปพร.)

รวมค่าใช้สอย
รวมงบตำเนินงาน

จ 2560
รายจ่ายจริง 

ปี 2561 1

38,960

38,960
38,960

72,182

72,182
113,982

หน้า : 11/46

' ประมาณการ
ปี 2562 ! ปี 2563 ยอดค่าง (%) ! จ 2564

4-

0 0 0 % 0

59,000 50,000 -50 % 25,000

0 0 0 % 0

0 0 100 % 190,000

0 120,000 -100 % 0

59,000 170,000 215,000
59,000 210,000 255,000



วันทีฟ้มที : 25/8/2563 10:33:17

งบลงทุ,น 
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์อน
โครงการติดต้ังกระจกโค้งบริเวณทางแยก 
และโค้งอันตรายบบถนนเขตตำบลลาบลกา

รวมค่าครุภัณฑ์ 
รวมงบลงทุน

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเริอนและระงับอัคคีภัย 
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใบ

แผนงาบการคีกษา
งานบริหารทั๋วไปเกียวกับการคีกษา

งบบุคลากร
เงินเคีอน (ฝ่ายประจำ)

เงินเสือนพนักงาน
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง
เงินเพิ๋มต่าง ๆของพนักงาบจ้าง

รวมเงินเสือน (ฝ่ายประจำ)
รวมงบบุคลากร

หน้า ะ 12/46

ประมาณการ
จ 2 5 6 2 ปี 2563 ยอคค ่าง(%) ป ี2564

— — ........— ------ _ _ _ _ _ _ ------- _ _ _ _ _ _

68,600 68,000 -100 % 0

68,600 68,000 0
68,600 68,000 0

127,600 278,000 255 ,00 0

136,800 278,000 255,000

137,192.64 0 0 % 0
333,600 0 0 % 0

60,000 0 0 % 0
530,792.64 0 0
530,792.64 0 0



วันทีฟ้มที : 25/8/2563 10:33:17 หน้า : 13/46

รายจ่ายจริง ประมาณการ
จ 2560 ป ี2561 จ 2562 จ 2563 ยอคต ่า ง (% ) ปี 2564

งบดำเฟ้นงาน — ...........................— ...
ค่าวัสดุ

วัสดุสำนักงาบ 0 0 3,024 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 4,060 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 7,084 20,000 20,000

รวมงบดำเนินงาบ 0 0 7,084 20,000 20,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน
จัดซื้อเครัองปรับอากาศ 0 0 0 114,400 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 114,400 0

รวมงบลงทุน 0 0 0 114,400 0

รวมงาบบริหารทั่วไปเกียวกับการสืกษา 0 0 537,876.64 134,400 20,000

งาบระดับก่อนวัยเรียนและประถมสืก*ท
งบบุคลากร
เงินเดัอบ (ฝ่ายประจำ)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 422,040 314,350 0 0 0 % 0

เงินเพมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 28,500 23,370 0 0 0 % 0

รวมเงินเดํอน (ฝ่ายประจำ) 450,540 337,720 0 0 0

รวมงบบุคลากร 450,540 337,720 0 0 0

น)-4



หน้า ะ 14/46ว้บทืพิมพ์ : 25/8/2563 10:33:17

งบดำเนินงาน 
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนองกับการปฏิบัติราชการทไม่เช้า 
ลัก'พณะรายจ่ายหมวดอึ๋นๆ

ปี 2560
รายจ่ายจริง 

จ ่ 2561 จ 2562 จ ✓ 563
ประมาณการ 
ยอดต ่าง{%) ปี 25M

---- ------------- ---------

0 % 

0 %

ค่าจัดกิจกรรมต่างๆของถูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
องค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา
ค่าใช้จ่ายโครงการบริการจัดการรถรับ - ส่ง 
สงเคราะห์เด็กยากจบ เด็กด้อยโอกาส ใน 

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ลานสกา

0 0 6,360 0 0

123,200 0 0 0 0

ค่าใช้จ่ายโครงการพัฒนาคุณภาพขีวิตและ 
ส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมให้นก'เด็กและ 
เยาวชนใบตำบลลานสกา

78,475 0 0 0 0 % 0

0
ค่าใช้จ่ายโครงการเสริมสร้างความรู้และ 
พัฒนาคุณภาพชีวิตเด็กและเยาวชนตำบล 
ลานสกา

0 99,978 0 0 0 %

โครงการก่อสร้างสนามเด็กเล่นสร้างปีญญา 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ลานสกา

0 0 0 1๓ ,000 -100 % 0

โครงการจัดการแข่งช้บกีพาศูนย์พัฒนาเด็ก 
เล็กองค์การบริหารส่วนตำบลลาบสกา 0 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการจัดการแข่งช้นกีหาศูนย์พัฒนาเด็ก 
เล็กองค์การบริหารส่วนตำบลลาบสกา 
ประจำปี 2562

0 0 9,622 0 0 % 0



วันฟ้ฟ้มฟ้ : 25/8/2563 10:33:17

ปี 2560
โครงการบริการจัดการรถรัน-ส่ง สงเคราะห์ I
เด็กยากจบ เด็กด้อยโอกาสในศูนย์พัฒนา I 0
เด็กเล็ก อบต.ลานสกา
โครงการผลิตส์อและบวัตกรรม 0

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตด้านคุณธรรม 
จริยธรรมและส่งเสริมการเรียบเด้านภา•พา 
ต่างประเทศแก่เด็กหริอเยาวซนตำบลลาน 
สกา I
โครงการพัฒนาภาษาอังกฤพในเด็กปฐมวัย 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก องค์การบริหารส่วน

0

0
ตำบลลานสกา ประจำปีงบประมาณ 2561
โครงการพัฒนาแรงจูงใจใฝ่ส้มฤทธ้ิทางการ 
คิกพา
โครงการส่งเสริมคุณธรรมและจริยธรรม 
สำหรับเด็กปฐมวัย
โครงการสนับสมุนค่าใช้จ่ายการบริหาร 
สถานคิกพา
โครงการสนับสมุนค่าใช้จ่ายบริหารสถาน 
คิกพา
โครงการลานส้มพันธ์ครูผู้ปกครองสู่ชุมชน 

รวมค่าใช้สอย

0

0

0

0

201,675

หน้า : 15/46

2562 จ 2563 ' ยอตต ่าง(%) ะ ป ี2564
ประมาณการ

0 %

5,000 -100 %

0 %

0 %

10,000 0 % 10,000

5,000 0 % 5,000

479,260 0 % 479,260

405,150 0 %

421,132
5,000

614,260
0 % 5,000{ 

509,260

น>VO



ว้นทีพิมพ์ ะ 25/8/2563 10:33:17 หน้า : 16/46

รายจ่ายจริง I ประมาฌการ
จ 2560 1 จ 2561

ค่าวัสดุ 1 [

ปิ 2562 ปิ 2563 ยอดด ่าง(%) จ 2564

ค่าอาหารเสริม (นม) 567,711.3 359,588.2 359,855.2 843,315 -7.97 % 776,062

รวมค่าวัสดุ 567,711.3 359.588.2
671.448.2

359,855.2 843,315 776,062

รวมงบดำเนินงาน 769,386.3 780,987.2 1,457,575

0

1,285,322

งบรายจ่ายอน

294,500 0 0 %
รายจ่ายอึ๋บ

รายจ่ายอน 210,700 0

รวมรายจ่ายอน 210,700 294.500
294.500

0 0 0

รวมงบรายจ่ายอน 210,700 0 0 0

งบเงินอุดหนุน 
เงินอุดหนุน

1โ558,000 0 0เงินอุดหนุนส่วนราขการ 1,486,000 0 % 0

โครงการเข้าค่ายฝ็กอบรมคุณธรรม 
จริยธรรม เสริมสร้างคุณภาพชีวิตโรงเรียน 
วัดเจดีย์

0 0 20,000 20,000 0 % 20,000

โครงการเข้าค่ายฝิกอบรมคุณธรรม 
จริยธรรม เสริมสร้างคุณภาพชีวิตโรงเรียน 
วัด'นารอบ

0 0

0

20,000 20,000 0 % 20,000

โครงการเข้าค่ายอบรมคุณธรรม จริยธรรม 
เสริมสร้างคุณภาพชีวิตโรงเรียนวัดวังหงส์

0 20,000 20,000 0 % 20,000

๐



วิ''นทีพิมพ์ : 25/8/2563 10:33:17
รายจ่ายจริง

โครงการจัดการแข่งขันกีฬา - กรี!'ท 
โรง!รียนวัดเจดีย์

ปี 2560

0

จ 2561

โครงการจัดการแข่งขันกีฬา - กรี!ท 
โรงเรียบวัดป้ารอบ

0

โครงการจัดการแข่งขันกีฬา - กรีฑา 
โรงเรียบวัดวังหงส์
โครงการสนับสบุนการแข่งขันกีฬา - กรีฑา 
โรงเรียบวัดเจดีย์

0

0
-------- — — .....

โครงการสนับสนุนการแข่งขันกีฬา - กรีฑา 
โรงเรียนวัดป้ารอบ
โครงการสนับลบุบการแข่งขันกีฬา - กรีฑา 
โรงเรียนวัดวังหงส์
โครงการสนับสบุนอาหารกลางวันให้กับนัก 
เรียนโรงเรียนวัดเจดีย์

0

0

0

---------- — ......... .......

โครงการสนับลบุนอาหารกลางวันให้กับนัก 
เรียนโรงเรียนวัดป้ารอบ

0

โครงการสนับสบุนอาหารกลางวันให้กับนัก 
เรียบโรงเรียนวัดวังหงส์

0
---------- --- -------------

โครงการอาหารกลางวับสำหรับเด็กนักเรียน 
โรงเรียบวัดเจดีย์

0

โครงการอาหารกลางวับสำหรับเด็กนักเรียบ 
โรงเรียนวัดป้ารอบ

0

หน้า : 17/46

' ประมาณการ
i ปี 2562 ! จ 2563 I ยอดต่าง (%) ปี 2564

20,000

20,000

20,000

268,000

508,000

604,000

20,000

20,000

20,000

0 % 20,000 !

0 % 20,000

0 %

0 %

280,000

516,000

0 %

0 %

0 %

0 %

0 %

5.71 %

2.33 %

20,000

296,000

528,000



วับทีฟ้มที : 25/8/2563 10:33:17 หบ้า : 18/46

รายจ่ายจริง ! ประมาณการ
■■.•ฯ:.-, 1รุฐ':^•เ^■ O-jiilij ̂=1̂: h ป้ :แ^' : : . :แ.  ฯ iMร ุ ^ ^ ไ ? ฟ ้ ^ ^ ^ - : ' ’;ฯะ=-เ-ะ-̂ จ 2560 ปี 2561 น 2565 ปี 2563 ยอดต ่าง(%) ป ี2564

โครงการอาหารกลางวันสำหรันเด็กนักเรียน 
โรงเรียนวัดวังหงส์

0 0 0 584,000 -6.16 % 548,000

รวมเงินอุดหนุน 1,486,000 1,558,000 1,500,000 1,500,000 1,492,000
รวมงบเงินอุดหนุน 1,486,000 1,558,000 1,500,000 1,500,000 1,492,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมสืกบา 2,916,626.3 2,861,668.2 2,280,987.2 2,957,575 2,777,322
งาบสืกบาไม่กำหนดระดับ

งบดำเนินงาบ
ค่าใช้สอย

รายจ่าย๓ยวเนัองกันการปฏิบัติราชการทไม่เช้า 
ลักบผะรายจ่ายหมวดอบๆ

โครงการจัดกิจกรรมวับเด็กแห่งชาติ 0 0 99,996 0 0 % 0

โครงการจัดงาบวับเด็กแห่งชาติ 0 0 0 100,000 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 99,996 100,000 100,000
รวมงบดำเนินงาน 0 0 99,996 100,000 100,000

รวมงานสืกบาไม่กำหนดระดับ 0 0 99,996 100,000 100,000
รวมแผนงานการสืกบา 2,916,626.3 2,861,668.2 2,918,859.84 3,191,975 2,897,322



วันทีพิมพ์ : 25/8/2563 10:33:17 หน้า : 19/46

รายจ่ายป็ริง Is': ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 I ป ี2562 จ 2563 ยอดต่าง (t,-o) ! ปี 2564

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไป๓ ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเต่อบ (ฝ่ายประจำ)

ค่าตอบแทนพนักงาบจ้าง 0 0 579,480 0 0 % 0

เงินเท่ัมต่าง ๆของพนักงาบจ้าง 0 0 55,020 0 0 % 0

รวมเงินเต่อน (ฝ่ายประจำ) 0 0 634,500 0 0

รวมงบบุคลากร 0 0 634,500 0 0

งบดำเนินงาน
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอับเป็นประโยซน์แก่ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถน

0 0 0 60,000 100 % 120,000

รวมค่าตอบแทบ 0 0 0 60,000 120,000

รวมงบดำเนินงาน 0 0 0 60,000 120,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกียวกับสาธารณสุข 0 0 634,500 60,000 120,000

งานบริการสาธารณสุขและงาบสาธารณสุขอึ๋น
งบบุคลากร
เงินเต่อน (ฝ่ายประจำ)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 413,730 0 0 0 % 0



ว้นที■ พิมพ์ : 25/8/2563 10:33:17

f f is p ;  # ® ! : ?  ! : ^ ”:;ฐ ! : : Sf. .■i l l : ร!:ร;;:'I !  ■ | j : : | | | | | | | | | : ..'/ I g l f p l

เงินเพมต่าง ๆของพนักงานจ้าง
รวมเงินเสือ'น (ฝ่ายประจำ) 

รวมงบบุคลากร

งบคำเนินงาน 
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเฟ้อให้ได้มาขึ้งบริการ
ค่าสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียน 
สัตว์ ตามโครงการสัตว์ปลอดโรคคบ 
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระ 
ปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้า 
บ้องนางเธอเจ้าฟ้าจุหาภรณ์วลัยลักษณ์ 
อัครราซกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วร 
ข้ตติยราซนารี

ค่าสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียน 
สัตว์ ตามโครงการสัตว์ปลอดโรคคน 
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระ 
ปณิธานศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูก 
เธอเจ้าฟัาจุหาภรณ์วลัยลักษณ์ อัครราช 
กุมารี

หน้า : 20/46

ประมาณการ
จ 2562 จ 2563 ยอดต ่าง(% ) จ 2564

0 0 0 % 0

0 0 0

0 0 0

0 0 100 % 4,200

0 4,200 -100 % 0



วับทีฟ้มพ์ ะ 25/8/2563 10:33:17

รายจ่ายเกียวเนัองกับการปฏิบัติราชการทึ๋ไม่เข้า 
ลักษณะรายจ่ายVIนวดอบๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการรณรงค์ฟ้องกับและลัด 
วัคซีนฟ้องกันโรคพิษสุนัขบ้า

; รายจ่ายจริง
I ปี 2560 ! จ 2561

0 59,987

ค่าโข้จ่ายโครงการรณรงค์ฟ้องกับและลัด 
วัคซีนฟ้อนกันโรคพิษสุนัขบ้า

24,877 0

โครงการรณรงค์ฟ้องกันและควบคุมโรคพิษ 
สุนัขบ้า (ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คน 
ปลอดภัยจากพิษสุนัขฟ้า ตามปณิธาน
ศาลตราจารย์ ดร.ลมเด็จพระเจ้าน้องนาง 0 0
เธอเจ้าฟ้าจุหาภรณวลัยลักษณ์ อัครราข 
กุมารี กรมพระศรีสวางควัฒบ วรฃัตติย
ราชนารี)
โครงการรณรงค์ฟ้องกับและควบคุมโรคพิษ 
สุนัขบ้า (ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัยภัยจากพิษสุนัขบ้า ตามพระ 
ปณิธานศาสตราจารย์ ดร. ลมเด็จพระเจ้า 
ลูกเธอเจ้าฟัาจุพาภรณ์วลัยลักษณ์ อัครราช 
กุมารี)

รวมค่าใช้สอย

0 0

24,877 59,987
ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรีอการแพทย์ 0 10,200

หน้า : 21/46

ประมาณการ
จ 2562

24,042

24,042

ปี 2563 ยอดต่าง <%) จ 2564

0 0 % 0

0 0 % 0

0 100 % 40,000

34,500 -100 % 0

38,700 44,200

20,000 -50 % 10,000

-P*นา



วันฟ้ฟ้นท์ ะ 25/8/2563 10:33:17

ปิ 2560
รายจ่ายจร'ร

ปี 2561
วัสดุเครีองแต่งกาย 11,768

รวมด่าวัสดุ 11,768

รวมงบดำเนินงาน 36,645

งบลงทุน
ด่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน
เคร๋ึองพ่นหมอกควัน 59,000

รวมด่าครุภัณฑ์ 59,000

รวมงบลงทุน 59,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็นสาธารณประโยซนั 0

โครงการพระราซดำริด้านสาธารณสุ,ข หมู่ที 0
1 ดำบลลานสกา
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุ*บ พ ู่ท ี
1 ตำบลลาบสกา อำเภอลานสกา จังหวัด 0
นครศรีธรรมราช
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที 0
2 ตำบลลาบสกา

0

10,200

70,187

140,000

หน้า : 22/46

ประมาณการ
จ 2562 : ป ี2563 : ยอดด่างิ"(%) J จ 2564

3,420 15,000 0 % 15,000
3,420 35,000 25,000

27,462 73,700 69,200

— ------— -— ------ — ..—------- —
— . ---------------- •

0 0 0 % 0

0 0 0
0 0 0

O' 0 0 % 0

20,000 0 0 % 0

0 20,000 0 % 20,000

20,000 0 0 % 0

djft*ร ' ■



รับทืฟ้นพ์ : 25/8/2563 10:33:17

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที
2 ตำบลลานสกา อำเภอลานสกา จังหวัด 
นครศรีธรรมราช
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที j
3 ตำบลลานสกา
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที
3 ตำบลลานสกา อำเภอลานสกา จังหวัด
นครศรีธรรมราช I
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที I
4 ตำบลลานสกา I
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที j
4 ตำบลลานสกา อำเภอลานสกา จังหวัด I
นครศรีธรรมราช I

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที I
5 ตำบลลานสกา I
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที I
5 ตำบลลานสกา อำเภอลาบสกา จังหวัด
นครศรีธรรมราช I
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที I
6 ตำบลลานสกา I
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที
6 ตำบลลานสกา อำเภอลาบสกา จังหวัด
นครศรีธรรมราช

หน้า : 23/46

ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ยบดค่าง (%) ปี 2564

0 20,000 0 % 20,000

20,000 0 0 % 0

0 20,000 0 % 20,000

20,000 0 0 % 0

0 20,000 0 % 20,000

20,000 0 0 % 0

0 20,000 0  % 20,000

20,000 0 0 % 0

0 20,000 0 % . 20,000

4ะ*-^1



วันที'mm ะ 25/8/2563 10:33:17

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข พ ู่ท ี 
7 ตำบลลานสกา
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข พ ู่ท ี 
7 ตำบลลานสกา อำเภอลานสกา จังหวัด

จ  2560

0

0
นครศรีธรรมราช

รวมเงินอุดหนุน
รวมงบเงินอุดหนุน 

รวมงาบบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอึ๋บ
รวมแผนงาบสาธารณสุข

0

รายจ่ายจริง
ปี 2561

0

140.000
140.000
681.292
681.292

หน้า : 24/46

จ  2562

20,000

140.000
140.000
167,462
801,962

ปี 2563

ประมาณการ
ย.’เดต่าง (Vo) จ 2564

0

20,000

0 % 0

0 % 20,000

140,000 140,000

140,000 140,000

213,700 209,200

273,700 329,200 4*
00



วับทืฟ้มฟ้ ะ 25/8/2563 10:33:17 หน้า : 25/46

แผนงานสังคมสงเคราะห์

ป ี2560
รายจ่ายจริง 

ป ี2561 ปี 2562 ปี 2563
ประมาท!การ 
ขอคคาง (% ; ปี 2564

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์
งบดำเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนัองกับการปฏิบัติราชการที๋ไม่เช้า 
ลัก'พณะรายจ่ายหมวดอบๆ

โครงการสงเคราะห์เด็กนักเรียนศูนย์พัฒนา 
เด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลลานสกาพั 
มีฐานะยากจน

0 0 112,200 0 0 % 0

โครงการสงเคราะห์เด็กนักเรียนศูนย์พัฒนา 
เด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลลานสกาห์ 
มีฐานะยากจนและเป็นเด็กด้อยโอกาส

0 0 0 154,000 0 % 154,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 112,200 154,000 154,000

รวมงบดำเนินงาน 0 0 112,200 154,000 154,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 112,200 154,000 154,000

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห 0 0 112,200 154,000 154,000

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารพัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดิอบ (ฝ่ายประจำ)

เงินเดิอนพนักงาบ 751,800 802,080 849,660 904,260 7.77 % 974,520

VO



ว้นทืฟ้มพ์ ะ 25/8/2563 10:33:18

ปี 2560
เงินป■ ระจำตำแหน่ง

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง
เงินเท่เมต่าง ๆของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดํอน (ฝ่ายประจำ)
รวมงบ'บุคลากร

งบดำเนินงาน 
ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงาบนอกเวลาราชการ

42,000
886,440

135,780
1,816,020
1,816,020

ค่าเช่าบ้าน
เงินช่วยเหลอการติกษาบุตร

รวมค่าตอบแทน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพอให้ได้มาช้งบริการ

5,020
27,000

0
32,020

รายจ่ายเฟ้อให้ได้มาช้งบริการ
รายจ่ายเกียวเนัองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เช้า 
ลักษณะรายจ่ายหมวดอนๆ

ค่าไช้จ่ายใบการเดินทางไปราชการ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราช 
อาณาจักร

0

13,986

รายจ่ายเกียวกับการปฏิบัติราชการทีไม่เช้า 
ลักษณะรายจ่ายหมวดอบ ๆ

หน้า : 26/46

ประมาณการ
2562 จ 2563 ยอตต่าง (%) จ 2564

42,000 42,000 0 % 42,000
216,000 216,000 0 % 216,000

24,000 24,000 0 % 24,000

1,131,660 1,186,260 1,256,520

1,131,660 1,186,260
— — — .....

1,256,520

840 10,000 -100 % 0
39,600 48,000 0 % 48,000

4,800 5,000 0 % 5,000
45,240 63,000 53,000

0 3,000 0 % 3,000

61,246 20,000 0 % 20,000

0 0 0 % 0

0 0 0 % 0



วันทีพิมพ์ : 25/8/2563 10:33:18

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมนซม

ค่าวัสดุ
วัสดุสำนักงาน 
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 
วัสดุก่อสร้าง
วัสดุยานพาหนะและขบส่ง
วัสดุเซ้ือเพลิงและหล่อล้น 
วัสดุโรพเนาและเผยแพร่
วัสดุเคร์องแต่งกาย 
วัสดุคอมพิวเตอร์

ปี 2560

รวมค่าใช้สอย

รวมค่าวัสดุ
รวมงบดำเนินงาน

งบลงทุน
1 V 4คาครุภณท

ครุภัณฑ์สำนักงาน
จัดซื้อเก้าอี้ทำงานแบบล้อเลอน

8,150
22,136

7,401

51,925

82,544
48,500

6,800
4,000
2,495
6,200

209,865
264,021

รายจ่ายจริง
น 2561

7,360
37,592

12,960
93,440

215,082

12,000

13,710
347,192
422,354

หน้า : 27/46

ปี 2562 จ 2563
3,550

64,796

7,785
47,290 

~ 96’! 

0
5^550

0

0
1,550

201,136
3 1 U 7 2

5,000

20,000

43,000

140,000

25,000
0

416,000

-50 %

ประมาณการ
ยอดค่าง(%) จ 2564

10,000

33,000

10,000
50,000

-64.29 %
0 % 

-80 % 
0 % 
0 %

-33.33 %

0 %

50,000
0

5,000
0
0

10~000
125.000
211.000

บา



วันทีพิมพ์ ะ 25/8/2563 10:33:18

โ '- ';- :: ''ไ ; ':! '; /’;?;::;̂ ' !
'̂ '::'̂  /■ ■ ■ ■Miz :i;;7.; 'J:}. •■ ̂ . J?:"ไ' :;’:'y i'y 'V1 l l ; ? 1 '

ครุภัณฑ์คอมพวเตอร์

จ 2560
รายจ่ายจริง 

จ ่ 2561
1

1»™»»™. » .  »»™™»™™™£

ค่าจัดซื้อ1ครองพิมพ์ซนิดเลเซอร์ 7,900 °!

โครงการยกเลิกสำเนาเอกลาร (Zero 
Copy) กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบล 
ลานลกา ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562

„»»™»»„»™.»™™,™,™

0

__ _________ __________ _ 1, .... 4

0
i1

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
-— — .—  — — ™ !

j

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 oj
รวมค่าครุภัณฑ์ 7,900 oj

ค่าทีดินและส่งก่อสร้าง
j

ค่าก่อสร้างส่งสาธารณูปการ
โครงการจัดทำปีายบอกระยะทางเข้าทีทำ 
การองค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา

0 0

รวมค่าทีดินและส่งก่อสร้าง 0 0

รวมงบลงทุน 7,900 0

รวมงานบริหารทีวไปเกียวกับเคหะและชุมชน 2,087,941 1,703,324

พ ้1 : 28/46

2562 ปี 2563
ประมาผการ
ยอคต่าง (%) ป ี2564

700

0
5,700

26,000

26,000
31,700

1,474,532

10,000
10,000

10,000

1,612,260

0 %

0 %

-50 %

0 %

5,000
5,000

5,000
1,472,520

บาN)



วันทีฟ้มฟ้ : 25/8/2563 10:33:18 หน้า : 29/46

รายจ่ายจริง : ประมาณการ
i. ■ บ้̂:̂ ';̂  1 ะ x-r ;■ Vi'': Si® 1 : j:oj ' 'น::,:; 4 
Ij'J:  ̂ !■! ■ น̂̂ :̂''าน̂
งานไฟฟ้าถนน

จ 2560 จ 2561 จ 2562 ปิ 2563 ยอดต่าง (% ) จ 2564

งบลงทุน

ค่าทีดินและส์งก่อสร้าง
อาคารต่าง ๆ

ก่อสร้างอาคารทีทำการองค์การบรินารส่วน 
ตำบลลาบสกา(แห่งใหม่)

0 0 0 0 100 % 5,766,000

โครงการบ้านท้องถ๋ินประซารัฐร่วมใจ เทิด 
ไท้องค์ราซับ ราชินี

ค่าก่อสร้างล็งลาธารญปโภค

172,000 0 0 0 0 % 0

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายควน 
กลาง-ไสยาง หมู่ที 6 ตำบลลาบสกา

223,000 0 0 0 0 % 0

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอย 
ควนกลาง-ไสยาง (บศ.ถ.161-41) หมู่ที 2 
ตำบลลานสกา

0 0 198,500 0 0 % 0

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอย 
จิบตนา-ต้นมะซาม (นศ.ถ.161-28)
หมู่ที 6 ตำบลลานสกา

0 0 200,500 0 0 % 0

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอย 
ตายิ้มอุทิศ(นศ.ถ.!61-33)
หมู่ที 1 ตำบลลานสกา

0 0 148,000

........

0 0 % 0

นานิ)



หน้า : 30/46วันทีพิมพ์ : 25/8/2563 10:33:18
รายจ่ายจริง I ประมาณการ

I จ 2560 ปี 2561 ป ี2562 ป ี2563 1 ยอดต ่าง(%) ' ป ี2564
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายซอย
บายเทค (บฅ.ถ.!61-12) หมู่ที 3 ตำบลลาน 0 0 264,500 0 0 % 0
สกา
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสรีมเหล็ก สายซอย 
นายสมจิต-สวนใหญ่ (บศ.ถ.161-24) 0 0 264,500 0 0 % 0
หมู่ที 5 ตำบลลานสกา
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสรีมเหล็ก สายซอย
บนบ้าน (นศ.ถ.!61-18) หมู่ที 4 ตำบลลาน 0 0 264,500 0 0 % 0
สกา
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสรีมเหล็ก สายบ้าน 130,000 0 0 0 0 % 0
บนเหมอง-บนบ้าน หมู่ท 4 ตำบลลาบสกา
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายใสช่อ 0 95,000 0 0 0 % 0
- หนาบกระโจน หมู่ที 3 ตำบลลานสกา

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายควน 221,000 0 0 0 0 % 0
กลาง-สายเงิน หมู่ท 2 ตำบลลานสกา
ก่อสร้างห้องป้าสาธารณะ บริเวณป้าตกวัง 0 113,000 0 0 0 % 0
ไทร หมู่ที 7 ตำบลลานสกา

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 0 0 0 243,000 -100 % 0
ซอยท่าเรีอ หมู่ที 3 ตำบลลานสกา
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ซอยนายเทศต่อจากถนน คสล.เดิม หมู่ที 3 0 0 0 108,000 -100 % 0
ตำบลลานสกา

นา-P»



วันทืฟ้มพ์ : 25/8/2563 10:33:18

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสรีมเหล็ก 
สายซอยบายเชย หมู่ท 1 ตำบลลานสกา

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสรีมเหล็ก 
สายนอกสวน-อ่าวโอ้แกลบ หมู่ที 6 ตำบล 
ลานสกา
โครงการก่อสร้างรั๊วคูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
องค์การบรีหารส่วนตำบลลานสกา
โครงการชยายท่อเมนประปา สามแยกต้น 
เงาะ - ชอยบ้านนายเชย หมู่ที 1 ตำบล 
ลานสกา
โครงการขยายท่อเมนประปา สาย
เขามอ-สายหบานฝน หมู่ที 5 ตำบลลาน
สกา
โครงการบุกเบิกถนนพร้อมลงหินคลุก ลาย 
ควนกลาง-เขาวัง หมู่ที 2 ตำบลลานสกา
โครงการบุกเบิกถนนพร้อมลงหินคลุก สาย 
ซอยบายสมมุ่ง-วังหงส์ หมู่ที 4 ตำบลลาน 
สกา

ป ี2560

รายจ่ายจริง
ป ี2561

โครงการบุกเบิกถนนพร้อมลงหินคลุก สาย 
บายชีพ-เขามอ ข่วงที 2 หม่ที 5 ตำบลลาน
สกา

หน้า : 31/46

ปี 2562

210,000

ประมาณการ
จ 2563 ยอดต่าง (%) 5 จิ 2564

63,000

49,000

282,000

155,000

267,000

-100 % 0

-100 % 0

-100 % 0

-100 % 0

-100 % 0

-100 % 0

-100 % 0

-100 % 0

นานา



วันทีพิมพ์ : 25/8/2563 10:33:18 หน้า : 32/46

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 จ 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต ่าง(% ) จ 2564

โครงการบุกเบิกถนนพร้อมลงหินคลุก สาย
ใบเพียบ-พาวัง ช่วงท 2 หมู่ที 2 ตำบลลาน 0 0 0 397,000 -100 % 0
สกา
โครงการบุกเบิกถนนพร้อมลงหินคลุก สาย
สวนบ้านเก่า-ป้าตกVIบานฝน หมู่ที 5 
ตำบลลานสกา

0 0 0 304,000 -100 % 0

โครงการบุกเบิกถนนพร้อมลงหินคลุก สาย
ห้วยบา - บ้านในไร่ หมู่ที 7 ตำบลลาน 0 0 0 222,000 -100 % 0
สกา
โครงการวางท่อระบายป้า คสล. ถนนสาย 
ปากแพรก-ในปุด ช่วงที 2 หมู่ที 7 ตำบล 0 0 0 114,000 -100 % 0
ลานสกา
โครงการวางท่อระบายป้า คลล. ปากทาง 
ซอยต้นมะม่วง หมู่ที 4 ตำบลลานสกา

0 0 0 89,000 -100 % 0

เงินซดเชยสัญญาแบบปรับราคา (ค่า K) 0 0 0 50,000 -100 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 746,000 208,000 1,340,500 3,367,000 5,766,000
รวมงบลงทุน 746,000 208,000 1,340,500 3,367,000 5,766,000



วันทืฟ้นพ์ : 25/8/2S63 10:33:18 หน้า : 33/46

-: เ ^ ^ ^ - : : ! ฒ 1 1 ฒ | 1 | ฒ w m m m m รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 จ 2562 ป ี2563 ยอดด ่าง(%) จ  2564

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ
โครงการขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟัา เฟ้อ 
ใข้กระแสไฟฟ้ากับทีทำการองค์การบริหาร 0 0 186,048.83 0 0 % 0
ส่วนตำบลลาบสกา(หลังเดิม)
อุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอำเภอลาน 
สกา เฟ้อขยายเขตไฟฟ้าพร้อมเข้อมสาย 
หม้อแปลงไฟฟ้า อบต.ลานสกา เฟ้อไข้กับ

0 0 73,565.47 0 0 % 0

ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ลานสกา
รวมเงินอุดหนุน 0 0 259,614.3 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 259,614.3 0 0

รวมงานไฟฟ้าถนน 746,000 208,000 1,600,114.3 3,367,000 5,766,000

งานกำจัดขยะมูลฝอยและส์งปฏิกูล
งบตำเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเฟ้อให้ได้มาข้งบริการ 96,651.25 69,432.5 0 0 0 % 0

รายจ่ายเฟ้อให้ได้มาข้งบริการ 0 0 103,769.25 159,000 0.63 % 160,000

รวมค่าใช้สอย 96,651.25 69,432.5 103,769.25 159,000 160,000

รวมงบตำเนิบงาน 96,651.25 69,432.5 103,769.25 159,000 160,000

รวมงานกำจัดขยะมูลฝอยและส์งปฏิกูล 96,651.25 69,432.5 103,769.25 159,000 160,000



วันที'พิมพ์ : 25/8/2563 10:33:18

รวมแผนงานเคหะและชุมขน 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

งาบส่งเสริมและสนับสบุนความเข้มแข็งชุมขบ 
งบดำเนินงาน 
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนองกับการปฏิบัติราชการพีไม่เช้า 
สัก•ษณะรายจ่ายหมวดอบๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมกิจการสตรีตำบล 
ลานสกา
ค่าใช้จ่ายในการจัดเวพีประชาคมหมู่บ้าน 
และประชาคมตำบล
ค่าใช้จ่ายในการดำเนินการตามหลักปรัชญา 
เศษฐกิจพอเพียง
ค่าใช้จ่ายในการส่งเสริมและสนับสบุนการ 
สร้างความปรองดองสมานฉันท์ชองคนใบ 
ชาติ
ค่าใช้จ่ายในการให้การช่วยเหลอประชาขน 
ตามอำนาจหน้าพี
ค่าดำเนินการโครงการจัดระเบียบสังคมและ 
ช้องกันหริอแก้ไขปิญหายาเสพติด การ 
บำบัดรักษา หริอฟ้นฟูสภาพร่างกายและจิต 
ใจชองผู้ติดยาเสพติด

หน้า : 34/46

จ 2562 
3,178,415.55

จ 2563
5,138,260

ประมาณการ 
ยอคค่าง (% ) จ 2564~

7,398^520

-— ................ ......................— — _ _ — . — — -------------------------

.... —------ — ------------------------ ----------- ------------------------------- ------------------------— _

0 0 0 % 0

0 0 0 % 0

0 0 0 % 0

0 0 0 % 0

0 0 0 % 0

0 0 0 % 0

นุรฺ
00



วันทีฟ้มพ์ : 25/8/2563 10:33:18 พนา : 35/46

............... รายจ่ายจริง ประมาผการ
; : ฟ้&: IIIIjII1 i/;i; .ฟ้:; ':•;£'!■ : V̂*; ?■:■: i:0 ■ :1 / 1 .\ :7 ■ ■' / ะ̂i:5-;iร: -i I:.:•*iis 4• ปี 2560 ปี 2561 จ 2562 จ 2563 ยอดต ่าง(%) ปี 2564

ค่าดำเนินการตามโครงการในการปกฟ้อง 
สถาบันสำคัญของขาติ

13,934 0 0 0 0 % 0

คำดำเนินการฝิกอาชีพหรือส่งเสริมอาชีพให้ 
กับประขาขบตำบลลาบสกาหรือผู้สูงอายุ 
หรือผู้พิการหรือผู้ด้อยโอกาสใบตำบลลาน

62,394 0 0 0 0 % 0

สกา
โครงการ อบต.ลานสกา พบประขาชน 46,532 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ 
ช่วยเหลีอประชาขบขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ํนระดับอำเภอ อำเภอลาบสกา 
จังหวัดนครศรีธรรมราช ประจำปีงบ 
ประมาณ พ.ศ. 2562

0 0 30,000 0 0 % 0

โครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการ 
ช่วยเหลอประขาซนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องลิบระดับอำเภอ อำเภอลาบสกา 
จังหวัดนครศรีธรรมราช ประจำปีงบ 
ประมาณ ห.ศ.2561

0 30,000 0 0 0 % 0

โครงการถนนสวยงาม 0 0 0 30,000 -66.67 % 10,000

โครงการบริหารจัดการการกำจัดขยะอย่าง 
ครบวงจร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2560

4,090 0 0 0 0 % 0

โครงการฟ้องกับและปราบปรามยาเสพติด 
ในเด็กและเยาวชน ประจำปี 2562

0 0 9,732 0 0 % 0

นาVO



ว ัพ ่imm : 25/8/2563 10:33:18

ปี 2560
โครงการฝิกอบรมเพิ๋มศักยภาพบทบาทสตรี 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลลาบสกา
โครงการฝิกอบรมเพิ่มศักยภาพบทบาทสตรี 
ขององค์การบรีหารส่วนตำบลลานสกา 
ประจำ'ปี 2562
โครงการฝิกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการมิ 
ส่วนร่วมในการคัดแยกขยะมูลฝอยและ 
กำจัดของเสิยอันตรายในขุมขบ
โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ "สูงวัย 
สูงคุณค่า ร่วมพัฒนาประเทศไทยสู่ประชา 
รัฐ"ชมรมผู้สูงอายุ องค์การบรีหารส่วน 
ตำบลลานสกา อำเภอลาบสกา จังหวัด 
นครศรีธรรมราช
โครงการพัฒนาเพิ่มศักยภาพคณะกรรมการ 
บริหารศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกพ)ร 
และเกพ)รกร
โครงการพัฒนาศักยภาพคณะกรรมการ 
ชมรมผู้สูงอายุองค์การบริหารส่วนตำบล 
ลานสกา ประจำปี 2561 องค์การบริหาร 
ส่วนตำบลลาบสกา อำเภอ ลานสกา จังหวัด 
นครศรีธรรมราช
โครงการวันกตัญณูเชิดขูผู้สูงวัยใส่ใจสุขภาพ 
ประจำปี 2560

72,943

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ป ี2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดค ่าง(%) ป ี2564

0 0 35,000 0 % 35,000

0 22,875 0 0 % 0

0 0 15,000 0 % 15,000

0 50,332 100,000 -100 % 0

0 33,992 35,052 14.12 % 40,000

55,450 0 0 0 % 0

0 0 0 0 % 0



วับทีพิมพ์ ะ 25/8/2563 10:33:18 หน้า : 37/46

รายจ่ายจริง ประมาณการ
ป ี2560 ปี 2561 ปี 2562 จ 2563 ยอดค ่าง(% ) จ 2564

โครงการวันกดัญณูเชีดชูผู้สูงวัยใส่ใจสุชภาพ 
ประจำปี 2561

0 85,098 „ 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมอาข็พ 0 0 25,004 50,000 -50 % 25,000

โครงการสนับสนุนศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยี 
การเกพเรประจำตำบล

25,642 29,600 0 0 0 % 0

โครงการสนับสบุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมใบ 
การซ่วยเหลีอประชาซนขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องกนระดับอำเภอ อำ๓ อลาบสกา

0 0 0 30,000 -100 % 0

จังหวัดนครศริธรรมราช
โครงการสนับสนุนศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิต 
และส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุตำบลลาบสกา

0 „ 0 50,000 0 % 50,000

โครงการเสริมสร้างความรู้และพัฒนา 
คุณภาพชีวิตเด็กตำบลลานสกา

63,915 0 0 0 0 % 0

โครงการอบรมให้ความรู้ในการแก้ไชปีญหา 
ยาเสพติดในเด็กและเยาวชน

0 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 645,017 274,505 171,935 375,052 205,000

รวมงบตำเนันงาน 645,017 274,505 171,935 375,052 205,000



วันทีพิมพ์ ะ 25/8/2563 10:33:18

จ 2560
รายจ่ายจริง

จ 2561
งบเงิบอุดหบุบ 
เงินอุดหบุบ

เงินอุดพุบองค์กรปกครองส่วนท้องกิน
โครงการสนับสบุบศูนย์ปฏิบัติการร่วมใน 
การช่วยเหล็อประชาชนขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องกินระดับอำเภอ อำเภอลาบสกา 
จังหวัดนครครีซรรมราช

เงินอุดพุบกิจการทีเป็นสาธารณประโยชน์
รวมเงินอุดหบุบ 

รวมงบเงินอุดหนุบ 

รวมงาบส่งเสริมและสนับสบุนความเข้มแข็งชุมชน 
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

หน้า : 38/46

ปี 2562

01
°]
01

171,935
171,9351

ปี 2563 i ยอดต่าง (%)
ประมาณการ

ตต่าง 1

375,052
375,052

100 %

0 %

จ 2564

30,000

0

30,000
30,000

235.000
235.000

O n
ro



วันทีพิมพ์ ะ 25/8/2563 10:33:18
รายจ่ายจริง

จ 2561i ปี 2560
งานกีฬาและนันทนาการ

งบตำเนินงาน

ค่าใช้สอย
รายจ่ายเกียวเนองกับการปฏิบัติราซการทีไม่เช้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอบๆ

ค่าใช้จ่ายใบการจัดการแซ่งฃับกีฬา อบต
.ลานสกาคัพต้านยาเสพติด คร้ังที 20 256,011 0
ประจำปี พ.ศ.2560
ค่าใช้จ่ายในการจัดการแซ่งฃันกีฬา อบต
.ลานสกาคัพต้านยาเสพติด คร้ังที 21 
ประจำปี พ.ศ.2561

0 292,542

โครงการจัดการแข่งขันกีฬา อบต.ลานสกา 
ค้พต้านยาเสพติด

0 0

โครงการจัดการแซ่งช้นกีฬา อบต.ลานสกา 
ค้พต้านยาเสพติด ประจำปี 2562

0 0

โครงการจัดส่งนักกีฬาเช้าร่วมการแซ่งช้น 
กีฬา กรีทาส่าหรับเด็กเยาวซบและ 0 0
ประซาซนที'วไปในระดับต่างๆ

หน้า : 39/46

ประมาณการ
จ 2562 จ่ 2563 ยอดต ่าง(% ) จ 2564

0 0 0 % 0

0 0 0 % 0

0 200,000 -100 % 0

1,571 0 0 % 0

0 50,000 -100 % 0

OsGi



จันทีฟ้มท์ ะ 25/8/2563 10:33:18

โครงการจัดส่งนักกีหาเข้าร่วมการแข่งขัน 
กีพา นักเรียบและประชาชน ลาบสกา 
สัมพันธ์ อำเภอลานสกา ประจำปี 2561

โครงการจัดส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งข้น 
กีหา นักเรียนและประชาชน ลานสกา 
สัมพันธ์ อำเภอลานสกา ประจำปี 2562

รวมค่าใช้สอย 
รวมงบดำเนินงาน 

รวมงานกีฬาและนันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน

หน้า : 40/46

จ 2562

28,996

260.567
260.567
260,567

ปี 2563

250.000
250.000
250.000

ประมาญเทร
ยอดต่าง (%) !

0 %

0 %

ป ี2564

๐\



วับทีฟ้มที ะ 25/8/2563 10:33:18 ทบัา : 41/46

รายจ่ายจริง ประมาณการ
; ปี 2560 จ 2561 จ 2562 จ 2563 ยอ*เต่าง (% ) 1 จ 2564

งบดำเนินงาน
ค่าใช้สอย --------------- ------ ------ --------— ............................

รายจ่ายเกียวเนึ๋องกับการปฏิบัติราชการทีใม่เช้า 
ลัก'พณะรายจ่ายหมวดอบๆ

0
ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการจัดงานเทศกาล 
มังคุดหวานและของติลานสกา ประจำปี 
2560

88,100 0 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการจัดงานเทศกาล 
มังคุดหวานและของติลานสกา ประจำปี 
2561

0

28,451.5

103,000

38,886

0

0

0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาบประเพณี 0 0 % 0

โครงการจัดขบวนแห่รถผลาชาติงาน 
เทศกาลมังคุดหวานและของดีลานสกา

0 0 99,350 0 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีทำบุญให้ทาบโฟ 0 0 39,896 40,000 0 % 40,000

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง 0 0 40,000 90,000 0 % 90,000

โครงการส่งเสริมการจัดงานประเพณีวัน 
สงกรานต์

0 0 94,598 0 100 % 95,000

โครงการส่งเสริมประเพณีเทศกาลสารท 
เดีอนสิบ

0 0 30,000 0 0 % 0



วันทึ๋ฟ้พ์ : 25/8/2563 10:33:18

ปี 2560
รายจ่ายจริง

ปี 2561
โครงการส่งเสริมประเพณีมังคุดหวานแลร 
ของดีลานสกา
โครงการส่งเสริมอนุรักษ์ประเพณีแห่เทียน 
พรรษา
โครงการส่งเสริมอนุรักษ์ประเพณีแห่ผ้าขึ้น
ธาตุ
โครงการหล่อเทียนและถวายเทียนวันเข้า 
พรรษา
อนุรักษ์ภูมิปีญญาและวัฒนธรรมอันดีงาม 
ของท้องถน

รวมค่าใช้สอย
รวมงบตำเนินงาน

116.551.5
116.551.5

งบเงินอุดหนุน 
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราขการ
โครงการส่งเสริมประเพณีเทศกาลสารท 
เดีอนสิบ

รวมเงินอุดหนุน

10,000

รวมงบเงินอุคหนุน
10,000

10,000

17,875

159.761
159.761

10,000

10,000

10,000

หน้า: 42/46

ปี 2562

7,192

311.036
311.036

จ 2563

110,000

7,500

ประมาณการ 

ยอดตาง{%)

-54.55 %

ปี 2564

0 %

900

248,400
248,400

10,000

10,000

10,000

1,011.11 %

0 %

0 %

0 %

0 %

50,000

7,500

10,000

292.500
292.500

10,000

10,000

10,000

0\o\



วันทีพิมพ์ ะ 25/8/2563 10:33:18

รวมงาบศาสนาวัฒนธรรมท้องถน

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเทียว

งบดำเนินงาน 
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเบึ๋องกับการปฏิบัติราชการทีไม่เช้า 
ลักษณะรายจ่ายหมวดอนๆ

โครงการประขาลัมพันธ์แหล,งท่องเทียวและ 
กิจกรรมการท่องเทียว
โครงการประซาสัมพันธ์แหล่งท่องเทียวและ 
กิจกรรมการท่องเทียวตำบลลานสกา

ป ี2560
126,551.5

รวมค่าใช้สอย
รวมงบดำเนินงาน

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเทียว
รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 382,562.5

หน้า : 43/46

2562
ประมา{นการ

จ 2563 ' ย,!ศต่าง {'เท) I ปี 2564
311,036

........... ะ!
258,400

20,000

20,000

20,000
20,000

571,603 528,400

100 %

-100 %

302,500

20,000

20,000

20,000

20,000

322,500

ON
- ' j



หน้า : 44/46

จ 2560 : n 2561 • ปี 2562 i ปี 2563 j ยอดต่าง (%) 1 ปี 2564

วัน'ทีฟ้มพ์ : 25/8/2563 10:33:18
'■ รายจ่ายจริง ! ประมาณการ

' K  ■ .ร ¥  ะ 2'i\ 7

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบดำเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพอให้ได้มาซึ่งบริการ
รายจ่ายเพอให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 0 35,360 -1.02 % 35,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 35,360 35,000

รวมงบดำเนินงาบ 0 0 0 35,360 35,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี๋ยวกับอุตสาหกรรมและการโยรา 0 0 0 35,360 35,000

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 35,360 35,000

แผนงาบการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดำเนินงาบ
ค่าวัสดุ

วัสดุการเกษตร 52,572 3,965 10,000 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 52,572 3,965 10,000 10,000 10,000

รวมงบดำเนินงาบ 52,572 3,965 10,000 10,000 10,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 52,572 3,965 10,000 10,000 10,000

รวมแผนงาบการเกษตร 52,572 3,965 10,000 10,000 10,000

ON
00



วันทืพิมพ์ : 25/8/2563 10:33:18

จ 2560
รายจ่ายจริง

จ 2561
แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกับสังคม 123,752 118,488

เงินสมทบกองทุบเงินทดนทบ 0 0
เบ้ียยังชีพผู้สูงอายุ 6,694,900 7,555,700

เบี้ยยังชีพคนพิการ 1,483,200 1,510,400

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 26,500 30,000

สำรองจ่าย 278,000 203,344

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 98,766 98,712

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมซน 0 0
เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ อบต 0 0
.ลานสกา

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราซการส่วน 153,179 159,056
ท้องลิบ (กบท.)

รวมงบกลาง 8,858,297 9,675,700
รวมงบกลาง 8,858,297 9,675,700

รวมงบกลาง 8,858,297 9,675,700

หบ้า : 45/46

ปี 2562 ปิ 2563
ประมาณการ

1 ยอตต่าง (%)

125,640
5,098

8,037,900
1,572,400

30,000
350,344

0

35,000

107,000

163,761

10,427,143
10,427,143
10,427,143

131,000
5,497

8,722,800
1,891,200

35J00
340,676

35,000

107,000

185,952

11,454,625
11,454,625
11,454,625

5.95 %
1.87 % 
0.61 % 

28.17 %

69.01 %
-44.22

0
0 %

-6.54 %

-1.06 %

ป ี2564

138,800
5,600

8,775,600
2,424,000

60,000
190,019

35,000

100,000

183,979

11,912,998
11,912,998
11,912,998

ON
NO



วันทีพิเท์ ะ 25/8/2563 10:33:18
รายจ่ายจริง

จ 2560 จ 2561
รวมแผนงานงบกลาง 8,858,297 9,675,700

รวมทุกแผนงาบ 25,226,788.27 26,178,949.74

ประมาณการ
จ 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (% ) '

10,427,143 11,454,625
28,618,594.17 35,595,200

ปี 2564
11,912,998
36,897,900

~>1๐



71

วันที'mm : 25/8/2563 10:36:50 หน้า : 1/52

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 

องค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา 
อำเภอ ลานสกา จังหวัดนครศรีธรรมราซ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั่งสัน 36,897,900 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวด 
เงินอุดหนุนท่ัวไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 10,718,900 บาท

งบบุคลากร รวม 8,373,300 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,052,720 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก จำนวน 514,080 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน นายก อบต.ในอัตราเดือนละ 20,400 บาท 
และรองนายก อบต. 2 รายในอัตราเดือนละ 11,220 บาท 
จำนวน 12 เดือน
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก 
องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วน 
ตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา 
องค์การบริหารส่วนตำบล สมาซิกสภาองค์การบริหารส่วน 
ตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการ 
สภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2554 แก้ไขเพ่ืมเติมถง(ฉบับ 
ท่ี 2) พ.ศ.2557



7 2

วับฟ้พิมพ์ : 25/8/2563 10:36:50

เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก อบต.
ในอัตราเดือนละ 1,750 บาท และรองนายก อบต. 2 ราย 
ในอัตราเดือนละ 880 บาท จำนวน 12 เดือน 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทน 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วน 
ตำบลประธานลภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา 
องค์การบริหารส่วนตำบล สมาขิกสภาองค์การบริหารส่วน 
ตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการ 
สภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับ 
ท่ี 2) พ.ศ. 2557

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายก อบต. ในอัตราเดือน 
ละ 1,750 บาท และรองนายก อบต. 2 ราย ในอัตราเดือน 
ละ 880 บาท จำนวน 12 เดือน
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก 
องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วน 
ตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา 
องค์การบริหารส่วนตำบล สมาขิกสภาองค์การบริหารส่วน 
ตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการ 
สภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2554 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับ 
ท่ี 2) พ.ศ. 2557

หน้า : 2/52

42,120 บาท

42,120 บาท



7 3

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีป!กษานายกเทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล

เพื่อจ่ายเข็)นเงินค่าตอบแทนเลขานุการนายก อบต. จำนวน 1 ราย 
ในอัตราเดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก 
องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล 
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภาองค์การ 
บริหารส่วนตำบล สมาขิกสภาองค์การบริหารส่วน 
ตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบล และเลขานุการ 
สภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2554 แก้ไขเพ่ืมเติม 
ถึง (ฉบับที 2) พ.ศ. 2557

เงินค่าตอบแทนสมาขิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ํน จำนวน
ค่าตอบแทนประธานสภา อบต. จำนวน 1 ราย
ในอัตราเดือนละ 11,220 บาท จำนวน 12 เดือน
ค่าตอบแทนรองประธานสภา อบต. จำนวน 1 ราย
ในอัตราเดือนละ 9,180 บาท จำนวน 12 เดือน
ค่าตอบแทนสมาขิกสภา อบต. จำนวน 12 ราย
ในอัตราเดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน
ค่าตอบแทนเลขานุการสภา อบต. จำนวน 1 ราย
ในอัตราเดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนตำบล รองนายกองค์การบริหารส่วน
ตำบล ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบล รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนตำบล สมาขิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตำบล เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนตำบลและเลขานุการ
สภาองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2554 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับ
ที 2)พ.ศ.2557

วันฟ้ฟ้ฆท์ : 25/8/2563 10:36:50

จำนวน

ทน้า : 3/52

86,400 บาท

1,368,000 บาท



7 4

วันฟ้พ่พพ' : 25/8/2563 10:36:50 หน้า : 4/52

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 6,320,580 บาท
เงินเดิอนพ'นกงาน จำนวน 3,776,760 บาท

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลใน 
สำนักงานปลัด ดังน้ี
ปลัด อบต.(นักบริหารงานท้องถ่ิน) จำนวน 1 อัตรา
รองปลัด อบต.(นักบริหารงานท้องถ่ิน) จำนวน 1 อัตรา
หัวหน้าสำนักปลัด (นักบริหารงานหัวไป) จำนวน 1 อัตรา
นักวิเคราะห์นโยบายและแผน จำนวน 1 อัตรา
นักทรัพยากรบุคคล จำนวน 1 อัตรา
นักจัดการงานหัวไป จำนวน 1 อัตรา
นักพัฒนาขุมชน จำนวน 1 อัตรา
นัก'วิชาการดืกษ'า จำนวน 1 อัตรา
ครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 1 อัตรา
เจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา
เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จำนวน 1 อัตรา
เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง
ถ่ิน พ.ศ. 2542
เป็นไปตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดนครศริธรรมราช เร่ือง หลัก 
เกณฑ์และเง่ือนไข
เกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลชององค์การบริหารส่วนตำบล(เพ่ืม 
เติม) พ.ศ.2559
ลงวันท่ี 8 มีนาคม 2559 ซ๋ึงให้ใช้บัญชีอัตราเงินเดือนพนักงาน 
ส่วนท้องถ่ิน บัญชี 5



7 5

วันพram : 25/8/2563 10:36:50

เงินเพมต่าง  ๆ ของพนักงาน จำนวน
1. เงินเพมพิเศษสำหรับการสู้รบ(พสร.) 400x12 = 4,800 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิมพิเศษสำหรับการสู้รบ(พ.ส.ร.)ให้กับพนักงาน 
ส่วนตำบลในสำนักงานปลัด พ่ืมีสิทธ้ิได้รับตามระเบียบสำนักนายก 
รัฐมนตรีว่าด้วยบำเหน็จความชอบ ค่าทดแทนและการช่วยเหลือ 
เจ้าหน้าที่และประขาซนผู้ปฏิบัติหน้าที่ราชการหรีอช่วยเหลือ 
ราฃการเน่ืองในการบีองกันอธิปไตยและรักษาความสงบเรียบร้อย 
ของประเทศ พ.ศ.2521
2. เงินค่าตอบแทนพิเศษรายเดือน 7,000 X 12 = 84,000 บาท 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษรายเดือน ให้แก่พนักงานส่วนตำบล 
ตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทน 
นอกเหนือจากเงินเดือนของข้าราชการและลูกจ้างประจำของส่วน 
ราชการ(ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2553

เงินประจำตำแหน่ง จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้กับพนักงานส่วนตำบลใน 
ตำแหน่งสายงานผู้บริหาร
ตามประกาศคณะกรรมการพนักงาบส่วนตำบล จังหวัดนครศรี 
ธรรมราช(ก.อบต.นครศรีธรรมราช) เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไข 
เกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล(เพ่ืม 
เติม) พ.ศ.2559 ลงวันท่ี 18 เมษายน 2559

ค่าจ้างลูกจ้างประจำ จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำตำแหน่ง นักจัดการงานบัว 
ไป จำนวน 1 อัตรา
ตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดนครศรีธรรมราช เร่ือง กำหนดอัตรา 
ค่าจ้างและการให้ลูกจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลได้รับค่า 
จ้าง ฉบับท่ี 4 ลงวันท่ี 25 ธันวาคม 2558 และฉบับท่ี 5 ลงวัน 
ท่ี 30 เมษายน 2561

หปัา : 5/52

88,800 บาท

168,000 บาท

293,400 บาท



7 6

วันฟ้ฟ้นพ์ : 25/8/2563 10:36:50

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง และเงินปรับปรุงค่าตอบ
แทนพนักงานจ้าง ดังนี้
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ จำนวน 1 อัตรา
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาขุมซน จำนวน 1 อัตรา
พนักงานขับรถยนต์ จำนวน 2 อัตรา
คนงานพัวไป จำนวน 2 อัตรา
ผู้ดูแลเด็ก (ทักษะ) จำนวน 2 อัตรา
ผู้ดูแลเด็ก (พัวไป) จำนวน 1 อัตรา
พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา จำนวน 1 อัตรา
คนงานประจำรถขยะ จำนวน 3 อัตรา
ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครศรี
ธรรมราฃ(ก.อบต.นครศรีธรรมราข) เร่ือง หลักเกณฑ์เกี่ยวกับ
พนักงานจ้าง(ฉบับท่ี4)ลงวันพ่ื 13 ตุลาคม 2558

เงินเพ่ืมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จำนวน
เงินเพ่ืมค่าครอง'ชีพข'ไคราว
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพื่มค่าครองขีพ ให้แก่พนักงานจ้าง
ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครศรี
ธรรมราซ(ก.อบต.นครศรีธรรมราซ)เร่ือง หลักเกณฑ์และเง่ือนไข
เก่ียวกับการให้พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างของ
องค์การบริหารส่วนตำบล ได้รับเงินเพ่ืมการครองฃีพขัว
คราว (ฉบับท่ี2) พ.ศ.2558 ลงวันท่ี 7 สิงหาคม พ.ศ.2558

หน้า : 6/52

1,842,000 บาท

151,620 บาท



7 7

ว้บ™im : 25/8/2563 10:36:50

งบดำเนินงาน รวม
ค่าตอบแทน รวม
ค่าตอบแทนผ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน ' ไ ” จำนวนท้องถึน

ค่าใช้จ่ายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้างขององค์การบริหาร 
ส่วนตำบลลานสกา จำนวน 15,000 บาท 
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้าง ให้กับเจ้า 
หน้าท่ีดำเนินการคัดเลือกที่ได้รับการแต่งตงให้ปฏิบัติหน้าท่ีต่างๆ 
อันเกี่ยวกับการดำเนินการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้างชอง 
องค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา 
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการคัดเลือก 
พนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2555 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึงบีจจุบัน

ค่าเข่าบ้าน จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าเข่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเข่าบ้านของช้าราชการ
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2548 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับท่ี 4)พ.ศ
.2562

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงานส่วนตำบล 
ลูกจ้างประจำ และคณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบล 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยสวัสดิการเกี่ยวกับการ 
ศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2551 และหนังลือสังการ 
ที่เกี่ยวช้อง

2,265,600 บาท 
403,000 บาท

15,000 บาท

หน้า : 7/52

348,000 บาท

40,000 บาท



7 8

วันฟ้พิมพ์ : 25/8/2563 10:36:50 หน้า : 8/52

ค่าใช้สอย รวม 1,234,600 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ๋งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ๋งบริการ จำนวน 374,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็น
1. ค่าถ่ายเอกสารเย็บเล่ม เข้าปกหนังสือและข้อบังคับต่างๆ ค่าจัด 
ทำวารสาร ส์งพิมพ่ื ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน ค่าป้าย 
ประชาสัมพันธ์ กิจกรรมต่างๆขององค์การบริหารส่วนตำบลลาน 
สกา ค่าโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสารทางวิทยุกระจายเสียง โรง 
พิมพ์ โรงมโหรสพ ค่าดำเนินการพัฒนาระบบสารสนเทศ การปรับ 
ปรุงเว็บไซด์ขององค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา ค่าเข่าพื้นที่ 
เว็บไซด์ ค่าต่ออายุ โดเมนเนม และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง เป็น 
เงิน 120,000 บาท
2. ค่าจ้างเหมาทำความสะอาดที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล 
ลานสกา เดือนละ 8,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 96,000 
บาท

3. ค่าจ้างเหมาทำความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก องค์การบริหาร 
ส่วนตำบลลานสกา เดือนละ 8,000 บาท จำนวน 12 เดือน เป็น 
เงิน 96,000 บาท
4. ค่าเข่าเครื่องถ่ายเอกสาร เดือนละ 4,800 บาท 
จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 57,600 บาท
5. ค่าธรรมเนียมและค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดี
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินคดีตามคำพิพากษาของศาล 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องก่ีบ ฯลฯ และค่าธรรมเนียมอ่ืนๆ 
(เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 0313.4/ว966 ลง 
วันท่ี 3 เมษายน 2543 เร่ือง ค่าธรรมเนียมและค่าใช้จ่ายในการ 
ดำเนินคดีขององค์กรปกครองส่วนท้องก่ีน) เป็นเงิน 5,000 บาท



7 9

วันทฟ้มห์ ; 25/8/2563 10:36:50

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ จำนวน
1. ค่ารับรอง
เฟ้อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรองในการต้อนรับบุคคล คณะบุคคลฟ้มา 
ตรวจงาน นิเทศก์งาน เยี่ยมขม หรือมาดำเนินกิจการอันเป็น 
ประโยซน์แก่องค์การบรืหารส่วนตำบลลานสกา
2. ค่าเลี้ยงรับรอง
เฟ้อจ่ายเป็นค่าเลี้ยงรับรอง ในการประชุมสภาท้องกีนหรือ 
กรรมการหรือคณะอบุกรรมการท่ีไต้รับการแต่งต้ัง ตาม 
กฏหมาย ระเบียบหรือหนังสือส์งการ ของกระทรวง 
มหาดไทย หรือการประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้อง 
กีน หรือองค์กรปกครองส่วนท้องกีนกับรัฐวิสาหกิจหรือเอกขน
3. ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี
(1) ค่าจัดงานรัฐพิธี ราขพิธี เฟ้อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานรัฐ 
พิธี ราขพิธีต่างๆ และเข้าร่วมกับหน่วยงานอ่ืนๆ
(2) ค่าใข้จ่ายในการรับเสด็จพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว และ 
พระบรมวงศานุวงศ์ เข่น ค่าธงชาติ ธงเฉลิมพระเกียรติ พระบรม 
ฉายาลักษณ์ พระบรมสาทิศลักษณ์ และอุปกรณ์ประกอบ ฯลฯ 
สำหรับการจัดพิธีในการรับเสด็จหรือเทิดพระเกียรติ

รายจ่ายเกียวเนื่องกับการปฏิบัติราฃการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด 
อ่ืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน
เฟ้อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่ายานพาหนะ ค่าเข่าที่ 
พักและค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรม 
สัมมนาของพนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง คณะผู้บรืหาร สมาขิก 
สภา ในสำนักงานปลัด อบต.ลานสกา 
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 
เดินทางไปราฃการของเจ้าหน้าท่ีท้องถิ่น พ.ศ.2555 แก้ไขเพ่ิมเติม 
ถง (ฉบับท่ีร) พ.ศ.2559
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝ็ก 
อบรมและการเข้ารับการฝิกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

หน้า : 9/52

80,000 บาท

150,000 บาท



8 0

พัทืฟ้มพ์ : 25/8/2563 10:36:50

โครงการจัดการเสือกตั้งท้องถ่ิน จำนวน
เฟ้อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการเสือกตั้ง ผู้บริหารท้องถ่ิน
สมาขิกสภาท้องถ่ิน หรือเสือกต้ังซ่อมสมาขิกสภาท้องถ่ิน
ตามทีคณะกรรมการการเสือกตั้งกำหนด (กรณีครบวาระ ยุบสภา)
แทนตำแหน่งทีว่าง เข่น ค่าวัสดุอุปกรณี ค่าตอบแทนบุคคลทีได้ 
รับการแต่งต้ังให้ปฏิบัติหน้าที่ในการจัดการเสือกต้ัง ฯลฯ 
เป็นไปตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการเสือกตั้ง ด่วนทีสุด 
ที ลต 0014/6267 ลงวันที 16 กรกฎคม 2563 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565)
เฟ้มเติมและเปลี่ยนแปลง คร้ังที 1 ประจำปี 2563 หน้าที 17

โครงการฝึกอบรมการเริยนรู้ด้านการทำประขาคม จำนวน
เฟ้อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมการเรียนรู้ด้านการทำ 
ประขาคม เฟ้อรองรับการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น แผนพัฒนา 
ตำบลแผนพัฒนาหมู่บ้าน ให้แก่ ผู้บริหารท้องถ่ิน สมาขิกสภา อบ 
ต. พนักงานส่วนตำบล คณะกรรมการหมู่บ้าน และผู้เก่ียวช้องกับ 
การจัดทำแผนพัฒนา เข่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารว่าง 
และเครืองด่ืม ค่าอาหารกลางวัน ค่าวัสดุอุปกรณีต่างๆทีเก่ียวช้อง 
กับการฝึกอบรม ฯลฯ
เป็นไปตามระบ้ยบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก 
อบรมและการเช้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิ่น พ.ศ.2557

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565 ) หน้าที 113 
ลำดับที 7

หน้า : 10/52

490,000 บาท

10,000 บาท



81

ว้พ่เฟ้มพ์ : 25/8/2563 10:36:50

โครงการฝิกอบรมพัฒนาความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงาน จำนวน
เที่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝิกอบรมพัฒนาความรู้เกี่ยวกับ 
การปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา ให้แก่ 
ผู้บริหาร ลมาช้กสภา อบต. พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง 
ประจำ พนักงานจ้าง เซ่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารว่างและ 
เคร่ืองด๋ึม ค่าอาหารกลางวัน ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆท่ีเก่ียวช้องกับ 
การฝิกอบรม ฯลฯ
เป็นไปตามระบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝิก 
อบรมและการเช้ารับการฝิกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565 ) หน้าท่ี 113 
ลำดับท่ี 6

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมขององค์การบริหารส่วนตำบลลาน จำนวน 
สกา

เพึ๋อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม ของ
องค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา เซ่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่า
อาหารว่างและเครื่องดึ๋ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าใช้จ่ายอ่ืนๆ ที่เกี่ยว
ช้องที่สามารถเบิกจ่ายได้ตามระเบียบ ฯลฯ
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝิกอบรมและการเช้ารับการฝิกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ
.2557
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าท่ี 114 
ลำดับที่ 10

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน
เที่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิบ เซ่น เคร่ือง 
พิมพ์ดีด เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ เครื่องถ่าย 
เอกสาร รถจักรยานยนต์ รถยนต์ รถขยะ ระบบเสียงตาม

หฟ้า : น /52

20,000 บาท

10,000 บาท

100,000 บาท

สาย ฯลฯ



8 2

วันทืฟ้นพ์ : 25/8/2563 10:36:50

ค่าวัสดุ
วัสดุสำนักงาน

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน ดังน้ี
(1) ประเภทวัสดุคงทน ไดัเแก่ หนังสือ เคร่ืองคิดเลข เครื่องเจาะ 
กระดาษ ทีเย็บกระดาษ ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร ตรา 
ยาง ตะแกรงวางเอกสาร ฯลๆ
(2) ประเภทวัสดุส้ินเปลือง ได้แก่ กระดาษ ดินสอ ปากกา ยางลบ 
เทปกาว นี้ายาลบคำผิด ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ซอง 
เอกสาร ตลับผงหมึก กระดาษคาร์บอน แฟ้ม สมุดบัญชี สมุด 
ประวัติข้าราชการ แบบพิมพ์ ธงชาติ น้ีาด่ืมสำหรับบริการ 
ประชาชนในสำนักงาบ ฯลฯ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เข่น ฟิวส์ สายไฟฟ้า ปล๊ัก 
ไฟฟ้า สวิตซ์ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ฯลฯ

วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เข่น แปรง ไม้กวาด ป้ายา 
ล้างห้องป้า ป้ายาทำความสะอาดพื่น กระดาษชำระ แก้วป้า ฯลฯ

รวม
จำนวน

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จำนวน
เพ่ือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้ออุปกรณ์หรือส่วนประกอบ หรือ 
อะไหล่ยานพาหนะของ อบต. เซ่น แบตเตอร์ร่ื ยางนอก ยาง 
ใน สายไมล์ เพลา ตลับลูกปีน หัวเทียน ไขควง น๊อตสกรู หม้อ 
ป้า ฯลฯ

410,000 บาท
80,000 บาท

หน้า : 12/52

5,000 บาท

10,000 บาท

30,000 บาท



8 3

วันทีพ่มท์ : 25/8/2563 10:36:50

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อล๋ึน จำนวน
เฟ้อจ่ายเป็นค่าจัดชื้อ‘นามันเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน สำหรับใช้กับรถ 
ขององค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา ในการออกไปปฏิบัติ 
ราชการและส่วนราขการอื่นที่เช้ามาปฏิบัติงานให้กับองค์การ 
บริหารส่วนตำบลลานสกา ค่าน้ํามันเชื้อเพลิง หล่อล่ืน ในงาน 
พัฒนา วันสำคัญต่างๆ และใช้กับเคร่ืองพ่นหมอกควัน เป็น 
ต้น ฯลฯ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จำนวน
เฟ้อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ประขา 
สัมพันธ์ เข่น กระดาษ โปสเตอร์ สี พู่กัน แถบบันทึกเสียงหรือ 
ภาพ แผ่นซีด รูปสีท่ีไต้จากการล้าง อัด ขยาย ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร์
เฟ้อจ่ายเป็นค่าจัดชื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เซ่น ค่าวัสดุอุปกรณ์บันทึก 
ข้อมูล ตลับหมึก ตลับผงหมึก สำหรับเคร่ืองพิมพ์แบบ 
เลเซอร์ แผ่นกรองแสง เมนบอร์ด เมาส์ เครื่องกระจาย 
สัญญาณ(Hub) เคร่ืองอ่านและบันทึกข้อมูล เข่น ดิสเก็ตตํแบบ 
ฮาร์ดดิสค์ แบบซีดิรอม แบบออพติคอล เคร่ืองซอฟต์แวร์ ท่ีมึ 
หน่วยห‘นงไม่เกิน 20,000 บาท ฯลฯ 

ค่าสาธารณูปโภค 
ค่าไฟฟ้า

เฟ้อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับท่ีทำการองค์การบริหารส่วนตำบล 
ลานสกาและศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ลานสกา

ค่าบริการโทรคัพทํ จำนวน
เฟ้อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำหรับที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล 
ลานสกาและโทรคัพทํเคล่ือนท่ี

ค่าบริการไปรษณีย์ จำนวน
เฟ้อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าช้ือดวงตรา 
ไปรษณียากร ฯลฯ

จำนวน

รวม
จำนวน

200,000 บาท
หน้า : 13/52

5,000 บาท

80,000 บาท

218.000 บาท
170.000 บาท

25,000 บาท

10,000 บาท



8 4

วันที™พ': 25/8/2563 10:36:51 หน้า : 14/52

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม จำนวน 13,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการระบบการเชื่อมต่อ Internet แบบความเร็ว 
สูง ค่าเช่าคู่สายโทรสัพฑ์ ค่าบริการส่ือสารอ่ืนๆ ฯลฯ

งบลง'ทุน รวม 50,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 50,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จำนวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ เช่น เคร่ือง 
พิมพ์ดีด เครื่องคอมพิวเตอร์ เคร่ืองปรับอากาศ เคร่ืองถ่าย 
เอกสาร รถจักรยานยนต์ รถยนต์ รถขยะ ระบบเสืยงตาม 
สาย ฯลฯ

งบรายจ่ายอื่น รวม 30,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 30,000 บาท
รายจ่ายอื่น

รายจ่ายอื่น จำนวน 30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างสำรวจความพิงพอในการให้บริการสาธารณะ 
ตามหนังสือหนังสือสำนักงาน ก.จ. 1 ก.ท. และ ก.อบต ท่ี มท 
0809.ร/ว 141 ลงวันท่ี 30 มิถุนายน 2548 เร่ือง ซักซ้อม 

แนวทางปฏิบัติการกำหนดประโยซนัตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ 
แก่ข้าราชการ พนักงานและลูกจ้างขององต์กรปกครองส่วนท้อง 
ถ่ินและตามหนังสือสำนักบริหารการคลังท้องอ่ืน (สน.คท.) ท่ี มท 
0808.4/1301 ลงวันท่ี 29 เมษายน 2548



8 5

วันทฟ้ฟ : 25/8/2563 10:36:51 หฟ้า : 15/52

งานบริหารงานคลัง รวม 2,629,460 บาท
งบบุคลากร รวม 1,976,460 บาท

เงินเดีอน (ฝ่ายประจำ) รวม 1,976,460 บาท
เงินเดือนพนักงาน จำนวน 1 ,3 5 6 ,7 2 0 บาท

เพื่อ'จ่ายเป็นเงินเดือน และปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนตำบล 
ในหน่วยงานกองคลัง ดังน้ี
ผู้อำนวยการกองคลัง(นักบริหารงานคลัง) จำนวน 1 อัตรา
นักวิชาการเงินและบัญชี จำนวน 1 อัตรา
นักวิชาการจัดเก็บรายได้ จำนวน 1 อัตรา
เจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 1 อัตรา
ตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดนครศรีธรรมราช เร่ือง หลักเกณฑ์
และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วน
ตำบล(เพื่มเติม)พ.ศ.2559 ลงวันท่ี 8 มีนาคม 2559 ซ่ีง,ไห้ใช้'บัญชี
อัตราเงินเดือนพนักงานส่วนท้องถ่ิน บัญชี 5

เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้กับพนักงานส่วนตำบลใน 
ตำแหน่งสายงานผู้บริหาร ตามประกาศคณะกรรมการพนักงาน 
ส่วนตำบลจังหวัดนครศรีธรรมราช(ก.อบต.นครศรี 
ธรรมราข)เร่ือง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงาน 
บุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล(เพิ่มเติม)พ.ศ.2559 ลงวัน 
ท่ี 18 เมษายน 2559

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จำนวน 556,320 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง และปรับปรุงค่าตอบแทน 
พนักงานจ้าง ดังน้ี
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ จำนวน 1 อัตรา 
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัสดุ จำนวน 1 อัตรา
ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี จำนวน 1 อัตรา 
ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครศรี 
ธรรมราช(ก.อบต.นครศรีธรรมราข) เร่ือง หลักเกณฑ์เกี่ยวกับ 
พนักงานจ้าง(ฉบับท่ี 4) ลงวันท่ี 13 ตุลาคม 2558



8 6

วับทพิมพ์ : 25/8/2563 10:36:51

เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง
หม้า : 16/52

จานวน 21,420 บาท
เงินเพ่ิมค่าครองขึพฃ่ัวคราว
เพิ่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพ ให้แก่พนักงานจ้าง ตามประกาค 
คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครศรีธรรมราข(ก.อบต 
.นครศรีธรรมราช) เรีอง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการให้ 
พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างขององค์การบริหาร 
ส่วนตำบล ได้รับเงินเพ่ิมการครองชีพช'วคราว (ฉบับท่ี2) พ.ศ 
.2558 ลงวันท่ี 7 สิงหาคม พ.ศ.2558

งบดำเนินงาน รวม 653,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 395,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ห้องถ่ิน

เพิ่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการผู้รับผิดขอบการ 
จัดชื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ อาทิเข่น บุคคลหรือ 
คณะกรรมการชื้อหรือจ้าง บุคคลหรือคณะกรรมการดำเนินงาน 
จ้างที่ปรึกษา บุคคลหรือคณะกรรมการดำเนินงานจ้างออกแบบ 
หรือควบคุมก่อสร้าง ตามหนังสือกระทรวงการคลังหนังสือ 
กระทรวงการคลัง ด่วนท่ีสุด ท่ี กค 0402.5/ว85 ลงวัน 
ท่ี 6 กันยายน 2561 หลักเกณฑ์การเบิกจ่ายค่าตอบแทนบุคคล 
หรือคณะกรรมการ

ค่าเข่าบ้าน จำนวน 200,000 บาท
เพิ่อจ่ายเป็นค่าเข่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล ตามระเบียบ 
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเข่าบ้านของข้าราฃการส่วนท้อง 
ถ่ิน พ.ศ.2548 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถง(ฉบับท่ี 4) พ.ศ.2562 

เงินช่วยเหลือการสืกษาบุตร จำนวน 45,000 บาท
เพิ่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศกษาบุตรให้แก'พนักงานส่วนตำบล 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยสวัสดิการเกี่ยวกับการ 
สืกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2551 และหนังสือลังการ 
ที่เกี่ยวข้อง

จานวน 150,000 บาท



8 7

ว้นพิพิมพ์ : 25/8/2563 10:36:51 หน้า : 17/52

ค่าใช้สอย รวม 183,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาชึ๋งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ๋งบริการ จำนวน 15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียมต่างๆ และค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด 
อ่ืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จำนวน 50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่ายานพาหนะ ค่าเช่าที่ 
พัก และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรือไปอบรม 
สัมมนาของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง ในกองคลังอบต 
.ลานสกา
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ 
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องอ่ืน พ.ศ.2555 แก้ไขเพ่ืมเติม 
ถึง(ฉบับท่ีร)พ.ศ.2559
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก 
อบรมและการเช้ารับการฝึกอบรมชองเจ้าหน้าที่ท้องอื่น พ.ศ.2557

โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินชององค์การบริหาร จำนวน 108,000 บาท 
ส่วนตำบลลานสกา

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการตำเนีนการตามโครงการจัดทำแผนที่ 
ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินชององค์การบริหารส่วนตำบลลาน 
สกา โดยมีรายละเอียดดังนี้
- ค่าจ้างเหมาบุคคลปฏิบัติหน้าที่จัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียน 
ทรัพย์สิน จำนวน 1 คน เดือนละ 9,000 บาท เป็นเงิน 108,000 
บาท

เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย 
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องอ่ืน พ.ศ.2542 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องอ่ืน (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าท่ี 114 
ลำดับที่ 11



8 8

วับทืพิมพ์ : 25/8/2563 10:36:51

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน
เฟ้อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน ให้สามารถใช้ 
งานได้ตามปกติ เซ่น ครุภัณฑ์ต่างๆ ฯลฯ ของกองคลัง อบต.ลาน 
สกา
ตามหนังสือท่ี มท 0808.2/ว1134 ลงวันท่ี 9 มิถุนายน 2558 

ค่าวัสดุ รวม
วัสดุสำนักงาน จำนวน

เฟ้อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน ดังน้ี
(1) ประเภทวัสดุคงทน ได้เแก่ หนังสือ เคร่ืองคิดเลข เครื่องเจาะ 
กระดาษ ที่เย็บกระดาษ ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร ตรา
ยาง ตะแกรงวางเอกสาร ฯลฯ
(2) ประเภทวัสดุส้ิน
เปลือง ได้แก่ กระดาษ ดินสอ ปากกา ยางลบ เทป 
คาร์บอน แฟ้ม สมุดบัญชี แบบพิมพ์ ฯลฯ

10,000 บาท
พฟ้า : 18/52

75.000 บาท
40.000 บาท

วัสดุเซื้อเพลิงและ,หล่อส้ิน จำนวน 5,000 บาท
เฟ้อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อนี้ามันเซื้อเพลิงและหล่อลื่น สำหรับใช้กับรถ 
จักรยาบยนต์ท่ีใช้ในการปฏิบัติงานของกองคลังและงานอื่นๆของ 
องค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา



8 9

วับฟ้ฟ้นพ์ : 25/8/2563 10:36:51

วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน
เฟ้อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ ประเภทวัสดุคงทน วัสดุส้ิน 
เปลือง วัสดุอุปกรณ์ประกอบอะไหล่ รวมถงรายจ่ายเฟ้อ 
ประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม หรือปรับปรุงวัสดุ รายจ่ายเฟ้อจัดหา 
ส่ิงของทีใข้ในการซ่อมแซม บำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งาน 
ได้ตามปกติ รายจ่ายทีต้องชำระพร้อมค่าวัสดุ เซ่น ค่าขนล่ง ค่า 
ภาษี ค่าประกันภัย ค่าติดต้ัง อาทิเซ่น แผ่นหรือจานบันทึก 
ข้อมูล (
Diskette,Floppy Disk,Removeable Disk,Compact Disc,Digi
tal Video Disc,Flash Drive) เทปบันทึก
ข้อมูล (Reel MagneticTape,Cartridge Tape) หัวพิมพ์หรือ
แถบพิมพ์สำหรับเคร่ืองพิมพ์คอมพิวเตอร์ ตลับผงหมึกสำหรับ
เคร่ืองพิมพ์แบบเลเซอร์ กระดาษต่อเนื่อง สายเคเบิล หน่วย
ประมวลผล ฮาร์ดดิสก์ไดร์ฟ ซีดิรอม1ไดร์ฟ แผ่นกรองแสง แผง
แบินอักขระหรือแป้นพิมพ์ (KeyBord) เมนบอร์ด(MainBord) เม
มโมร่ืขิพ (Memory Chip) เซ่น Ram คัตซีตพิด
เตอร์ (Cutsheet Feeder) เมาส์ (Mouse) พเนเตอร์สวิทซ์ซ่ํง
บ็อกซ์ (Printer Switching Box) เครื่องกระจายสัญญาณ (Hub)
แผ่นวงจรอิเล็กทรอนิกส์(Card)
เซ่น
Ethernet Card,Land Card,Antivirus Card,Sound Card) เป็น 
ด้น เครื่องอ่านและบันทึกข้อมูล แบบ ต่างๆ เซ่น แบบดิส 
เกตต์ (Diskette) แบบฮาร์ดดิสก์ (Hard Disc) แบบ'ซีดิรอม(CD- 
ROM) แบบออพติคอล(Optical) เป็นด้น ฯลฯ

30,000 บาท
หน้า : 19/52



9 0

วันฟ้'พิมพ์ : 25/8/2563 10:36:51

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 

งบดำเนินงาน 
ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน 
ท้องถ่ิน

รวม
รวม
รวม

จำนวน

ค่าตอบแทนสมาชิกอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
เพี่อจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเขยการงานหรือเวลาที่เสียไป
เพ่ีอสนับสนุนการปฏิบัติหน้าท่ีในการป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ให้แก่อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ิน พ.ศ.2560 โดยใช้อัตราค่าตอบแทนตามระเบียบคณะ
กรรมการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560

ค่าใช้สอย รวม
รายจ่ายเกี่ยวเน้องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เช้าลักษณะรายจ่ายหมวด 
อ่ืนๆ

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาล จำนวน
เพี่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง 
ถนนช่วงเทศกาล เช่น ค่าป้ายประซาสัมพันธ์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่า 
จ้างเหมาบริการ เต็นท์ โต๊ะ เก้าอี้ ไฟส่องสว่าง อุปกรณ์ท่ีจำ 
เป็น ในการต้ังจุดบริการประซาซน น้ําด่ืมเพ่ีอบริการ 
ประชาขบ ๆลฯ
เป็นไปตาม พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ 
.2550
เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0810.ร/ว 
4007 ลงวันท่ี 13 กรกฎาคม 2559 

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565 ) หน้าท่ี 83 
ลำดับที ่ 1

หน้า : 20/52

255.000 บาท
255.000 บาท

40.000 บาท

40.000 บาท

215,000 บาท

25,000 บาท



91

พัทึพิมพ์: 25/8/2563 10:36:51 หน้า:21/52

โครงการฝิกอบรมขุดปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติประจำองค์การ จำ'นวน 190,000 บาท
บริหารส่วนตำบลลานสกา

เฟ้อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝิกอบรมขุดปฏิบัติการจิต 
อาสาภัยพิบัติประจำองค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา เข่น ค่า 
สมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร'ว่างและเครึ๋องทีม ค่าอาหารกลางวัน 
ค่าวัสดุอุปกรณ์อ่ืนๆทีจำเป็นเก่ียวข้องกับการผี!กอบรมฯ 
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการผีเก 
อบรมและการเข้ารับการฝิกอบรมของเจ้าหน้าทีท้องถิ่น พ.ศ.2557

เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด ที มท 0229 
/  ว7367 ลงวันที 4 ธันวาคม 2562 
เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0808.2/ ว 5329 
ลงวันที 26 ธันวาคม 2562

เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ด่วนที 
สุด ที มท 0808.2/ ว 440 ลงวันที 13 กุมภาพันธ์ 2563 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เฟ้มเติมและ 
เปลี่ยนแปลง คร้ังที 1 ประจำปี 2563 หน้าที 2 ลำดับที 1

แผนงานการสืกษ'า
งานบริหารพัวไปเกี่ยวกับการสืกษา รวม 20,000 บาท

งบดำเนินงาน รวม 20,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัสดุสำนักงาน

เฟ้อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนัก
งาน เข่น กระดาษ แฟ้ม ปากกา ดินสอ ป้าทีม ฯลฯ

จำนวน 10,000 บาท

วัสดุงานบ้านงานครัว จำนวน 10,000 บาท
เฟ้อจ่ายเป็นวัสดุงานบ้านงานครัว เข่น แปรง ไม้กวาด นํ้ายาล้าง 
ห้องน้ํา 'นายาทำความสะอาดพื้น กระดาษขำระ ฯลฯ



9 2

ว้นทึฟ้มพ์ : 25/8/2563 10:36:51 หน้า : 22/52

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 2,777,322 บาท
งบดำเนินงาน รวม 1,285,322 บาท

ค่าใช้สอย รวม 509,260 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เช้าลักษณะรายจ่ายหมวด 
อ่ืนๆ

โครงการจัดการแข่งขันทีหาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วน จำนวน 10,000 บาท
ตำบลลานสกา

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการตำเนินการตามโครงการจัดการแข่ง 
ขันทีหาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลลาน 
สกา เข่น ค่าวัสดุกีฬา ค่า'ชุดที'หา ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ฯลฯ 
และค่าใช้จ่ายอื่นๆทีสามารถเบิกค่าใช้จ่ายได้ตามระเบียบฯ 

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการจัดงานการจัดการแข่งขันทีหาและส่งนักกีฬาเช้าร่วมการ 
แข่งขันขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2559 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน(พ.ศ.2561 -  2565) หน้าที 58 
ลำดับที 3

โครงการพัฒนาแรงจูงใจใฝ่สัมฤทธิ้ทางการศึกษา จำนวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการตำเนินการตามโครงการพัฒนาแรงจูง 
ใจใฝ่สัมฤทธํ่ทางการศึกษา เข่น ค่าป้าย'โครงการ ค่าจัดสถาน 
ที ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆทีเก่ียวช้องฯ 
ลฯ
เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย 
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าท่ี 61 
ลำดับที 10



9 3

วัน'๓™พ': 25/8/2563 10:36:51

โครงการส่งเสริมคุณธรรมและจริยธรรมสำหรับเด็กปฐมวัย จำนวน
เท่ีอจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมคุณธรรมและจริยธรรม 
สำหรับเด็กปฐมวัย เซ่น กิจกรรมวันแม่แห่งชาติ กิจกรรมวันอาสา 
ห'บูชา,เข้าพรรษา กิจกรรมวันไหว้ครู กิจกรรมส่งเสริมมารยาท 
ไทย ฯลฯ
เป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการฯ และค่าใช้ 
จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ
เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย 
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องกิน พ.ศ.2542 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องอื่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าท่ี 60 
ลำดับท่ี 7

5,000 บาท
หน้า : 23/52



9 4

วันทีพิมพ์ : 25/8/2563 10:36:51

โครงการสนับสบุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จำนวน
เฟ้อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามรายละเอียดดังนี้
1. อาหารกลางวัน(เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน 
เด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ลานสกา จำนวน 245
วัน อัตรามอละ 20บาท จำนวนเงิน 303,800 บาท)โดยถือปฏิบัติ 

ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท.0893.2/ ว 
1918 ลงวันท่ี 16 มิถุนายน 2552 .หนังสือกระทรวง 

มหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0893.3/ว1658 ลงวันท่ี 22 
มินาคม 2559 และตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด 

ท่ี มท 0816.2/ว 4110 ลงวันท่ี 14 กรกฎาคม 2563 
คำชี้แจงเฟ้มเติม สามารถถัวเฉล่ียระหว่างกันได้เน่ืองจากจำนวน 
นักเรียนอาจมิการเปลี่ยนแปลงระหว่างปีเนื่องจากการรับเช้าเรียน 
ใหม่ การลาออก การจบการศึกษาฯลฯ ให้เบิกจ่ายค่าอาหารตาม 
จำนวนเด็กจริง
2. ค่าจัดการเรียนการสอน(เงินอุดหนุนสำหรับค่าจัดการเรียนการ 
สอนเด็กศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ลานสกา อัตรา 1,700 
บาท/คน จำนวนเงิน 105,400 บาท

3. ค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษา เงินอุดหนุนจัดสรรสำหรับ 
เด็ก ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.ลานสกา จำนวน 70,060 บาท
- ค่าหนังสือเรียน อัตราคนละ 200บาท/ปี
- ค่าอุปกรณ์การเรียน อัตราคนละ 200บาท/ปี
- ค่าเครึ๋องแบบ,นักเรียน อัตราคนละ 300 บาท/ปี
- ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน อัตราคนละ 430 บาท/ปี

โครงการสานสัมพันธ์ครูผู้ปกครองสู่ขุมซน จำนวน
เฟ้อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสานสัมพันธ์ครูผู้ปกครองสู่ 
ขุมขน เซ่นกิจกรรมเยึ๋ยมบ้าน กิจกรรมประขุมผู้ปกครอง ฯลฯ 
และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกียวช้องที่สามารถเบิกจ่ายได้ตามระเบียบฯ 

เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขนตอนการกระจาย 
อำนาจให้แก่องคํกรปกครองส่วนท้องอ่ืน พ.ศ.2542 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องอื่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าท่ี 59 
ลำดับที่ 6

479,260 บาท
หน้า : 24/52

5,000 บาท



9 5

วับทืฟ้มพ์ : 25/8/2563 10:36:51

ค่าวัสดุ
ค่าอาหารเสริม (นม)

1. เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) ให้แก่ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
องค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา จำนวน 260 วัน เป็น 
เงิน 118,805 บาท
2. เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้ออาหารเสริม (นม) ให้แก่โรงเรียนประถม 
ดีกษาสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการดีกษาขั้นพ้ืนฐาน(สพฐ 
) จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 657,257 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม
เงินอุดหนุน รวม
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการเข้าค่ายสิกอบรมคุณธรรม จริยธรรม เสริมสร้างคุณภาพชีวิต จำนวน 
โรงเรียนวัดเจดีย์

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการเข้าค่ายสิกอบรม 
คุณธรรม จริยธรรม เสริมสร้างคุณภาพชีวิต โรงเรียนวัดเจดีย์ 
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
องค์กรปกครองส่วนห้องถ่ิน พ.ศ.2559 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าท่ี 65 
ลำดับที่ 28

รวม
จำนวน

โครงการเข้าค่ายสิกอบรมคุณธรรม จริยธรรม เสริมสร้างคุณภาพชีวิต จำนวน 
โรงเรียนวัดป้ารอบ

เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการเข้าค่ายสิกอบรม 
คุณธรรม จริยธรรม เสริมสร้างคุณภาพชีวิต โรงเรียนวัดป้ารอบ 
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนชอง 
องค์กรปกครองส่วนห้องถ่ิน พ.ศ.2559 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าท่ี 65 
ลำดับที่ 29

776.062 บาท
776.062 บาท

หฟ้า : 25/52

1.492.000 บาท
1.492.000 บาท

20,000 บาท

20,000 บาท



9 6

ว้นพิพิมพ์:25/8/2563 10:36:51

โครงการเข้าค่ายอบรมคุณธรรม จริยธรรม เสริมสร้างคุณภาพ'ชีวิต จำนวน
โรงเรียนวัดวังหงส์

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการเข้าค่ายผีเกอบรม 
คุณธรรม จริยธรรม เสริมสร้างคุณภาพชีวิต โรงเรียนวัดวังหงส์ 
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ํน พ.ศ.2559 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าท่ี 65 
ลำดับท่ี 30

โครงการจัดการแข่งขันทีหา - กรีฑา โรงเรียนวัดเจดีย์ จำนวน
เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการสนับสบุนการแข่งขัน 
ทีหา - กรีฑา โรงเรียนวัดเจดีย์
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2559 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าท่ี 65 
ลำดับที่ 31

โครงการจัดการแข่งขันทีหา - กรีฑา โรงเรียน'วัด'น้ํารอบ จำนวน
เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการสนับสนุนการแข่งขัน 
ทีหา - กรีฑา โรงเรียนวัดน้ํารอบ
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2559 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าท่ี 65 
ลำดับท่ี 32

โครงการจัดการแข่งขันทีหา - กรีฑา โรงเรียนวัดวังหงส์ จำนวน
เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการสนับสนุนการแข่งขัน 
ทีหา - กรีฑา โรงเรียนวัดวังหงส์
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2559 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าท่ี 65 
ลำดับที่ 33

20,000 บาท
หน้า : 26/52

20,000 บาท

20,000 บาท

20,000 บาท



9 7

วันทีพิมพ์ : 25/8/2563 10:36:51

โครงการอาหารกลางวันสำหรับเด็กนักเรียนโรงเรียนวัดเจดีย์ จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการสนับสบุนอาหารกลางวันให้กับ 
เด็กนักเรียนโรงเรียนวัดเจดีย์
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2559 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าท่ี 63 
สำดับท่ี 23

โครงการอาหารกลางวันสำหรับเด็กนักเรียนโรงเรียนวัดป้ารอบ จำนวน
เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการสนับสบุนอาหารกลางวันให้กับ 
เด็กนักเรียนโรงเรียนวัดป้ารอบ
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2559 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าท่ี 63 
ลำดับท่ี 24

โครงการอาหารกลางวันสำหรับเด็กนักเรียนโรงเรียนวัดวังหงส์ จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการสนับสบุนอาหารกลางวันให้กับ 
เด็กนักเรียนโรงเรียนวัดวังหงส์
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2559 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าท่ี 64 
ลำดับท่ี 25

296,000 บาท
หน้า : 27/52

528,000 บาท

548,000 บาท



9 8

ว้นพิพิมพ์ : 25/8/2563 10:36:51 หน้า : 28/52

งานสืกษาไม่กำหนดระดับ รวม 100,000 บาท
งบดำเนินงาน รวม 100,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 100,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนี้องกับการปฏิบัติราขการที่ไม่เช้าลักษณะรายจ่ายหมวด 
อ่ืนๆ

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งขาติ จำนวน 100,000 บาท
เฟ้อจ่ายเป็นค่าใซ้จ่ายตามโครงการจัดงานวันเด็กแห่งขาติ โดยมี 
ค่าใช้จ่ายประกอบด้วย ค่ารับรองผู้รับเชิญมาร่วมงาน และผู้มา 
ร่วมประกอบกิจกรรมตามวัตถุประสงค์ ได้แก่ อาหารว่างและ 
เคร่ืองด่ืม ค่าอาหาร ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่และค่าใช้จ่าย 
อ่ืน  ๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวช้อง ได้แก่ ค่าสถานท่ี ค่าเช่าหรือค่า 
บรืการ รวมค่าติดตั้งและร้ือถอน เคร่ืองเสียง เต็นท์ เวที ค่า 
ตกแต่ง จัดสถานท่ี ค่าใช้จ่ายในการประกวดแช่งขัน ค่าตอบแทน 
กรรมการตัดสิน เงินรางวัลหรือของรางวัล ท่ีให้ผู้ประกวด ค่าขุด 
การแสดง ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวช้องในการจัดงาน 
ตามพระราขบัญญัติและระเบียบที่เกี่ยวช้อง ดังน้ี 
เป็นไปตามพระราขบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย 
อำนาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องอ่ืน พ.ศ.2543
เป็นไปตามระเทียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดการแช่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเช้าร่วม
การแช่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องอ่ืน พ.ศ.2559
เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องอ่ืน ท่ี มท 0808.2
/ว2873 ลงวันท่ี 20 ธันวาคม 2560 เร่ือง ซักซ้อมแนวทางการจัด
งานวันเด็ก
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องอื่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าท่ี 59 
ลำดับที่ 4



9 9

ว้นทืพิมพ์ : 25/8/2563 10:36:51

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 

งบดำเนินงาน
รวม
รวม

ค่าตอบแทน รวม
คาตอบแทนผ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก,องค์กรปกครองส่วน ' ” จำนวนท้องกิน

เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการขดเขยการงานหรือเวลาทีเสียไป เพ่ือสนับ 
สนุนการปฏิบัติหน้าทีในการดูแลผู้สูงอายุทีมีภาวะพ่ืง 
พิง ได้แก่ อาสาสมัครบรืบาลท้องถิ่นทีมีภูมิลำเนาอยู่ในองค์กร 
ปกครองส่วนท้องถ่ินหรือทีไกล้เคียง ทีได้รับคำส่ังช่วยสนับสนุน 
การปฏิบัติหน้าทีในการดูแลผู้สูงอายุทีมิภาวะพื่งพิงจากผู้บรืหาร 
ท้องถ่ิน จำนวน 2 คน คนละ 5,000 บาท/คน/เดือน รวม 12 
เดือน

เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยอาสาสมัครบริบาล 
ท้องถ่ินขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน และการเบิกค่าใช้จ่าย พ 
.ศ.2562
เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0819.2/ว6290 ลง 
วันที 18 ตุลาคม 2562

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม
งบดำเนินงาน รวม

ค่าใช้สอย รวม
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาขึ้งบริการ

ค่าสำรวจข้อมูลจำนวนสัตว์และขึ้นทะเบียนสัตว์ ตามโครงการสัตว์ จำนวน 
ปลอดโรคคนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้าตามพระปณิธาน 
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณิวลัย 
ลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรฃัตติยราชนารี

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการสำรวจข้อมูลจำนวนสุนัขและ 
แมว ทั้งทีมิเจ้าของและไม่มิเจ้าของ ตัวละ 6 บาทต่อป็ โดยทำการ 
สำรวจ'ปีละ 2 คร้ัง

หฟ้า : 29/52

120.000 บาท
120.000 บาท
120.000 บาท

120.000 บาท

209,200 บาท
69.200 บาท
44.200 บาท

4,200 บาท



1 0 0

วันทืฟ้มพ์ : 25/8/2563 10:36:51

รายจ่ายเกี่ยวเนองกับการปฏิบัติราชการที่ไม'เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด 
อ่ืนๆ

โครงการรณรงค์ป้องกันและควบคุมโรคพิษสุนัขบ้า (ตามโครงการ จำนวน
สัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากพิษสุนัขบ้า ตามปณิธาน 
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าน้องนางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภร 
ณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรฃัตติย 
ราชนารี)

เฟ้อจ่ายเป็น ค่าวัคซีน และอุปกรณ์ทางการแพทย์
เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุดท่ี มท 0810.5
/ว0120 ลงวันท่ี 12 มกราคม 2560
เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสรีมการปกครองท้องอ่ืน ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0810.5/1745 ลงวันท่ี 31 สิงหาคม 2560
เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสรีมการปกครองท้องอ่ืน ด่วนท่ีสุด
ท่ี มท 0810.5/1042 ลงวันท่ี 10 เมษายน 2561
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องอื่น (พ.ศ.2561 -2565) หน้าท่ี 79
ลำดับที่ 8

ค่าวัสดุ รวม
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จำนวน

เฟ้อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสารเคมีที่จะต้องใช้ลำหรับเครื่องพ่นหมอก 
ควัน เฟ้อควบคุมการระบาดของโรคไข้เลือดออก ฯลฯ

วัสดุเครื่องแต่งกาย จำนวน
เฟ้อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย ให้แก่พนักงานผู้ปฏิบัติงานพ่น 
หมอกควัน ชุดป้องกันสารเคมี รองเท้า ถุงเท้า ถุงมือ หน้ากาก 
อนามัย เป็นต้น

40,000 บาท

หน้า : 30/52

25.000 บาท
10.000 บาท

15,000 บาท



101

วันทืพิมพ์ : 25/8/2563 10:36:51

งบเงินอุดหนุน รวม
เงินอุดหบุน รวม
เงินอุดหนุนกิจการท่ีเป็นสาธารณประโยชน์

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 1 ตำบลลานสกา อำเภอ จำนวน 
ลานสกา จังหวัดนครศรีธรรมราช

เท่ีอจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณ 
สุข หมู่ท่ี 1 ตำบลลานสกา อำเภอลานสกา จังหวัดนครศรี 
ธรรมราช ให้กับคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ท่ี 1 ตำบลลาน 
สกา จำนวน 3 โครงการ
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2559 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -2565) หน้าท่ี 77 
ลำดับที่ 1

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 2 ตำบลลานสกา อำเภอ จำนวน 
ลานสกา จังหวัดนครศรีธรรมราช

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณ 
สุข หมู่ท่ี 2 ตำบลลานสกา อำเภอลานสกา จังหวัดนครศรี 
ธรรมราช ให้กับคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ท่ี 2 ตำบลลาน 
สกา จำนวน 3 โครงการ
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2559 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -2565) หน้าท่ี 77 
ลำดับท่ี 2

140.000 บาท
140.000 บาท

20,000 บาท

หน้า : 31/52

20,000 บาท



1 0 2

วันทพ่มพ่ : 25/8/2563 10:36:51

โครงการพระราฃดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 3 ตำบลลานสกา อำเภอ จำนวน 
ลานสกา จังหวัดนครศรีธรรมราฃ

เที่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพระราฃดำริด้านสาธารณ 
สุข หมู่ท่ี 3 ตำบลลานสกา อำเภอลานสกา จังหวัดนครศรี 
ธรรมราข ให้กับคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ท่ี 3 ตำบลลาน 
สกา จำนวน 3 โครงการ
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
องค์กรปกครองส่วนห้องถ่ิน พ.ศ.2559 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -2565) หน้าท่ี 77 
ลำดับที่ 3

โครงการพระราขดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 4 ตำบลลานสกา อำเภอ จำนวน 
ลานสกา จังหวัดนครศรีธรรมราข

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณ 
สุข หมู่ท่ี 4 ตำบลลานสกา อำเภอลานสกา จังหวัดนครศรี 
ธรรมราข ให้กับคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ท่ี 4 ตำบลลาน 
สกา จำนวน 3 โครงการ
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2559 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2561 -2565) หน้าท่ี 77 
ลำดับที่ 4

โครงการพระราฃดำริด้านสาธารณสุข หมู่ท่ี 5 ตำบลลานสกา อำเภอ จำนวน 
ลานสกา จังหวัดนครศรีธรรมราข

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพระราขดำริด้านสาธารณ 
สุข หมู่ท่ี 5 ตำบลลานสกา อำเภอลานสกา จังหวัดนครศรี 
ธรรมราข ให้กับคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ท่ี 5 ตำบลลาน 
สกา จำนวน 3 โครงการ
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2559 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -2565) หน้าท่ี 78 
ลำดับที่ 5

20,000 บาท
หน้า : 32/52

20,000 บาท

20,000 บาท



1 0 3

วันทึพํมพ': 25/8/2563 10:36:51

โครงการพระราซดำริด้าน?!าธารณสุข หมู่ที' 6 ตำบลลานสกา อำเภอ จำนวน 
ลานสกา จังหวัดนครศรีธรรมราช

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณ 
สุข หมู่ที 6 ตำบลลานสกา อำเภอลานสกา จังหวัดนครศรี 
ธรรมราช ให้กับคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที 6 ตำบลลาน 
สกา จำนวน 3 โครงการ
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
องค์กรปกครองส่วนห้องถ่ิน พ.ศ.2559 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -2565) หน้าที 78 
ลำดับที 6

โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข หมู่ที 7 ตำบลลานสกา อำเภอ จำนวน 
ลานสกา จังหวัดนครศรีธรรมราช

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการพระราชดำริด้านสาธารณ 
สุข หมู่ที 7 ตำบลลานสกา อำเภอลานสกา จังหวัดนครศรี 
ธรรมราช ให้กับคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที 7 ตำบลลาน 
สกา จำนวน 3 โครงการ
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนชอง 
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2559 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 -2565) หน้าท่ี 78 
ลำดับที 7

20,000 บาท
หฟ้า : 33/52

20,000 บาท



1 0 4

วับฟ้ฟ้มพ์ : 25/8/2563 10:36:51 ทน้า : 34/52

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 154,000 บาท

งบดำเนินงาน รวม 154,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 154,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราซการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด 
อ'นๆ

โครงการสงเคราะห์เด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหาร จำนวน 154,000 บาท
ส่วนตำบลลานสกาที่มีฐานะยากจนและเป็นเด็กด้อยโอกาส

เพึ๋อจ่ายเป็นค่าใข้จ่ายตามโครงการสงเคราะห์เด็กนักเรียนศูนย์ 
พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลลานสกาที่มีฐานะยากจน 
และเป็นเด็กด้อยโอกาสเป็นค่าบริการจัดรถรับ - ส่ง นักเรียน ศพด 
.อบต.ลานสกาที่ม่ฐานะยากจนและเป็นเด็กด้อยโอกาส 
เป็นไปตามพระราซบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย 
อำนาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องก่ีน พ.ศ. 2542 
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าไข้จ่ายในการ 
ช่วยเหลือประขาซนตามอำนาจหน้าท่ีขององค์กรปกครองส่วนท้อง 
ก่ีน พ.ศ.2560
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องกี่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าท่ี 84 
ลำดับที่ 1



1 0 5

7UYVฟ้แพ์ : 25/8/2563 10:36:51 หน้า : 35/52

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 1,472,520 บาท

งบบุคลากร รวม 1,256,520 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รวม 1,256,520 บาท
เงินเดือนพนักงาน จำนวน 974,520 บาท

เพ่ือจ่ายเป็นเงินเดือนและปรับปรุงเงินเดือนพนักงานส่วนตำบลใน 
กองช่าง ดังน้ี
ผู้อำนวยการกองช่าง(นักบริหารงานช่าง) จำนวน 1 อัตรา 
นายช่างโยธา จำนวน 1 อัตรา 
นายช่างไฟฟ้า จำนวน 1 อัตรา
เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้อง 
ถ่ิน พ.ศ. 2542
เป็นไปตามประกาศ ก.อบต.จังหวัดนครศรีธรรมราช เร่ือง หลัก 
เกณฑ์และเง่ือนไข
เกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล(เพ่ืม 
เติม) พ.ศ.2559
ลงวันที 8 มีนาคม 2559 ซ่็งให้ใช้บัญชีอัตราเงินเดือนพนักงาน 
ส่วนท้องถ่ิน บัญชี 5

เงินประจำตำแหน่ง จำนวน 42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้กับพนักงานส่วนตำบลในแห
น่งสายงานผู้บริหาร ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วน
ตำบลจังหวัดนครศรีธรรมราช (ก.อบต.นครศรี
ธรรมราช) เร่ือง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล
(เพิ่มเติม) พ.ศ.2559 ลงวันที 18 เมษายน 2559



1 0 6

าบฟ้พ่บพ์: 25/8/2563 10:36:51

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง และเงินปรับปรุงค่าตอบ 
แทนพนักงานจ้าง ดังนี ้
คนงานท่ัวไป จำนวน 2 อัตรา
ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครศรี 
ธรรมราฃ(ก.อบต.นครศรีธรรมราข) เร่ือง หลักเกณฑ์เก่ียวกับ 
พนักงานจ้าง(ฉบับท่ี4)ลงวันท่ี 13 ตุลาคม 2558

จำนวน

เงินเพ่ิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 
เงินเพ่ิมค่าครองฃีพซ์'วคราว
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองซีพ ให้แก่พนักงานจ้าง ตามประกาศ 
คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดครศรีธรรมราซ(ก.อบต 
.นครศรีธรรมราซ)เร่ืองหลักเกณฑ์และเงี่อนไขเกี่ยวกับการให้ 
พนักงานส่วนตำบล ลูกจ้าง และพนักงานจ้าง 
ขององค์การบริหารส่วนตำบล ได้รับเงินเพ่ิมการครองซีพซ่ัว 
คราว (ฉบับท่ี2)พ.ศ.2558 ลงวันท่ี 7 สิงหาคม พ.ศ.2558

จำนวน

งบดำเนินงาน 
ค่าตอบแทน
ค่าเข่าบ้าน

เพื่อจ่ายเป็นค่าเข่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบล
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเข่าบ้านของข้าราซการ
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2548 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึง(ฉบับท่ี 4) พ.ศ
.2562

รวม
รวม

จำนวน

เงินข่วยเหลีอการศึกษาบุตร จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นเงินข่วยเหลอการศึกษาบุตร ให้แก่พนักงานส่วนตำบล 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยสวัสดิการเกี่ยวกับการ 
ศึกษาบุตรของพนักงานส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2551 และหนังสือสงการ 
ที่เกี่ยวข้อง

หน้า : 36/52

216,000 บาท

24,000 บาท

211,000 บาท
53.000 บาท
48.000 บาท

5,000 บาท



1 0 7

วันฟ้ฟ้มพ': 25/8/2563 10:36:51

ค่าใช้สอย รวม
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซีงบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซีงบริการ จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาและจัดทำสิงของหรือบริการ 
ต่างๆ เข่น ค่าเย็บปกหนังสือ เข้าปกหนังสือ ค่าป้ายประขา 
สัมพันธ์ต่างๆ ค่าถ่ายแบบพิมพ์เขียว ค่าป้ายประขาสัมพันธ์ 
ต่างๆ ฯลฯ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราฃการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด 
อ่ืนๆ

ค่าใข้จ่ายในการเดินทางไปราขการ จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่ายานพาหนะ ค่าเข่าที่ 
พักและค่าใข้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราขการหริอไปอบรม 
สัมมนาของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้างในกองช่าง อบต 
.ลานสกา
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใข้จ่ายในการ 
เดินทางไปราขการของเจ้าหน้าที่ท้องอ่ืน พ.ศ.2555 แก้ไขเพ่ืมเติม 
ถีง(ฉบับท่ีร) พ.ศ.2559
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝิก 
อบรมและการเข้ารับการฝิกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องอื่น พ.ศ.2557

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าปรับปรุงซ่อมแซมระบบไฟฟ้าสาธารณะและไฟฟ้า 
สำนักงาน อบต.ลานสกา รถจักรยานยนต์และค่าประกอบดัด 
แปลง ต่อเติม ปรับปรุง และจัดหาส่ิงของท่ีใข้ในการซ่อม 
แซม บำรุงรักษาทรัพย์สินให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ

33,000 บาท

3,000 บาท

หน้า : 37/52

20,000 บาท

10,000 บาท



108

วันฟ้ฟ้มพ์ : 25/8/2563 10:36:51

ค่าวัสดุ
วัสดุสำนักงาน

เพอจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสำนักงาน ดังน้ี
(1) ประเภทวัสดุคงทน ไ,ด้นแก่ หนังสือ เคร่ืองคิดเลข เครื่องเจาะ 
กระดาษ ที่เย็บกระดาษ ไม้บรรทัดเหล็ก กรรไกร ตรา 
ยาง ตะแกรงวางเอกสาร ฯลฯ
(2) ประเภทวัสดุส้ิน
เปลือง ได้แก่ กระดาษ ดินสอ ปากกา ยางลบ เทปกาว นี้ายาลบ 
คำผิด ลวดเย็บกระดาษ กาว สมุด ซองเอกสาร ตลับผงหมึก 
กระดาษคาร์บอน แฟ้ม สมุดบัญชี ฯลฯ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน
เฟ้อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ท่ีใซ้ในสำนักงานและ 
ไฟฟ้าสาธารณะ เซ่น ฟิวส์ สายไฟฟ้า ปล๊ักไฟฟ้า สวิตซ์ 
ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า เทปพันสายไฟ ดัตเอาท์ไฟฟ้า ฯลฯ 

วัสดุก่อสร้าง จำนวน
เฟ้อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุในการก่อ 
สร้าง เซ่น อิฐ ปูน หิน ดิน ทราย อุปกรณ์ประปา ฯลฯ 

วัสดุเซ้ือเพลิงและหล่อส้ิน จำนวน
เฟ้อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ีามันเซื้อเพลิงและหล่อสิ้น สำหรับใช้กับรถ 
ยนต์ รถจักรยานยนต์ขององค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา ใน 
การออกไปปฏิบัติราชการและส่วนราขการอื่นที่เช้ามาปฏิบัติงาน 
ให้กับองค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา ฯลฯ

รวม
จำนวน

วัสดุคอมพิวเตอร์ จำนวน
เฟ้อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เซ่น ค่าวัสดุอุปกรณ์บันทึก 
ข้อมูล ตลับหมึก ตลับผงหมึก สำหรับเคร่ืองพิมพ์แบบ 
เลเซอร์ แผ่นกรองแสง เมนบอร์ด เมาส์ เครื่องกระจาย 
สัญญาณ(Hub) เคร่ืองอ่านและบันทึกข้อมูล เซ่น ดิสเก็ตต์แบบ 
ฮาร์ดดิสค์ แบบซีดีรอม แบบออพติคอล เคร่ืองซอฟต์แวร์ ท่ีมึ 
หน่วยหน้ีงไม่เกิน 20,000 บาท ฯลฯ

125,000 บาท
10,000 บาท

หน้า : 38/52

50,000 บาท

50,000 บาท 

5,000 บาท

10,000 บาท



1 09

วับทืฟ้มพ์ : 25/8/2563 10:36:51 หน้า : 39/52

งบลงทุน รวม 5,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 5,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จำนวน 5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมครุภัณฑ์ และ,ทรัพสินอ่ืนๆ
ให้มีสภาพดีและใฃ้งานได้ตามปกติ

งานไฟฟ้าถนน รวม 5,766,000 บาท
งบลงทุน รวม 5,766,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 5,766,000 บาท
อาคารต่าง ๆ

ก่อสร้างอาคารท่ีทำการองค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา(แห่งใหม่) จำนวน 5,766,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างอาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบล 
ลานสกา(แห่งใหม่) ขนาด 2 ข้ัน เนื้อที่อาคาร 800 ตาราง 
เมตร จำนวน 1 หลัง ตามแบบแปลนและรายละเอียดที่องค์การ 
บริหารส่วนตำบลลานสกากำหนด (ประมาณการราคาก่อสร้างเป็น 
เงิน จำนวน 8,200,000 บาท ก่อหน้ีผูกพันงบประมาณราย 
จ่าย จำนวน 2,434,000 บาท ในปีงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
งบประมาณ พ.ศ.2565 ซ่ึงไม่เกินร้อยละห้าสิบของงบประมาณ 
รายจ่ายเพื่อการลงทุนของปีงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบ 
ประมาณ พ.ศ. 2564 ต้ังไว้ จำนวน 5,821,000 บาท)
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องส่ิน (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าท่ี 116 
ลำดับที่ 1

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 160,000 บาท
งบดำเนินงาน รวม 160,000 บาท

ค่าใขั้สอย รวม 160,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ จำนวน 160,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล ให้แก่เทศบาลนคร 
นครศรีธรรมราข



1 1 0

วับฟ้ฟ้มพ์ : 25/8/2563 10:36:51 หน้า : 40/52

แผนงานสร้างความเข้มแข็งจองชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสบุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 235,000 บาท

งบดำเนินงาน รวม 205,000 บาท
ค่าใข้สอย รวม 205,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราซการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด 
อ่ืนๆ

โครงการถนนสวยงาม จำนวน 10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินโครงการถนนสวยงาม เข่น ค่า 
จ้างเหมาบริการต่างๆในการดูแลถนนในพ่ืนท่ีตำบลลานสกา ค่า 
จัดซ้ือพันธุไม้ และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เบิกจ่ายได้ตามระเบียบฯ 
เป็นไปตามพระราขบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย 
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน(พ.ศ.2561 -2565) หน้าท่ี 121 
ลำดับท่ี 12

โครงการฝึกอบรมเพื่มศักยภาพบทบาทสตรีขององค์การบริหารส่วน จำนวน 35,000 บาท
ตำบลลานสกา

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมเพื่มศักยภาพบทบาท 
สตรี ขององค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา ที่จ่ายได้ 
ตามระเบียบๆ เข่น ค่าใช้จ่ายในการจัดการฝึกอบรม ค่าสมนาคุณ 
วิทยากร ค่าอาหารว่าง ค่าอาหารกลางวัน ค่าป้ายประขาสัมพันธ์ 
โครงการ ฯลฯ
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก 
อบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถ่ิน พ.ศ.2557 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน(พ.ศ.2561 -2565) หน้าท่ี 72 
ลำดับที่ 3



I l l

วันทืพํพ':25/8/2563 10:36:51

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการมีส่วนร่วมในการคัดแยกขยะ จำนวน 
มูลฝอยและกำจัดของเสียอันตรายในชุมซน

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับการ 
มีส่วนร่วมในการคัดแยกขยะมูลฝอยและกำจัดของเสียอันตรายใน 
ชุมขน เข่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่า 
อาหารกลางวัน วัสดุอุปกรณ์ต่างๆท่ีเก่ียวข้องในการฝึกอบรม ฯลฯ 
เป็นไปตามพระราฃบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วน 
ตำบล พ.ศ.2537
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน(พ.ศ.2561 - 2565) หน้าท่ี 121 
ลำดับที่ 11

โครงการพัฒนาเพื่มศักยภาพคณะกรรมการบริหารศูนย์ถ่ายทอด จำนวน
เทคโนโลยีการเกษตรและเกษตรกร

เพื่อจ่ายเป็นค่าไข้จ่ายตามโครงการพัฒนาเพื่มศักยภาพคณะ 
กรรมการบริหารศูนย์ถ่ายทอดเทคโนโลยีการเกษตรและ 
เกษตรกร เข่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหารว่างและเครื่อง 
ด่ืม ค่าอาหารกลางวัน ค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องและเบิกจ่ายได้ 
ตามระเบียบฯ
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก 
อบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561 -2565) หน้าท่ี 46 
ลำดับท่ี 2

15,000 บาท
หน้า : 41/52

40,000 บาท



1 1 2

วันฟ้ฟ้นพ์ : 25/8/2563 10:36:51

โครงการส่งเสริมอาชีพ จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมอาชีพ การทำขนมไทย 
ประยุกต์ ให้แก่ กลุ่มสตรีและประซาขนท่ัวไป เซ่น ค่าสมนาคุณ 
วิทยากร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าวัสดุ 
อุปกรณ์ที่จำเป็นและเกี่ยวช้องในการฝึกอบรมส่งเสริมอาชีพ ฯลฯ 
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก 
อบรมและการเช้ารับการฝิกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน(พ.ศ.2561 -2565) หน้าท่ี 46 
ลำดับที่ 1

โครงการสนับสนุนศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ จำนวน 
ตำบลลานสกา

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการสนับสนุนศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิต 
และส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุตำบลลานสกา เซ่น ค่าใช้จ่ายใน 
กิจกรรมต่างๆของศูนย์ฯ ที่เบิกจ่ายได้ตามระเบียบฯ 
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก 
อบรมและการเช้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557

เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน(พ.ศ.2561 -2565) หน้าท่ี 76 
ลำดับท่ี 11

โครงการอบรมให้ความรู้ในการแก!ขบีญหายาเสพติดในเด็กและ จำนวน
เยาวซน

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมให้ความรู้ในการแก้ไข 
ปีญหายาเสพติดในเด็กและเยาวซน เซ่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่า 
อาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหารกลางวัน ค่าบีายประซาสัมพันธ์ 
โครงการ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นเกี่ยวกับการฝึกอบรม ฯลฯ 
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึก 
อบรมของเจ้าหน้าท่ีท้องถ่ิน พ.ศ.2557 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน(พ.ศ.2561 -2565) หน้าท่ี 74 
ลำดับท่ี 8

25,000 บาท
หน้า : 42/52

50,000 บาท

30,000 บาท



1 13

ว้นทืฟ้มพ์ : 25/8/2563 10:36:51

งบเงินอุดหนุน รวม
เงินอุดหนุน รวม
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

โครงการสนับสบุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาซนของ จำนวน 
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินระดับอำเภอ อำเภอลานสกา จังหวัด 
นครศรีธรรมราช

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้แก่องค์การบริหารส่วนตำบลเขา 
แก้ว ในการดำเนินการตามโครงการสนับสนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วม 
ในการช่วยเหลือประซาซนชององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน ระดับ 
อำเภอ อำเภอลานสกา จังหวัดนครศรีธรรมราช 
เป็นไปตามหนังลือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน พ่ื มท 0808.2 
/ว 2145 ลงวันพ่ื 11 ตุลาคม 2560 เร่ือง ประกาศกรมส่งเสริม 
การปกครองท้องถิ่น เร่ืองหลักเกณฑ์วิธีการปฏิบัติงานศูนย์ปฏิบัติ 
การร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองส่วนท้อง 
ถ่ิน
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าท่ี 73 
ลำดับท่ี 4

30.000 บาท
30.000 บาท

30.000 บาท

หน้า : 43/52



1 1 4

วันฟ้ฟ้นพ์ : 25/8/2563 10:36:51 หน้า : 44/52

แผนงานการศาสนาวิฒนธรรมและนันทนาการ
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 302,500 บาท

งบด่าเนันงาน รวม 292,500 บาท
ค่า'พสอย รวม 292,500 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด 
อ่ืนๆ

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานประเพณีทำบุญให้ทาน 
ไฟ เช่น ค่าเช่าหรือค่าบริการ รวมค่าติดต้ังและร้ือถอน เคร่ือง 
เสียง เต็นท์ เวที ค่าตกแต่ง จัดสถานท่ี ค่าอาหารว่างและเครื่อง 
ด่ืม ค่าวัสดุ อุปกรณี ฯลฯและค่าใช้จ่ายอื่นๆท่ีเกี่ยวข้องในการจัด 
งาน
เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย 
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการจัดงาน การจัดการแช่งชันกีฬา และการส่งนักกีฬาเช้าร่วม 
การแช่งชันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2559 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าท่ี 66 
ลำดับท่ี 4

โครงการจัดงานประเพณีทำบุญให้ทานไฟ จานวน 40,000 บาท



1 1 5

เฟ้อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานประเพณีลอย 
กระทง เข่น ค่ารับรองผู้รับเชิญมาร่วมงานและผู้มาร่วมกิจกรรม 
ตามวัตถุประสงค์ ได้แก่ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าอาหาร ค่า 
ใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่และค่าใช้จ่ายอื่นๆที่จำเป็นและเกี่ยว 
ช้อง ได้แก่ ค่าสถานท่ี ค่าเข่าหรือค่าบริการ รวมค่าติดตั้งและเอ 
ถอน เคร่ืองเสียง เต็นท์ เวที ค่าตกแต่ง จัดสถานท่ี ค่า 
สาธารณูปโภคต่างๆ เข่น ไฟฟ้า ค่าใช้จ่ายในการประกวดแข่ง 
ขัน ค่าตอบแทนกรรมการตัดสิน เงินรางวัลหรือของรางวัลท่ีมอบ 
ให้ผู้เช้าร่วมประกวด ค่าจ้างมหรสพ ขุดการแสดง และค่าใช้จ่าย 
ในการโฆษณาประขาสัมพันธ์ ค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวช้องในการจัด 
งาน ฯลๆ
เป็นไปตามพระราขบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย 
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องกี่น พ.ศ.2542 
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกิหา และการส่งนักกิหาเช้าร่วม 
การแข่งขันกิหาของ องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2559 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) เปล่ียนแปลง 
คร้ังท่ี 2 ประจำปี 2562 หน้าท่ี 2 ลำดับท่ี 1

วับทีฟ้นที : 25/8/2563 10:36:51

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง จำนวน 90,000 บาท
หน้า : 45/52



1 16

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการจัดงานประเพณีวัน 
สงกรานต์ เข่น ค่าเข่าหริอค่าบริการ รวมค่าติดตั้งและเอ 
ถอน เคร่ืองเสิยง เต็นท์ เวท์ ค่าตกแต่ง จัดสถานที ค่าอาหารว่าง 
และเคร่ืองด่ืม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าสาธารณูปโภค 
ต่างๆ เข่น ไฟฟ้า ค่าใช้จ่ายในการประกวดแข่งขัน ค่าตอบแทน 
กรรมการตัดสืน เงินรางวัลหริอของรางวัลทีมอบให้ผู้ประกวด ค่า 
จ้างมหรสพ ขุดการแสดง ค่าใช้จ่ายในการโฆษณาประซาสัมพันธ์ 
และค่าใช้จ่ายอื่นๆทีเกี่ยวช้องในการจัดงาน ฯลฯ 
เป็นไปตามพระราฃบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย 
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเช้าร่วม 
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2559 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565 ) หน้าที 66 
ลำดับที 2

โครงการส่งเสริมประเพณีมังคุดหวานและของดีลานสกา จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมประเพณีมังคุดหวาน 
และของดีลานสกา เข่น ค่าตกแต่งรถผลาซาติ ค่าใช้จ่ายในการจัด 
ขบวนแห่รถผลาฃาติ ขุดการแสดง และค่าใช้จ่ายอื่นๆทีเกี่ยวช้อง 
ในการจัดงาน ฯลฯ
เป็นไปตามพระราฃบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย 
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย 
ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเช้าร่วม 
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2559 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที 67 
ลำดับที 8

วันทีทีมพ์ : 25/8/2563 10:36:51

โครงการส่งเสริมการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์ จำนวน 95,000 บาท
หน้า : 46/52

50,000 บาท



1 1 7

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมอนุรักษ์ประเพณีแห่ 
เทียบพรรษา เซ่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่า 
วัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ และค่าใซ้จ่ายอี่นๆทีเกี่ยวข้องในการจัดงาน 
เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย 
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเปกค่าใช้จ่าย 
ในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วม 
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2559 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที 67 
ลำดับที 7

โครงการส่งเสริมอนุรักษ์ประเพณีแห่ผ้าข้ันธาตุ จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมอนุรักษ์ประเพณีแห่ผ้า 
ข้ันธาตุ เข่น ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ 
และค่าใช้จ่ายอื่นๆทีเกี่ยวข้องในการจัดงาน 

เป็นไปตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย 
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบีกค่าใช้จ่าย 
ในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเช้าร่วม 
การแข่งขันกีฬาชององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2559 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที 67 
ลำดับที 6

ว้บทืฟ้มพ์ : 25/8/2563 10:36:51

โครงการส่งเสริมอนุรักษ์ประเพณีแห่เทียนพรรษา จำนวน 7,500 บาท
หน้า : 47/52

10,000 บาท



1 1 8

4 : 25/8/2563 10:36:51 หน้า : 48/52

งบเงินอุดหนุน รวม 10,000 บาท
เงินอุดหนุน
เงินอุดหนุนส่วนราซการ

รวม 10,000 บาท

โครงการส่งเสริมประเพณีเทศกาลสารทเดือนสิบ จำนวน 10,000 บาท
เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการส่งเสริมประเพณีเทศกาลสารท 
เดือนสิบให้กับที่ทำการปกครองอำเภอลานสกา 
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2559 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าท่ี 68 
ลำดับท่ี 9

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม
งบดำเนินงาน รวม

ค่าใช้สอย รวม
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราขการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด 
อ่ืนๆ

โครงการประซาสัมพันธ์แหล่งท่องเท่ียวและกิจกรรมการท่องเท่ียว จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใข้จ่ายตามโครงการประซาสัมพันธ์แหล่งท่องเที่ยว 
และกิจกรรมการท่องเที่ยว เซ่น ค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผ่นพับ 
ประซาสัมพันธ์ ค่าป็ายประซาสัมพันธ์ ค่าส่ือประขาสัมพันธ์ 
ต่างๆ ฯลฯ
เป็นไปตามพระราขบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย 
อำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องกี่น พ.ศ.2542 
เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถ่ิน(พ.ศ.2561 -2565) หน้าท่ี 55 
ลำดับท่ี 25

แผนงาน๑ตสาหกรรมและการโยธา 
งานบริหารที่'วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 

งบดำเนินงาน
รวม
รวม

ค่าใช้สอย รวม
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซี่งบริการ

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซี่งบริการ จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการ ค่าออกแบบ

20.000 บาท
20.000 บาท
20.000 บาท

20,000 บาท

35.000 บาท
35.000 บาท
35.000 บาท

35.000 บาท



1 1 9

วันฟ้ฟ้มพ์ : 25/8/2563 10:36:51 หน้า : 49/52

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 10,000 บาท

งบดำเนินงาน รวม 10,000 บาท
ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดุการเกษตร จำนวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เข่น ค่าปุย ค่าเมล็ด 
พันธุ กล้าไม้ นํ้ายาเคมีกำจัดแมลง พันธุสัตว์ ฯลฯ

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 11,912,998 บาท

งบกลาง รวม 11,912,998 บาท
งบกลาง รวม 11,912,998 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จำนวน 138,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้าง ใน 
สังกัด อบต.ลานสกา
เป็นไปตามหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท.และ ก.อบต.ด่วนพ่ืสุด 
ท่ี มท 0809.ร/ว 9 ลงวันท่ี 22 มกราคม 2557 และ พรบ.ประกัน 
สังคม พ.ศ. 2553 และหนังสือสำนักงาน ก.จ. ก.ท.และ ก.อบต 
.ด่วนท่ีสุดท่ี มท 0809.5/ว 81 ลงวันท่ี 10 กรกฎาคม 2557 และ 
ประกาศคณะกรรมการกลางพนักงาน เร่ือง มาตรฐานท่ัวไปเก่ียว 
กับพนักงานจ้าง

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จำนวน 5,600 บาท
เพ่ือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 
ตามพระราซบัญญัติเงินทดแทน พ.ศ.2537 แกไขเพ่ิมเติม ฉบับ 
ท่ี 2 พ.ศ.256นพ่ือให้ความคุ้มครองแก่ลูกจ้างที่ประสพ 
อันตราย เจ็บป่าย ตายหรือสูญหายอับเนื่องมาจากการทำงานให้ 
แก่นายจ้างโดยคำนวณในอัตราร้อยละ 0.2 ของค่าจ้างทั่ง 
ปี(มกราคม - ธันวาคม)



1 2 0

ว้บฟ้ฟ้มพ่ : 25/8/2563 10:36:51

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุให้แก่ผู้สูงอายุที่มีอายุ 60 ปีบริ 
บูรณ์ข้ึนไปท่ีมีคุณสมบัติครบถ้วนตามระเบียบฯ กำหนด โดยจ่าย 
อัตราเบี้ยยังชีพรายเดือนแบบข้ึนบันได 
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่าย 
เงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ.2552 
ข้อ 12

เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน พ่ื มท 0810.6 
/ว 1994 ลงวันท่ี 3 กรกฎาคม 2563

เบี้ยยังชีพคนพิการ จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นเงินเบ้ียยังชีพความพิการให้แก่คนพิการที่มีสิทธิได้รับ 
ตามระเบียบๆ กำหนด
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่าย 
เงินเบ้ียความพิการไห้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้อง 
ถ่ิน ฉบับท่ี 2 พ.ศ. 2559 รวมถึงหนังสือส่ังการท่ีเก่ียวข้อง 
เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0810.6 
/ว 1994 ลงวันท่ี 3 กรกฎาคม 2563

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จำนวน
เพ่ือจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพให้แก่ผู้ป่วยเอดส์ที่มีสิทธิได้ 
รับตามระเบียบๆ กำหนด
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงิน 
สงเคราะห์เพ่ือการยังชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ 
.2548
เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถ่ิน ท่ี มท 0810.6 
/ว 1994 ลงวันท่ี 3 กรกฎาคม 2563

8,775,600 บาท
หบ้า : 50/52

2,424,000 บาท

60,000 บาท



121

วับฟ้พํบพ': 25/8/2563 10:36:51

สำรองจ่าย จำนวน
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในกรณีที่ไม่สามารถคาดการณ์ได้ล่วงหน้า 
ในกรณีจำเป็นหรือเพียงพอต่อการเผซิญเหตุสาธารณภัยตลอด 
ปี โดยนำไปใช้จ่ายเพื่อกรณีฉุกเฉินที่มีสาธารณภัยเกิดข้ึนหรือ 
บรรเทาป้ญหาความเดือดร้อนของประขาซนเป็นส่วนรวม 
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการงบประมาณ 
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2541 ข้อ 19 และหนังสือ 
กระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ท่ี มท 0313.4/ว 667 ลงวันท่ี 12 
มีนาคม 2545

หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนท่ีสุด ท่ี มท 0808.2/ว 4072 
ลงวันท่ี 15 กรกฎาคม 2559 หนังสือกระทรวงมหาดไทย ท่ี มท 
0808.2/ว 3215 ลงวันท่ี 6 มิถุนายน 2559

รายจ่ายตามข้อผูกพัน
เงินสมทบกองทุนสวัสดิการขุมซน จำนวน

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนสวัสดิการขุมซน ตามมติคณะ 
รัฐมนตรีในคราวประขุมเม่ือวันท่ี 29 มิถุนายน 2553 ให้องค์กร 
ปกครองส่วนท้องถ่ินสมทบงบประมาณกองทุนสวัสดิการ 
ขุมซน โดยยึดหลักการประซาซนออม 1 ส่วน องค์กรปกครองส่วน 
ท้องถ่ินสมบท 1 ส่วน และรัฐบาลสมทบ 1 ส่วน โดยในส่วนของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินควรมิจำนวนเท่าท่ีประซาขนจ่ายเช้า 
กองทุนและไม่ควรเกิน 365 บาทต่อคนต่อปี และเป็นไปด้วยความ 
อิสระตามสักยภาพทางการคลัง เพ่ือเป็นการส่งเสริมให้ประซาขน 
มิส่วนร่วมในการจัดบริการสาธารณะโดยยึดประโยขนํสุฃท่ี 
ประขาขนจะได้รับเป็นสำคัญและสร้างหลักประกันความมื่นคง 
ของขุมซนฐานราก พ่ืนฟูทุนทางสังคมและเสริมสร้างความเข้มแข็ง 
ซองขุมขนในการพัฒนาคุณภาพซีวิตของประขาขนให้ดิขึ้น ตาม 
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด,วนท่ีสุด ท่ี มท 0891.4/ว 2502 ลง 
วันท่ี 20 สิงหาคม 2553 เร่ือง แนวทางสนับสนุนการดำเนินงาน 
กองทุนสวัสดิการขุมซนขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน

190,019 บาท
m h : 51/52

35,000 บาท



1 2 2

วันฟ้ฟ้มพ์ : 25/8/2563 10:36:51

เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ อบต.ลานสกา จำนวน
เพ่ีอจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนระบบหลักประกันสุขภาพในระดับ 
ท้องถ่ินหรือพ่ี,นที่ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบ 
ประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินเพ่ีอสมทบกองทุน พ.ศ 
. 2561 ในอัตราไม่น้อยกว่า ร้อยละ 40 ของค่าบริการสาธารณ 
สุขท่ีได้รับจากกองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งซาติ

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราขการส่วนท้องถ่ิน (กบท.) จำนวน
เพี่อจ่ายเป็นเงินสมทบบำเหน็จบำนาญของข้าราซการส่วนท้อง 
ถิ่น(กบท.)ตามท่ีระเบียบฯกำหนด
เป็นไปตามพระราขบัญญัติบำเหน็จบำนาญข้าราขการส่วนท้อง 
ถ่ิน พ.ศ. 2500
เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบำเหน็จบำนาญ 
ข้าราขการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2546

100,000 บาท
หฟ้า : 52/52

183,979 บาท



วันทีพิมพ์ ะ 25/8/2563 10:40:43 หน้า : 1/26

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

งบบุคลากร

ประ๓ ทรายจ่าย

งบกลาง

แผนงาน

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

แผนงาบงบกลาง ■ แผนงาบการเกษตร
ร ^ น !'!^ ^ ^ ^ ^ ^

แผนงาน 
อุคสาVกรรมและ 

การโยธา

แผนงาบการศาลนา 
วัฒนธรรมนทร 

นันทนาการ

แผนงานสร้างความ 
เข้มนชีงของขุมชน

แผนงาบเคหะและ 
ชุมซน

แผนงาบลังคม 
สงเทราะห์

แนบง ทเสาa ท ผfpIKf
เงินสมทบกองทุน 
สวัสดิการขุมชน

35,000

เงินสมทบกองทุนหลัก 
ประกับสุขภาพ อบต 
.ลานสกา

เบี้ยยัง,ซิพผู้'ป่วยเอดส์
เงินสมทบกองทุนประกัน 
ลังคม

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

100,000

60,000

138,800

8,775,600

----------------- —

---------------------

— — --------

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,600

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จ
บำนาญข้าราชการส่วนท้อง 183,979
ถน (กบท.)

สำรองจ่าย 190,019

เบี้ยยังชีพคนพิการ 2,424,000

1 เงินค่าตอบแทนประจำ
เงินเดิอน (ฝ่ายการ ตำแหน่งนาย๙ รองนายก
เมิอง) เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา

องค์กรปกครองส่วนท้องล่ํน

123



วั'นทีพิมพ์ : 25/8/2563 10:40:43 หน้า : 2/26

งบ/พมวค/ประ๓ ทรายจาย

งบกลาง งบกลาง

งบบุคลากร เงิบเค็อน (ฝ่ายการ 
เฟ้อง)

------- . ! เพนงานการรักพา , แผนงานบริหารงาน I™ —  -----  เพบงานการสกพา I ' รวม
■ ความลงบภายใน ทิวใฟ่ ;

„ ■ Tรายจ่ายตามขอผูกพับ 1

เงินสมทบกองทุน 
สวัสดิการชุมซน

--- _

35,000

เงินสมทบกองทุนหลัก 
ประกันสุขภาพ อบต 
.ลานสกา

เบี้ยยัง,ชีพผู้'ป่วยเอดส์

เงินสมทบกองทุนประกัน 
สังคม

—

100,000

60,000

138,800

เบี้ยยิงชีพผู้สูงอายุ ! 8,775,600

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 1 5,600

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จ 
บำนาญข้าราซการส่วนท้อง 
ลน (กบท.)

ส่ารองจ่าย
--------------- .---- --

183,979

190,019

เบี้ยยังชีพคนพิการ 2,424,000

เงินค่าตอบแทบประจำ 
ตำแหน่งบาย๙ รองนายก

42,120 42,120

เงินค่าตอบแทนสมาชีกสภา 1 
องค์กรปกครองส่วนท้องส์น j 1,368,000 1,368,000

124



วันทีฟ้มท์ : 25/8/2563 10:40:43 หน้า : 3/26

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . __ _ _ _ _ _ _ _ _ _  นพนงาน
งบ/หมวด/ประ๓ ทรายจ่าย "  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ...............................  นผนงานงนกราง 1 | า พ ' า ' ^ ร 1 เ |

: น((นงานการ๓ บทร
แพนงาน 

อุตสาหกรรมแสะ 
การโยรา

: แพนงานส*1 งทาาม แพนงานเทหะแสะ 
วนนท็นาr r  ! เ ‘ " ม แ ’ , ข อ ง ' ร ิ, 4 1 , 1 4  ชุม™

แผนงานสังตม นผนงานสาธารณ 
1 สงเตรารน สุข
i U i ’■ ร■ุ ร ่ & ? I s I - i i % ร ฺ เ & i 3 ร ! ■ ร  ' ร ' ร ! - ■ ร : ฯ, ร

งบบุคลากร

เงินเติอน (ฝ่ายการ 
เมิอง)

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที 
ปริกบานายกเทศมนตรี นายก 
องค์การบริหารส่วนตำบล

— — — — — --------_ --------- — ---------- _

เงินเด่รนนายก/รองนายก
- — - — — —

เงินค่าตอบแทนฟ้เศษ
นายก/รองนายก
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 

เงินเพมต่าง  ๆ ของพนักงาน

— — — — - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

— —

216,000

เงินเติอน (ฝ่าย 
ประจำ) — — —

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - — ----------------------------------- -------------------------- ---

-------------- — ----------—

“ - - - - - - - - - - - - - - - — —

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน 
จ้าง

เงินเดอนพนักงาน

24,000

_ —

974,520
— — — - - - - - - - - - - - - - - -

ค่าจ้างลูกจ้างประจำ 

เงินประจำตำแหน่ง
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - — — - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - ------------------------- — - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - —

— .. . — —

42,000

งบค ำ เนินงาบ
ค่าตอบแทบ

เงินช่วยเหลิอการค์กบาบุตร 5,000
ค่าตอบแทบผู้ปฏิบัติราซการ 1 
อ้นเป็นประโยขน์แก่องค์กร j 
ปกครองส่วนท้องทน 1

120,๓0

ค่าเช่า'บ้าน 1 48,000
ค่าใช้สอย รายจำยเฟ้อใ'ห้ไดัมาขึ๋งบริการ { 35,000 163,000

125



วันทีพ่มพ' ะ 25/8/2563 10:40:43

งบ/หมวด/ประ๓ ทรายจาย
แผนงาบ

นพนง')นการสืกษา แผนงานการรักษา แผนงานบรํโทรงาน
ควานสงบภายใน ฟ้าไป

งบบุคลากร

งบคำเนินงาน

เงินเคิอน (ฝ่ายการ 
น่ว่อง)

เงินเคิอบ (ฝ่าย 
ประจำ)

ค่าคอบแทน

ค่าพสอย

เงินค่าตอบแทบเลขานุการ/ที 1 
ปริกษานายกเทศมนตริ นายก 1 
องค์การบริหารส่วนตำบล 1

เงินเดิอนบายก/รองนายก 1' ~  ' ....  ........

______ ___„ ___

เงินค่าตอบแทนพิเศษ 
บายก/รองนายก

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

เงินเพิ่มต่าง  ๆ ของพนักงาน 

เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงาน 
เจ้าง

---------— —
1 เงินเดิอนพนักงาน 

ค่าจ้างลูกจ้างประจ้า
------------— — —

[เงินประจ้าตำแหน่ง

เงินข่วยเหล่อการศิกษาบุตร

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราขการ 
อันเป็นประโยจน์แก่องค์กร 
ปกครองส่วนท้องล่น

40,000

ค่าเข่าบ้าน I1
รายจ่ายเฟ้อให้ใต้มาชีงบริการ [

86,400

514,080

42,120

2,398,320

88,800

173,040

5,133,480

293,400
210,000

85,000

165.000

548.000 

389,600

H R B  ท ท ฒ• f 1'w iK w srw ท  เ พ ft"-'-1'1 ■ W M 9 S

ทน้า : 4/26

รวม

86,400

514,080

42,120

2,614,320

88,800

197,040

6,108,000

293,400

252,000

90,000

325,000

596,000

587,600

■ m m P

126



วับทีฟ้มพ์ : 25/8/2563 10:40:43 หบ้า ะ 5/26

งบ/หมวด/ป*ะ๓ หไทยจาย

งบดำเป็น-งาน ค่าพสอย

แผนงาบ แพนงาบ
___  แผนงานงบกลาง [แผนงาบการ UVบทร< อุดรททกรรมและ

การ,โซธา

I แผนงานการศาสนา 
วัดพธรรมนละ 

นนทนาการ

I ....... - r ..........  1 '■
! แผนงาบสร้างความ, แผนงานเทครนล: \ แผนงานสังคม แผนงานลาราวผ
I เข้มแข้งของชุมชน J ชุมชน ลงเครารน

ค่าสัารวจข้อมูลจำบวบ 
สัตว์และขึ้นทะเปียบ 
สัตว์ ตามโครงการสัตว์ 
ปลอดโรคคบปลอดภัย 
จากโรคพิษสุนัขบ้า 
ตามทระปณิธาบ 
ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าบ้อง 
บางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์ 
วลัยลักษณ์ อัครราช 
กุมารี กรมพระศรีสวาง 
คว้ฒบ วรฃัตติยราชนารี

รายจุายเกิยวกิบการริบรอง 
และพิธีการ
รายจ่ายเกั๋ยวเฟ้องกับการ 
ปฏิบัติราชการทีไม่เข้า 
ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายใบการเติบทาง 
ไปราชการ

โครงการจัดการแข่งขัน

4,200

20,000

กิฬาคูบย์พัฒนาเด็กเล็ก 
องค์การบริหารส่วน 
ตำบลลาบสกา
โครงการจัดการเล็อกตั๊ง j
ท้องอ่ืน I

•%‘ร:**'เ -̂ ’tM ? B H B B: £ 1 โ # ฒ ฒ ฒ ฒ ฒ ฒ

127



วันทีพิมพ์ : 25/8/2563 10:40:43 หน้า : 6/26

งบ/หมวด/ ประ๓  ทรายจ าฯ

งบสำเนินงาน สำ'พ(สอย

_ แผนงานการรักพา: แผนงานบริหารงาน" ................. ... แผนงานการศกพา I * รวมกวาม?งบภาทใน ' หิวไป

ค่าสำรวจข้อมูลจำนวน 
สัตว์และขึ้นทะเบียน 
สัตว์ ตามโครงการสัตว์ 
ปลอดโรคคนปลอตภัย 
จากโรคพิษสุนัขบ้า 
ตามพระปณิธาน 
ศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง 
นางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณ์ 
วลัยลักษณ์ อัครราข 
กุมาร กรมพระศรีลวาง 
ควัฒน วรข้ตติยราขนารี

4,200

รายจ่าย๓ ยวกับการรับรอง 
และพิธีการ 80,000 80,000

รายจ่าย๓ ยวเน้องกับการ 
ปฏิบัติราชการทีโม่เข้า 
ลักษณะรายจ่ายหมวดอีนๆ

ค่าใข้จ่ายโนการเดินทาง 
ไปราชการ 200,000 220,000

โครงการจัดการแข่งขัน 
กีฬาศบย์พัฒนาเด็กเล็ก 
องค์การบริหารส่วน 
ตำบลลาบสกา

10,000

------------ -

10,000

โครงการจัดการเลอกตั้ง 
ท้องถ่ิน 490,000 490,000

128



วับทีพิมพ์ ะ 25/8/2563 10:40:43 หน้า: 7/26

129



รันท่ีพิมพ์ ะ 25/8/2563 10:40:43

งบ/Vมว*เ/ประ๓ ทรายจ่าย

งบคำฌ่นงาน คำใช้สอย

แผน งาบ
แผบงาบการสืกพา 1 แผนงาบการรักพา 

! ความสงบภายใน
แผนงานบรํหารงาน 

หวใป รวม

1 โครงการจัดงาบ 
1 ประเพณีทำบุญให้ทาบ 

ไฟ
40,000

โครงการจัดงาบ 
ประเพณีลอยกระทง 90,000

โครงการจัดงานวันเด็ก 
แห่งชาติ 100,000 100,000

โครงการจัดทำแผบทํ
ภาษและทะเปียน
ทรัพย์สิบขององค์การ 108,๓0 108,000
บรํหารส่วนตำบลลาบ
สกา

โครงการทบบสวยงาม 10,000
โครงการประขาสัมพันธ์ 
แหล่งท่องเที่ยวและ 
กิจกรรมการท่องเที่ยว

20,000

โครงการฟ้องกับและลด
อุบัติเหตุทางถนนช่วง 25,000 25,000
เทศกาล

โครงการฝิกอบรมการ
เรยนรู้1ด้านการทำ 10,000 10,000
ประขาคม

หน้า : 8/26

130



วันทืพิมพ์ ะ 25/8/2563 10:40:43 หน้า : 9/26

งบ/หมว๙ 'ประ๓ ทรายจ่าย

งพำเน ้นงาน ค่าใช้สอย

แผนงา'น

1 โครงการฝิกอบรมขุด 
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย 
พิบัติประจำองค์การ 

1 บริหารส่วนตำบลลาบ 
j สกา

เพนงานงบกลาง

jiSSSJtSi-' BasJiiiisai

___  _ _

ใ.̂ ใ''.:':!''̂  เภั/าใใฬภัฟ้เะ.
1 แผนงาบการเทบตร

“

แผนงาน
‘ อุตสาหกรรมและ 

การโย!รา

แผนงานการสารพา 
1 วัฌบธรไเมนละ 

นนทนาการ

แผนแบสร้แสวาม 
เช้มแช้งของขุมขน

แผนงาบเคหะและ 
รุมขบ

เพบงานลังสม 
สงเคราะห์

เพบงานสา!ทรณ
I M B B

1 โครงการฝิกอบรม
พัฒนาความรู้เกียวกับ 
การปฏิบัติงาน
โครงการฝิกอบรมเพัม 
ศักยภาพบทบาทสตริ 
ซององค์การบริหารส่วน 
ตำบลลานสกา

35,000

โครงการฝืกอบรมให้ 
ความรู้เกียวกับการมิ 
ส่วนร่วมในการคัดแยก 
ขยะมูลฝอยและกำจัด 
ของเฝ็ยอันตรายใบ 
ขุมขน

15,000

โครงการพัฒนาเพม 
1 ศักยภาพคณะกรรมการ 
j บริหารคูนย์ถ่ายทอด 
1 เทคโนโลยีการเกพร 
j และเกพรกร

40,000

m m

131



แผนงาน

ว้บทืพิมพ์ ะ 25/8/2563 10:40:43

งบ/หมวด/ประ๓ ทรายจาย

I โครงการฝิกอบรมชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย 
พิบัติประจำองค์การ 
บริหารส่วนตำบลลาบ 
สกา

โครงการฝิกอบรม

,  1 แผนงานการรกพ) 1 แพนงานบรหารงานแผนงานการทกพา ' 1■ ความสงบภาอใน หิวไป!

190,000

พัฒนาความรู้๓ ยวกับ 
การปฏิบัติงาน
โครงการฝืกอบรมเพัม

20,000

งบคำเนินงาบ ค่าใชสออ

คักยภาพบทบาทสตรี 
ขององค์การบริหารส่วน 
ตำบลลานสกา

โครงการฝิกอบรมให้ 
ความรู้เกียวกับการมิ 
ส่วนร่วมในการคัดแยก 
ขยะมูลฝอยและกำจัด 
ของเสียอันดรายใน 
ชุมขน

โครงการพัฒนาเพํ่ม
คักยภาพคณะกรรมการ 
บริหารศูนย์ถ่ายทอด 
เทคโนโลยีการเกษตร 
และเกษตรกร

หน้า : 10/26

รวม

190,000

20,000

35,000

15,000;

40,000

132



วันที'พิมพ์ : 25/8/2563 10:40:43 หน้า : 11/26

■ - 1______  นพ'นงา,น ; . นผนงาน
งน/พนว*!/ประเภทรายจ่าย ~ ____เพนงานงบกลาง j เพ นงานกา;เกษต; ' ชุททาหก;;มแท;

โครงการพัฒนาแรงจูง I
ใจใฝ่ส้มฤทธทางการ 
ติกษา

เพนงานกา;ตาทนา 
วัต]นร;;มแล:

Vนหนากา;

เพนงานสร้างความ. เพนงานเตห:แทะ ; 
เข็มแข็งของชุมชน ชุมขน

เพนงาน.''งตม เพนง)นทารา;เน 
ท งเต;า:ห  I สุข

โครงการรณรงค์บ้องกัน 
และควบคุมโรคพิษสุนัข 
บ้า(ตามโครงการสัตว์ 
ปลอดโรค คบปลอดภัย

งบตำเนินงาบ ค่าใข็สอย

จากพิษสุนัขบ้า ตาม 
ปณิธานศาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง 
นางเธอเจ้าฟ้าจุฬาภร 
ณวลัยลักษณ์ อัครราข 
กุมารี กรมพระศรีสวาง 
ควัฒบ วรขัตติย

40,000

ราชนารี)

โครงการสงเคราะห์เด็ก
นักเรียนศูนย์พัฒนาเด็ก 
เล็กองค์การบริหารส่วน 
ตำบลลานสกาทีมีฐานะ 
ยากจบและเป็นเด็กด้อย 
โอกาส

154,000

โครงการส่งเสรีมการจัด 
งานประเพณีวัน 
ลงกรานต์

95,000

133



วันทืพิมพ์ : 25/8/2563 10:40:43

งบ/หมวด/ประ๓ ทรายจ่าย
แผนงาบ -  ; .  I,  1 แผนงานการวักษา! แพนงานนร้หารงาบ!"  “๒- '— -4.*. นพบงาบการทกษา

ความสงบกายใน ท่ัวไป รวม

งนคำเนินงาบ ค่าใช้สอย

โครงการพัฒนาแรงจูง 
ใจใฝ่ลัมฤทธํ่ทางการ 
คิกษา

โครงการรณรงค์'ฟ้องกัน 
และควบคุมโรคพับสุนัข 
บ้า (ดามโครงการสัตว์ 
ปลอดโรค คนปลอดภัย 
จากพิษสุนัขบ้า ตาม 
ปณิธานคาสตราจารย์ 
ดร.สมเด็จพระเจ้าน้อง 
นางเธอเจ้าฟ้าจุ'พาภร 
ณวลัยลักษณ์ อัครราข 
กุมาร็ กรมพระศรีสวาง 
ควัฒน วรขัตติย 
ราขนารี)

โครงการสงเคราะห์เด็ก 
นักเรียนศูนย์พัฒนาเด็ก 
เด็กองค์การบริหารส่วน 
ตำบลลานสกาทีมีฐานะ 
ยากจบและเป็นเด็กด้อย 
โอกาส

โครงการส่งเสรีมการอัด 
งานประเพณิ,วัน 
สงกรานต์

10,000 10,000

40,000

154,000

95,000

หน้า : 12/26

! ท ฒ ฒ » ท ฒ ฒ M M M I

134



หน้า ะ 13/26วัน'ทีพิมพ์ : 25/8/2563 10:60:43

งบ/หมวดA)ระน!ทรายจ่าย ' ■  ■ ■ — ------- _ แผนงานงบกลาง \ แผนงานการ๓'»พร ■ ชุพสาหกรรมและ
นผบงาบการศาลบา I 1,

„  I นพบงาบศรางศวาม วฒนธรรมและ : 1, 4 1, ; เข้มแข้งของซมชน บนทบาการ

■ แผนงานเทหะและ แผนงานสีงทม 
ๆมขน ลงเทราะห่

แผนงาบสาธารณ
[ VL

งบคำเบนงาบ ค่าใช้สอย

....................

โครงการส่งเสริม 
คุณธรรมและจริยธรรม 
สำหรับเด็กปฐมวัย

โครงการส่งเสริม 
ประเพท]มังคุดหวาบ 
และของด็ลานสกา

— — — — -------------------

50,000

—

โครงการส่งเสริมอนุรักษ์ 
ประเพท]แห่เทียน 
พรรพา

โครงการส่งเสริมอนุรักษ์ 
ประเพถ่]แห่ผ้าขึ้นธาตุ

— --------------

7,500

10,000

โครงการส่งเสริมอาชีพ
— — — — _ — ....... ......

25,000
โครงการสนับสบุบค่าโซ้ 
จ่ายการบริหารสถาน 
ตํกพา

โครงการสนับสบุนศูนย์ 
พัฒนาคุณภาพชีวิตและ 
ส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ 
ตำบลลานสกา

50,000

โครงการสานส์'มพันธ์ครู 
ผู้ปกครองสู่ธุมซน

135



วันทีพํมพ์ ะ 25/8/2563 10:40:43 หน้า : 14/26

งบ /ห ม ว ด /ป ระ เภ ท รายจ าย ่
แพนงาน

แนบงานทารคิกนา นผบงาบการรกษา 
ความสงบภาอใน

แผนงานบริหารงาน 
หิวไป รวม

B S I l l l i  ร ; ■า

; โครงการส่งเสริม
เ^^._ ) ”1

I คุณธรรมและจริยธรรม 5,000 5,000
1 สำหรับเด็กปฐมวัย

โครงการส่งเสริม
ประเพณีมังคุดหวาน 50,000
และชองดีลาบสกา
โครงการส่งเสริมอนุรักษ์
ประเพณีแห่เทียน 7,500
พรรษา

งบดำเบนงาน ค่าไชสอย
โครงการส่งเสริมอนุรักษ์ 
ประเพณีแห่ผ้าขึ้นธาตุ

10,000

โครงการส่งเสริมอาชีพ 25,000

โครงการสนับสบุนค่าใช้
จ่ายการบริหารสถาน 479,260 479,260
คิกบา

โครงการสนับสบุบคูบย์
พัดเบาคุณภาพชีวิตและ 
ส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ

50,000

ตำบลลานสกา

โครงการสาบสัมพันธ์ครู 
ผู้ปกครองสู่ชุมชน

5,000 5,000



วัน'ทีพิมพ์ : 25/8/2563 10:40:43 หน้า : 15/26
i

งบ /ท ม วด /ป ระ๓ ท ร าย จ ่าย  ~ -— ~ ______  นผนงาบงบกลาง แผนงาบการเกบตร
นผนงาน

รุตลาหกรรนแล: 
การโยรา

แผ.  i แผนงานทร้างทวาม นผนงานเคหะและ '• ปเผนงานลังคม เพนงานลารารณ วัฒนธรรมแล55 ] ๗
~ ! เขํมแขืงของชุมขน ! ชุมขน ลงเทรา:ห่ ลข นันทนาการ

ค่า''สอย

โครงการอบรมคุณธรรม 
จริยธรรมขององค์การ 
บริหารส่วนตำบลลาบ 
สกา

: i1

โครงการอบรมให้ความ 
รู้ใบการแก้ไขปิญหายา 
เสพติดในเด็กและ 
เยาวขบ

30,000

ค่า'บำรุงรักษาและข่อมแขม 10,000

งบคำเฟ้นงาน

วัสดุเครัองแต่งกาย 15,000
วัสดุยาบพาหนะและขนส่ง

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,000

1วัสดุไฟฟ้าน.ละวิทยุ 50,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเซ้ีอเพลิงและหล่อลน 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว
วัสดุวทยาคาสตรหรอการ 
แพทย์ 10,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 

วัสดุการเกษตร 10,000

วัสดุก่อสร้าง

วัสดุโร!ษณาและเผยแพร่

50,000

วัสดุสำนักงาน 1 10,000

137



วันทืฟ้มพ์ : 25/8/2563 10:40:43

งบ/หมวด/ประ๓ ทรายจ่าย

ค่าพสอย

งบคำเนิบงาน

ค่าวัสดุ

นนบงาบ

โครงการอบรมคุณธรรม j 
จริยธรรมขององค์การ I 
บริหารส่วนตำบลลาน 
สกา

UMU งานทารติกษา แผนงาบการรักนา แผนงาบบริหารงาน:
; ความสงบกายใบ ห'วใป

10,000

โครงการอบรมให้ความ 
รู้ในการแก้ไขป้ญหายา 
เสพติดในเด็กและ 
เยาวขน

ค'าบำรงรักษาและข่อมแซม

วัสดุเครึ๋องแต่งกาย
วัสดุยานพาหนะและขบส่ง 

วัสดุคอมพิวเตอร์
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 

วัสดุเขํ่อเพลิงและหล่อลีบ

วัสดุงาบบ่านงานครัว

วัสดุวิทยาศาสตร์หริอการ 
แพทย์

ค่าอาหารเสริม (นม)

10,000

776,062
วัสดุการเกษตร 

วัสดุก่อสร้าง

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 
วัสดุสำนักงาน 10,000

110,000

30,000

110,000

5,๓0

205,๓0

10,000

5,000
120,000

หน้า : 16/26

รวม

10,000

30.000

120,000

15.000

30.000 

120,000

55.000 

210,000

20.000

10,000

776,062

10,000

50,000

5,000
140,000

138



วันทีพิมพ์ ะ 25/8/2563 10:40:43 หน้า : 17/26
'  -  ... แผน งาบ  ■ ! นพนงาน แพนงานกาพางเนา .  i

. . 1 •เท ่^ ., ■—*------------  ■ I ’ .  นพนงาบลรางกวาง. * แพนงานเกหะนละ )ง บ /ห ม พ บ ว ะ น เห ว )ย าแ ย  — -----  , _ นพนงาบงบกลาง I แผนงาบการนาษกร I อุกสาหกรรนและ วัฒนธรรมและ 1, . ,  ;
I j .  เข้มแข็งซองซนชน 1 ซมซนการไทรา นันทนาการ 1 I

แพนงานลงทน 
ลงเกราะห

นพนงานลาธารณ 
ธุซ

งบกำเนินงาน

งบรายจ่ายอน

งบเงินอุกหบุบ

กาสาธารญปโภก

ค่าบริการส์อสารและโทร . 
คมนาคม 1

t-....... .........

—

ค่าไฟฟ้า

ค่าบริการไปรษณีย์

ค่าบริการโทรศัพท์
------------ --~~------

—

--------- ------ --------
5,000

—

ค่าค3ภัณฑ์ ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุง 
ครุภัณฑ์

ค่าท่ีดิบและสิงก่อ 
สร้าง

อาคารต่าง ๆ

ก่อสร้างอาคารที่ทำการ 
องค์การบรหารส่วน 
ตำบลลานสกา(แห่ง 
ใหม่)

5,766,000

รายจ่ายอน ราย,จ่ายรน

เงบอุดหบุบ

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง 
ส่วนท้องลน

โครงการสนับสบุนศูนย์ 
ปฏิบัติการร่วมในการ 
ข่วยเหลิอประจาจบของ 
องค์กรปกครองส่วนท้อง 
ลบระดับอำเภอ อำเภอ 
ลานสกา จังหวัด 
นครศริธรรมราซ

30,000

139



วันทีm m  ะ 25/8/2563 10:40:43 หน้า :

ท ------- . .  _ ' แผนงานการวักพางบ/หมวด/ประนาทรายจาย - 1. i นผบงาบการสืกพา i
i ความสงบภายใน

1 แนบงานบ!หารงาบ'' 1 รวบ 
ท้วไป

งบคำเนนงาน ล่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการส์อสารและโทร 
คมนาคม

ค่าไฟฟ้า

------------------------

—

13,000

170,000

13.000

170,000

10.000ค่าบริการ1โปรษท่3ย์ 10,000

ค่าบริการโทรศ้ฟท์ 25,000 25.000

55.000

5,766,000

ค่าครุภัณฑ์ ค่าบำรุงรักษาแสะปรับปรุง 
ครุภัณฑ์

50,000

ค่าทคิบและสิงก่อ 
สราง

อาคารต่าง ๆ

ก่อสร้างอาคารทีทำการ 
องค์การบริหารส่วน 
ตำบลลานสกา(แห่ง 
ใหม่)

งบลงทุบ

งบรายจ่ายอน รายจ่ายอ๋ึบ รายจ่ายอีน 30,000 30,000

เงิบอุคหบุบ

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง 
ส่วนท้องล่น

งบพํบธุคหบุบ

โครงการสนับสบุนคูบย์ 
ปฏิบัติการร่วมในการ 
ข่วยเหล่อประชาชนของ 
องค์กรปกครองส่วนท้อง 
ลนระดับอำเภอ อำเภอ 
ลานสกา จังหวัด 
นครศริธรรมราช

30,000

18/26

140



วับทีพิมพ์ : 25/8/2563 10:40:43 หน้า : 19/26

งบ/หมวด/ประนาทรายจาย้ -
แผนงาน แผนงาน - แผนงานการศาสนา !

นผนงานงบกลาง I แผนงานการ๓'พคร 1 อุคสาหกรรบเ.ละ วัพนธรรมแล: i 1, ^i • เช้มแขิงชองชุมชนการเอรา - - ----------นพหนาการ

{ แผนงานสงลม แผนงานสารารผ
ชุมชน ! สงเคราะห์ ธุช

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็น 
สาธารณประโยชน์

โครงการพระราชดำริ 
ด้านสาธารณสุข หมู่ที 1 
ดำบลลานสกา อำเภอ 20,000

ลานสกา จังหวัดนครศริ 
ธรรมราช
โครงการพระราชดำริ

งบเงินอุคหนุบ เงินอุคหนุบ

ด้านสาธารณสุช หมู่ที 2
ตำบลลาบสกา อำเภอ 
ลาบสกา จังหวัดนครศรี 
ธรรมราช

โครงการพระราชดำริ 
ด้านสาธารณสุข หมู่ที 3
ตำบลลานสกา อำเภอ I 
ลานสกา จังหวัดนครศรี I 
ธรรมราช J

โครงการพระราชดำริ 
ด้านสาธารณสุข หมู่ที 4

20,000

20,000

ตำบลลาบสกา อำเภอ 
ลาบสกา จังหวัดนครศรี 
ธรรมราช

20,000

' า " พ i:;■



วับทีพิมพ์ ะ 25/8/2563 10:40:43 หน้า : 20/26

งบ/หมวด/ประ๓ ทรายจา"ย

งบเงินอุคหบุบ เงินอุคหนุน

นพนงาน
เพบงานการสืกบา ' เพ  น แบ  ท 11111*11 

I ค I  เม.■ งบ: าทใน

เงินอุดหนุนกิจการทีเป็น 
สาธารณประ:โยชน์

โครงการพระ:ราชดำริ 
ด้านสาธารณสุช หมู่ที 1 
ตำบลลานสกา อำเภอ 
ลานสกา จังหวัดนครศรี 
ธรรมราช

เนทเ งานบริหาร งาน 
ห้าไป

โครงการพระราชดำริ 
ด้านสาธารณสุช หมู่ที 2 
ตำบลลานสกา อำเภอ 
ลานสกา จังหวัดนครศรี 
ธรรมราช

โครงการพระราชดำริ 
ด้านสาธารณสุข หมู่ที 3 
ตำบลลาบสกา อำเภอ 
ลานสกา จังหวัดนครศรี 
ธรรมราช

20,000

20,000

20,000

โครงการพระราชดำริ 
ด้านสาธารณสุข หมู่ที 4 
ตำบลลานสกา อำเภอ 
ลานสกา จังหวัดนครศรี 
ธรรมราช

20,000

142



วับทีพิมพ์ : 25/8/2563 10:40:43 หน้า : 21/26

....... นผ'นง TU ; นผบงาน แผนงานการศาสนา I 1, I !

งบ /ห ม ว ค /ป ร ะ ๓ ท ร า ๗ า ย  '  -  -  - 1 . . .  น1111, ™ , ท™  แผนงานก-,1™ ส ร i ชผุส"ห ก ,รนแสs i u 3รรน่แสะ I T T "  ,flT lu i แผนงานเ" ท ะ แ ล ะ ■ เ1 ,,น ,า๗ ง" 11 แผน,าน3า5า,ผ
I I _ .1, !  พ่เมแช*ของชุนชน I ชุมชน สงฬรารท fluการเยธา นนทนาการ ! * 1

งบเงินอุตหนุบ เงํนอุดหนุน

โครงการพระราซดำริ 
ด้านสาธารณสุข หมู่ที 5 
ดำบลลานสกา อำเภอ 
ลานสกา จังหวัดนครศรี 
ธรรมราข

โครงการพระราชดำริ 
ด้านสาธารณสุข หมู่ที 6 
ตำบลลานสกา อำเภอ 
ลานสกา จังหวัดนครศรี 
ธรรมราช

------------

--- ------------ _ —

—— — — ........ .

20,000

20,000

20,000

โครงการพระราชดำริ 
ด้านลาธารณสุข หมู่ที 7 
ตำบลลานสกา อำเภอ 
ลานสกา จังหวัดนครศรี 
ธรรมราช

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการเข้าค่ายฝิก 
อบรมคุณธรรม 
จริยธรรม เสริมสร้าง 
คุณภาพชิวํตโรงเรียบวัด 
เจดีย์

143



วันทีพ่มพ': 25/8/2563 10:40:43

งบ/หมวด/ประ๓ ทราย้จาย

งบเงินอุ*เพบุน เงินอุ*เหบุน

แผนงาบ
~— — .. .•นพนงาบกา!ส ืกนา

โครงการพระราพำริ 
ด้านสาธารณสุข หมู่ที 5 
ตำบลลานสกา อำ๓ อ 
ลานสกา จังหวัดนครศริ 
ธรรมราซ

โครงการพระราพำริ 
ด้านสาธารณสุข หมู่ที 6 
ตำบลลานสกา อำเภอ 
ลานสกา จังหวัดนครศริ 
ธรรมราข
โครงการพระราพำริ 
ด้านสาธารณสุข หมู่ที 7 
ตำบลลานสกา อำเภอ 
ลานสกา จังหวัดนครศรี 
ธรรมราข

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการเข้าค่ายฝ็ก 
อบรมคุณธรรม 
จริยธรรม เสริมสร้าง 
คุณภาพชีวิตโรงเรียบวัด 
เจดีย์

นแบงานกๆ!รักนา ■ แผบงาบบ!หา!งาน 
ความสงบกายใน 1 หัวใ'ป

20,000

1

หน้า : 22/26

รวม

20,000

20,000

20,000

20,000

144



วับทืพิมพ์ ะ 25/8/2563 10:40:43

งบ /Mil พ ป ร ะ ๓»!■ ทยจ่าย

หน้า : 23/26

แผนงาบ
' แผนงานงบกลาง

งบเงินอุคหบุน เงินอุคพบุบ

แผนงาน แผนงาบการศาสนา
แผนงาบการ๓'พดร! อุตสาหกรรมแล: ! วัฒนธรรมแล:

การโยธา พนหนาการ

แผนงานสร้างความ แผนงานเตห:แล: ' แผนงานสังคม ; แผนง เบสาธารพ. . . - 1 -1เข้มแขง'ของชุมชน ชุมชน สงเครา:ห์

โครงการเข้าค่ายฝืก 
อบรมคุณธรรม 
จริยธรรม เสริมสร้าง 
คุณภาพข้วิตโรงเรียนวัด 
ป้ารอบ

โครงการเข้าค่ายอบรม 
คุณธรรม จริยธรรม 
เสริมสร้างคุณภาพซิวิต 
โรงเรียบวัดวังหงส์
โครงการจัดการแช่งชัน 
กีฬา - กรีฑา โรงเรียน 
วัดเจดีย์

— ----------- ----------- ---------- — ---------......---------- — — -------------

โครงการจัดการแช่งชัน 
กีฬา - กรีฑา โรงเรียน 
วัดป้ารอบ

โครงการจัดการแช่งชัน 
กีฬา - กรีฑา โรงเรียบ 
วัดวังหงส์

โครงการส่งเสรีม 
ประเพณีเทศกาลสารท 
เดีอนสิบ
โครงการอาหารกลางวัน 
สำหรับเด็ก'นักเรียน 
โรงเรียนวัดเจดีย์

-------- --------------- ------- _ _ _

10,000

]

145



วันทีฟ้มพ' : 25/8/2563 10:40:43 พนา : 24/26

งบA เมวค/ประ๓ ทรายจ่าย

งบเงินอุ*เหบุน เงินอุดหนุน

นผบงาบ
เพนงานการดีกษา ' แผนงาบการรกษา 

; ทวามสงบภายไน
1 แผนงานบริพารงาบ 

หาไป
1 1 ฒ ฒ 1 1

! - รวน - - '

โครงการเข้าค่ายฝิก
_—ร £ ^ - 4 ■***is-

อบรมคุณธรรม 
จริยธรรม เสริมสร้าง 
คุณภาพซิวิตโรงเรียนวัด

20,000 20,000

ป้ารอบ

โครงการเข้าค่ายอบรม
คุณธรรม จริยธรรม 
เสริมสร้างคุณภาพขีวํต 
โรงเรียบวัดวังหงส์

20,000 20,000

โครงการจัดการแข่งขัน
กีฬา - กรีฑา โรงเรียบ 20,000 20,000
วัดเจดิย์

โครงการจัดการแข่งขับ 
กีฬา - กรีฑา โรงเรียน 20,000 20,000
วัดป้ารอบ

โครงการจัดการแข่งขับ 
กีฬา - กรีฑา โรงเรียน 
วัดวังหงส์

20,000 20,000

โครงการส่งเสรีม
ประเพณีเทศกาลสารท 10,000
เดิอนสิบ

โครงการอาหารกลางวัน 
สำหรับเด็กนักเรียบ 
โรงเรียนวัดเจดีย์

296,000 296,000

146



วับทืฟ้มพ์ : 25/8/2563 10:40:43 หน้'1 ะ 25/26

งบ/หมวด/ประ๓ หรายจ้า่ยิ
แผนงาบ โ - - - - - -

แผนง'!นงบกลาง นพนงาบการเกษตร
นผบงาบ 

อุคสาหกรรมนละ 
การโยธา

แผนงานการคา*เนา 
วัพนรรรมนร: 

น ํนพนเกแ

นผนงานรร้างทาาม ’ นผบงานเทห:แล: 
เข้มแข้งของทุมชน . ทุมชน

แผนงานล่งคม 
รงเคราะห์

i n
แผนงานลาร เรผพ

งบเงินอุคหนุน เงินอุคหนุน

โครงการอาหารกลางวัน 
สำหรับเดกนักเรียบ 
โรงเรียนวัดน็ารอบ

โครงการอาหารกลางวับ 
สำหรับเด็กนักเรียน 
โรงเรียนวัดวังหงส์

รวม 11,912,998 10,000 35,000 322,500 235,000 7,398,520 154,0๓ 329,200



วับฟ้ฟ้มพ์ : 25/8/2563 10:40:43

งบ/ทมวด/ประเภทรายจ่าย

งบพันอุคหบุบ พันอุคพบุบ

I

นผนงาบ

โทรงการอาหารกลางวับ I 
สำหรับเด็กนักเรียน I
โรงเรียนวัดนารอบ I: _ _ _ _ 4
โดรงการอาหารกลางวับ I 
สำหรับเด็กนักเรียบ 
โรงเรียนวัดวังหงส์

1' แผนงานการรักบา ■ แผนงานบริหารงาน; แผนงานการสักพา : „  !■ ความสงบภายใน หิวไป

528,000

548,000

รวม 2,897,322 255,0001 13,348,360

m V'  เ รา' -

หน้า : 26/26

รวม

528,000

548,000

36,897,900

148



ภาคผนวก



รายงานการประชุมสภา 
องค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา

ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา



บันทึกคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา 
สมัยสามัญ สมัยที่ ๓ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๓ เมื่อวันที่ ๑๔  สิงหาคม ๒๕๖๓ 

ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา

ทัง้นี ้คณะกรรมการตรวจรายงานการประชมุไดร้ว่มกนัตรวจรายงานการประชมุแลว้เมือ่ วันท่ี 
๑๙ เดอืน สงิหาคม ๒๕๖๓ เวลา ๑ ๐ .๐ ๐ น. เปน็ทีเ่รยีบรอ้ยแลว้ ปรากฏวา่รายงานการประชมุถกูตอ้งเรยีบรอ้ย 
จึงลงลายมอืซือ่ไวเ้ปน็หลกัฐาน

ลำดบัที่ ซ่ือ -  สกุล ลายมอืซือ่ หมายเหตุ
๑ นายระว ิ บุขวัฒน์ <2 JA -
๒ นางสาวคริขิวญั จันทร์ธิบดื

๓ นายณรงค ์ มาแกว้
( ' ■ พ '

สำเ^^กตอ้ง
(นางพ ัขร๊อ'ร ัตนสุภา)

หัวหน้าสำนักปลัต



รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา 
สมัยสามัญ สมัยที่ ๓ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๓ 

วันศุกร์ ที่ ©๔ สิงหาคม ๒๕๖๓ เวลา ©๓.๓0 บ.
ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา

/ ร

ผู้มาประชุม

ลำดับที่ ชื่อ -  สกุล ตำแหน่ง ลายมือชื่อ หมายเหตุ
๑ นายบญุธรรม อาสน์สมโภชน่ ประธานสภา อบต.
๒ นายชยัยศ ทวีพล รองประธานสภา อบต. /
๓ นายเดชภพ อิฏฐผล ส.อบต.หม่ท่ี ๑ ร
๔ นายวรีะ มุขโรจน์ ส.อบต.หม่ท่ี ๑
๕ นายวรรณคด ี เจยภุกัดี้ ส.อบต.หม่ที ่ ๒
๖ นางขวญัเรอืน วสิยัมาศ ส.อบต.หม่ที ่ ๓ <& t.
๗ บางประทมุวลัย ์ บำเพงิรตัน์ ส.อบต.หม่ที ่ ๓ K*Y®
๘ บายสมดกัดี ้ ดำเนนิผล ส.อบต.หม่ที ่ ๔
๙ นายสเุบต นาคเกดิ ส.อบต.,หมู่ท่ี ๔

๑ 0 นายสายณัห ์ บรุณะพล ส.อบต.หม่ที ่ ๕ /  (ะy __
© <§) นายระว ิ มขุวฒัน์ ส.อบต.หมท่ี ่๖ y ' y
๑๒ นางสาวศริขืวญั จันทร์ธิบดี ส.อบต.หมทุี ่ ๖
๑๓ นายณรงค ์ มาแกว้ ส.อบต.หม่ที ่ ๗
๑๔ นายวนิติย ์ นลิกรรณ์ เลขาบกุารสภา อบต. ^ ฟ-'''"''

ผู้ไม่มาประชุม

ลำดับที่ ชื่อ -  สกุล ตำแหน่ง ลายมือชื่อ หมายเหตุ
๑ น างรว ิธ ุ้แรพ  ว ั6 ม า ศ * . พ ! ! . !ช ุV 3 -
๒
๓
๔
๕
๖
๗ o

SI เ พ  !!i \ m \  m

(นางพัชริย์ รัตนสุภา)
หัวหน้าสำนักปล้ต

/ผูเ้ขา้รว่มประชมุ...



-  ๒-

ผู้เข้าร่วมประชุม

ลำดับที่ ซ่ือ -  สกุล ตำแหน่ง ลายมือซื่ร / หมายเหตุ
๑ บายเจริญ อิฏฐผล นายก อบต. พ
๒ นายบรรจง นำนาผล รองนายก อบต. f f A f
๓ นายสุรสิทธี้ วงศ์ผะดาย รองนายก อบต. 1 . ๕ ^
๔ นายคมสรรณ์ กิจบำเพ็ญ เลขานุการนายก อบต. l & c Q

_ j L j °พ\>:4 Oft ฟ'''ง ง \  J’
£ 'ฟ^ ^ \tw>\eง T ^  -
« y น า พ ' พ  y p -s m &CL nco trf)
k 'จน o o z f i r  ( f is s -N lh fh 'fifD/^P ใ^ Adocj/0;f/ol /

สำเ^mjflต้อง

(นางพซ้รอี ์ พ นั ส ภุา) 
หรัพน'พ}''ร*พลตํํ



- ๓ -

เริ่มประชุมเวลา ๑๓.๓0 น.

เมือ่ทีป่ระชมุพรอ้มแลว้ นายบญุธรรม อาสน์สมโภซน์ ประธานสภาองคก์ารบรหิารสว่นตำบลลาน 
สกาทำหนา้ทีป่ระธานในทีป่ระชมุ เชญินายวรีะ มขุโรจน ์ จดุรปูเทยีนบชูาพระรตันตรยั เสรจ็แลว้ประธานสภา 
องคก์ารบรหิารสว่นตำบลลานสกา ไดก้ลา่วเปดีการประชมุตามระเบยีบวาระ ดงันี้

ระเบียบวาระที่ ๑
นายบญุธรรม อาสน์สมโภชน์ 
ประธานสภา อบต.ลานสกา

ท่ีประชุม
ระเบียบวาระที่ ๒
นายบญุธรรม อาสน์สมโภชน์ 
ประธานสภา อบต.ลานสกา

นายบญุธรรม อาสน์สมโภชน์ 
ประธานสภา อบต.ลานสกา

มติทีป่ระชมุ

ระเบียบวาระที่ ๓

ระเบียบวาระที่ ๔
นายบญุธรรม อาสน์สมโภชน์ 
ประธานสภา อบต.ลานสกา

นายเจรญิ อิฎฐผล 
นายก อบต.ลานสกา

เรือ่งทีป่ระธานแจง้ใหท้ีป่ระชมุทราบ
แจง้ใหท้ีป่ระชมุทราบวา่ในวนันีม้สีมาชกิสภาองคก์ารบรหิาร 

สว่นตำบลลานสกาขออนญุาตลาการประชมุ จำนวน ๑ ทา่น คือ 
นางขวญัเรอืน วสิยัมาศ ส.อบต.หมูท่ี ่ ๓
รับทราบ

เรือ่งรบัรองรายงานการประชมุครัง้ทีแ่ลว้
๒.๑ รบัรองรายงานการประชมุสภาองคก์ารบรหิารสว่นตำบล 

ลาบสกา สมยัสามญั สมัยท่ี ๒ ประจำป ี ๒๕๖๓ เมือ่วันที ่ ๓๑ มลินุายน 
พ.ศ. ๒๕๖๓ ขอเชญิสมาชกิสภาองคก์ารบรหิารสว่นตำบลลานสกาทกุ 
ทา่นตรวจสอบความถกูตอ้งอกีครัง้ ขอเชญิครบั

หากไมม่ผีมจะขอมตริบัรองรายงานการประชมุสภา 
องคก์ารบรหิารสว่นตำบลลานสกา สมยัสามญั สมัยท่ี ๒ 
ประจำป ี ๒๕๖๓ สมาชกิทา่นใดเหน็ชอบโปรดยกมอืครับ

มมีตเิหน็ชอบ จำนวน ๑๑ เสยีง 
ไม่เหน็ชอบ - เสยีง 
งดออกเสยีง - คบ

เรือ่งเสนอเพือ่ทราบ
- ไม่ มี -

เรือ่งญตัตเิพ ือ่พจิารณา
๔.๑ พิจารณาเห็นชอบการก่อหนี้ผูกพันงบประมาณรายจ่าย 

สำหรับโครงการก่อสร้างอาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลลาน 
สกา (แห่งใหม่) เกินกว่าหนี่งปีงบประมาณ (ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔ - 
๒๕๖๕)

ขา้พเจา้ นายเจรญิ อฎิฐผล ตำแหนง่ นายกองคก์ารบรหิาร 
สว่นตำบลลานสกา ขอเสนอญตัตเิพือ่พจิารณาดงันี้

ข า้พ เจ า้  ข อ เส น อ ญ ตั ต เิพ ือ่ พ จิ ารณ าก ารก อ่ ห น ีผ้ กู พ นั  
ง บ ป ร ะ ม า ณ ร า ย จ า่ ย เก นิ ก ว า่ ห น ึง่ ป งี ^ ช แ ^ แ ช เุา ร ก อ่ ส ร า้ ง  
อาคารทีท่ำการองคก์ารบรหิารสว่นตำ{เอลานPกา(แหง่ใหม)่ โดยตัง้จา่ย

(นางพัชรืย์ รัดนสุภ!)
พัวหน้าสำนักปสัต



- ๔ -

‘นายบุญธรรม อาสน์สมโภชน์ 
ประธานสภา อบต.ลานสกา

นายเจริญ อิฎฐผล 
นายก อบต.ลานสกา
นายวินิตย์ นิลกรรณ ์
ปลัด อบต.ลานสกา

ท่ีประชุม
นายบุญธรรม อาสน์สมโภชน์ 
ประธานสภา อบต.ลานสกา

สๅํแ,นาถกตอ้ง

(นางพซริย รัตนลุง)');
หัวหน้าสำนักปลัด

ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำบีเงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ 
เป็นจำนวน ๕ ,๗ ๖๖ ,๐ ๐ 0 บาท (ห้าล้านเจ็ดแสนหกหมื่นหกพันบาท 
ถ้วน) และก่อหนี้ผูกพันโม่เกินหนึ่งปีงบประมาณ คือปีงบประมาณ พ.ศ. 
๒๕๖๕(ก่อหนี้ผูกพันได้โม่เกินร้อยละห้าสิบชองงบประมาณรายจ่ายเพื่อ 
การลงทุนของงบประมาณรายจ่ายปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔) เป็นเงิน 
๒,๔๓๔,๐๐๐ บาท (สองล้านสี่แสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

ขอได้โปรดนำเสนอต่อที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบล 
ลาบสกา ในการประช ุมสภาสม ัยสาม ัญ สมัยที่ ๓ ประจำปี พ.ศ. 
๒๕๖๓ เพื่อพิจารณาต่อไป

มสีมาชกิทา่นใดจะสอบถามหรอืหารอืในญตัตกิารพจิารณา 
การขอความเห็นขอบการก่อหนีผู้กพันงบประมาณรายจ่ายเกินกว่าหนึ่ง 
ปีงบประมาณสำหรับโครงการก่อสร้างอาคารที่ทำการองค์การบริหาร 
ส่วนตำบลลานสกา(แห่งใหม่) ขอเชิญครับ

ผมขอมอบให้ท่านปลัดเป็นผู้ขี้แจงเพิ่มเติมครับ

เป็นไปตามวิธีการงบประมาณตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๑ 
แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่๒และ๓)พ.ศ.๒๕๔๓ ข้อ ๓๘ “ภายใต้ข้อบังคับข้อ 
๙ ข้อ ๑๗ ข้อ ๒๑ และข้อ ๓๔ การก่อหนี้ผูกพันงบประมาณรายจ่าย 
เกินกว่าหนึ่งปีงบประมาณ ให้กระทำได้Iดยความเห็นชอบของสภา 
ท้องถิ่น และจัดทำเป็นงบประมาณรายจ่ายตามขั้นตอนของกฎหมาย

การก่อหนี้ผูกพันงบประมาณรายจ่ายเกินกว่าหนึ่งปีงบ 
ประมาณ สำหรับโครงการใดโครงการหนึ่ง จะกระทำได้เมื่อมีความ 
จำเป็นที่ไม่อาจแยกงบประมาณตั้งจ่าย และดำเนินการในแต่ละ 
ปีงบประมาณได้ ซึ่งเป็นโครงการประเภทที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ที่ไม่อาจ 
แยกการจัดซื้อจัดจ้างได้เป็นส่วนๆ และมีรายได้1ม่เพียงพอที่จะ 
ดำเนินการในปีงบประมาณเดียวให้ก่อหนี้ผูกพันได้ไม่เกินปีงบประมาณ 
ลัดไปและงบประมาณที่จะก่อหนี้ผูกพันจะต้องไม่เกินร้อยละห้าสิบของ 
งบประมาณรายจ่ายเพื่อการลงทุนของงบประมาณปีที่ผ่านมา โดย 
จะต้องระบุในงบประมาณรายจ่ายในปีบีจจุบัน และงบประมาณในปี 
ลัดไปให้ขัดเจน”

รับทราบ
มีสมาชิกท่านใดจะสอบถามเพิ่มเติมอีกหรือไม่ครับ หากไม่มผีม 

จะขอมต ิท ี่ประช ุมคร ับ สมาช ิกท ่าน ใดเห ็น ขอบให ้ก ่อห น ี้ผ ูกพ ัน  
งบประมาณรายจ่ายเกินกว่าหนึ่งปีงบประมาณสำหรับโครงการก่อสร้าง 
อาคารที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา (แห่งใหม่)โดยตั้งจ่าย 
ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ•ศ. ๒๕๖๔ 
เป็นจำนวน ๕1๗ ๖ ๖ ,๐ ๐ ๐  บาท (ห้าล้านเจ็ดแสนหกหมื่นหกพันบาท 
ถ้วน) และก่อหนี้ผูกพันไม่เกินหนึ่งปีงบประมาณ คือปีงบประมาณ พ.ศ. 
๒๕๖๕ (ก่อหนี้ผูกพันได้1ม่เกินร้อยละห้าสิบของงบประมาณรายจ่าย



มติท่ีประขุม

นายบุญธรรม อาสน์สมโภชน์ 
ประธานสภา อบต.ลานสกา

นายเจริญ อิฏฐผล 
นายก อบต.ลานสกา

สำเนาถกติ**''
โ r

(นางพัชรี^ รัด'นลุภา) 
พัวหน้าสำนักปลั6'

เพื่อการลงทุนของงบประมาณรายจ่ายปีงบประมาณ พ.ศ.๒๔๖๔) เป็น 
เงิน ๒,๔๓๔,๐๐๐ บาท (สองล้านสี่แสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน) สมาชิก 
ท่านใดเห็นชอบโปรดยกมือครับ

มืมติเห็นชอบ จำนวน ๑ ๑  เสียง 
ไม่เห็นชอบ - เสียง 
งดออกเสียง - คน

๔.๒ พิจารณาเห็นชอบ (ร่าง) ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๔๖๔ องค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา 
อำเภอลานสกา จังหวัดนครศรีธรรมราช ในวาระที่ ๑  ขอเชิญนายก 
องค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา ได้ชี้แจงรายละเอียดให้ที่ประขุม 
ทราบ

ข้าพเจ้า บายเจริญ อิฏฐผล ตำแหน่ง นายกองค์การบริหาร 
ส่วนตำบลลานสกา ขอเสนอญัตติเพื่อพิจารณาด้งนี้

ข ้าพ เจ ้าข อ เส น อ  พ ิจ ารณ าเห ็น ช อ บ  (ร ่าง) ข ้อบ ัญ ญ ัต  ิ
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๔๖๔ ในสมัยประขุมนี ้
ซึ่งได้เสนอบันทึกหลักการและเหตุผลในการเสนอพิจารณาเห็นชอบ 
(ร่าง) ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๔๖๔ 
ดังกล่าวมาด้วยแล้ว ด้งนี้

บันทึกหลักการและเหตุผล
พ ิจารณ าเห ็นขอบ (ร่าง) ข ้อบ ัญ ญ ัต ิงบประมาณ รายจ ่าย  

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๔๖๔
หลักการ

ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล 
พ.ศ.๒๔๓๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน มาตรา ๘๗ “งบประมาณ 
รายจ่ายประจำปีและงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติมขององค์การ บริหาร 
ส่วนตำบล ให้จ ัดทำเปีนข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนตำบลและจะ 
เสนอได้ก ็แต ่โดยนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ตามระเบ ียบและ 
วิธีการที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด ล้าในระหว่างปีงบประมาณใด 
รายจ่ายซึ่งกำหนดไว้โนงบประมาณไม่พอใช้จ่ายประจำปีนั้น หรือม ี
ความจำเป ีนต้องตั้งรายจ่ายขึ้นใหม่ระหว่างปีงบประมาณ ให้จัดทำ 
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย เพิ่มเติม เมื่อสภาองค์การบริหารส่วน 
ตำบลเห็นชอบด้วยกับร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีหรือ 
ร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติมแล้วให้เสนอนายอำเภอเพื่อ 
ขออนุมัติ และให้ นายอำเภอพิจารณาให้แล้วเสร็จภายในสิบห้าวันนับ 
แต่วันที่ได้รับร่างข้อบัญญัติด้งกล่าว.... ”

เหตุผล
เนื่องด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลลานสกาได้จัดทำ (ร่าง) 

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๔๖๔ เสร็จ 
สิ้นแล้ว เพื่อให้เป็นไปตามพระราขบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหาร 
ส่วนตำบล พ.ศ.๒๔๓๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงปัจจุบัน มาตรา ๘๗

- ๔ -



- ๖ -

สำเนาถกตอ้งV
(นางพัชวย์ รัตนสุภา)

พัวหน้าสำนักปลัด

นายกองค์การบริหารส่วนตำ,ชลลานสกา จึงขอเสนอ(ร่าง) ข้อบัญญัต ิ
งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ มาเพื่อให้สภา 
พิจารณาให้ความเห็นชอบ ต่อไป

คำแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณ รายจ ่ายประจำป ีงบประมาณ  พ.ศ.

๒๕๖๔

ท่านประธานสภาฯ และสมาซิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบล
ลานสกา

บัดนี้ถีงเวลาที่คณะผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนตำบลลาน 
สกา จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจำปีต ่อสภา 
องค์การบริหารส่วนตำบลลาบสกาอีกคเงหนึ่ง ฉะน้ัน ในโอกาสนี้

คณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตำบลลานสกาจึงขอซี้แจงให้ 
ท่านประธานและสมาซิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลังตลอดจน 
หลักการและแนวนโยบายการดำเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ 
ดังต่อไปนี้

๑. สถานะการคลัง
๑ .๑  งบประมาณรายจ่ายที่'วไป
ใบปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๓ ณ วันท่ี ๖  สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๓ 

องค์กรปกครองส่วนห้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี้
๑ .๑ .๑  เงินฝากธนาคาร จำนวน ๓๗,๗๓๗,๐๕๙.๘๔ บาท
๑.๑.๒ เงินสะสม จำนวน ๑๕,๐๐๐,๐๔๗.๕๖ บาท
๑.๑.๓  เงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน ๑๔,๗๒๗,๔๒๐.๗๖

บาท
๑.๑.๔ รายการที่ได้กันเงินไว้แบบก่อหนี้ผ ูกพันและยังไม่ได  ้

เบิกจ่าย จำนวน ๑  โครงการ รวม ๑๗ ,๐๐๐.๐๐ บาท
๑.๑.๕ รายการที่ได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน จำนวน 

๐ โครงการ รวม ๐๐.๐  บาท
๑.๒ เงินกู้คงด้าง จำนวน ๐.๐๐ บาท
๒. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ ๒๕๖๓ ณ วับที่ 

๖  สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖®
(๑) รายรับจริง จำนวน ๒๙,๘๓๗,๒๒๐.๔๗ บาท ประกอบด้วย 
หมวดภาษีอากร จำนวน ๑๒,๓๙๐.๖๕ บาท
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

จำนวน ๒๑๘,๘๕๘.๕๘ บาท 
หมวดรายได้จากทรัพย์สินจำนวน ๒๔๕,๕๘๑.๑๓ บาท 
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์

จำนวน ๒๑๐,๔๘๐.๐๐ บาท 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จำนวน ๑๔๘,๖๐๐.๐๐ บาท
หมวดรายได้จากทุน จำนวน ๐.๐๐ บาท
หมวดภาษีจัดสรร จำนวน ๑๓,๘๕๗,๓๘๒.๑๑ บาท
หมวดเงินอุดหนุนท่ีวไป จำนวน ๑๕,๑๔๓,๙๒๘.๐๐ บาท



- ๗ -
(๒) เง ินอ ุดหน ุนท ี่ร ัฐบาลให ้โดยระบ ุว ัตถ ุประสงค ์ จำนวน 

๙๗,๒๓๖.0๐ บาท
(๓) ร า ย จ ่า ย จ ร ิง  จำน วน  ๒ ๓ ,๑ ๒ ๙ ,๕ ๗ ๔ .๑ ๕  บ าท  

ประกอบด้วย
งบกลาง จำนวน ๘,๙๙๘,๑๗๒.๐๐ บาท
งบบุคลากร จำนวน ๘,๘๖๘,๘๔๖.๓๓ บาท
งบดำเนินงาน จำนวน ๓,๐๘๔,๗๗๔.๘๒ บาท
งบลงทุน จำนวน ๘๖๘,๑๐๐.๐๐ บาท
งบรายจ่ายอื่น จำนวน ๐.๐๐ บาท
งบเงินอุดหนุน จำนวน ๑,๓๐๙,๖๘๐.๐๐ บาท
(๔) รายจ ่ายท ี่จ ่ายจ าก เง ิน อ ุด ห น ุน ท ี่ร ัฐ บ าล ให ้โด ยระบ ุ 

วัตถุประสงค์ จำนวน ๙๗,๒๓๖.๐๐ บาท
(๔) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินสะสม จำนวน ๔,๔๓๔,๘๐๐.๐๐บาท 
(๖) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสำรองเงินสะสม จำนวน ๐.๐๐บาท 
(๗) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จำนวน ๐ .๐๐บาท

รายละเอียดประมาณการรายรับประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๔๖๔

P I

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอากร ๑๔๖1๔๗๖.๓๗ ๔๔1๔๐๐.๐๐ ๖๐1๐๐๐.๐๐
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต ๒๙๓, ๐๔๔. ๘๓ ๒๘๔,๖๐๐.๐๐ ๒๓๑1๘๐๐. ๐๐
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน ๒๘๙1๖๙๙.๖๙ ๒๖๐1๐๐๐.๐๐ ๒๔๐1๐๐๐.๐๐
หมวดรายได้จากสาธารญปโภคและการพาณิชย์ ๑๖๗1๙๐๐. 0๐ ๒๐๐,๐๐๐.๐๐ ๒๒๐,๐๐๐.๐๐
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด ๑๓๒1๐๓๐.๐๐ ๗๐1๖๐๐.๐๐ ๒๐๐1๖๐๐.๐๐

รวมรายได้จัดเก็บเอง ๑, ๐๒๙, ©๖©. ๘๙ ๘๖๙,๗00.00 ๙๖๒,๔๐0.00
รายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วน'ด้องอ่ืน

หมวดภาษีจัดสรร ๑๗,๙๘๑,๓๗๗.๘๑ ๑๗,๗๒๔,๔๐0.๐0 ๑๗,๗๓๔,๕๐๐.๐๐
รวมรายได้ท่ีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนห้องอ่ืน ๑๗, ๙๘๑, ๓๗๗. ๘๑ ๑๗, ๗๒๔,๔00.00 ๑๗,๔๓๔,๔๐ 0.00
รายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนห้องอ่ืน

หมวดเงินอุดหนุนท่ี'วไป ๑๖1๓๘๖1๑๖๘.๐๐ ๑๗1๐๐๐1๐๐๐.0๐ ๑๘1๔๐๐1๐๐๐.๐๐
รวมรายได้ท่ีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนห้องอ่ืน ๑๖,๓๘๖,๑๖๘.00 «๗,000,000.00 ๑๘,๔๐๐,000.00

รวม ๓๔, ๓๙๖, ๗ 0๗.๗0 ๓๔,๔๙๔,๒00. ๐0 -------a ...... . ๓๖, ๘๙๗,๙๐ ๐.๐0 9/ _ _
W m m m f e t

V
(นางพัชรีฟ้ รัด,นสุ'ก'1) 

ห้วทน้าสํกนักบ่ด้ต



- ๘ -
รายละเอียดประมาณการรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔

ราร.จ่วย รายจ่ายจ่ริงสิ ๖&>a11 ๒๔!!. ร รฺ รฺ ่̂ ร;)adap®
จ่ายจากงบประมาณ

งบกลาง ๑๐,๙เอ๗,®๔๓.0๐ ๑๑,๔๙๙,๑๒๔.๐๐ ๑๑,๙๑๒,๙๙๘.๐๐
งบบุคลากร ๑๐,๔๑๗๔,๑๑๔.๐๐ ๑๑,๐๙๗,๗๔๐.๐๐ ๑๑,๖๐๖,๒๘๐.๐๐
งบดำเนินงาบ ๔,๔๓๗,๐๐๑.เอ๓ ๗,๖๒๘,๖๓๔.๐๐ ๔,๘๔๔,๖๒๒.๐๐
งบลงทุน ๑1๖๗๙,๗เอ๐.๐๐ ๓,๖๘๙,๗๐๐.๐๐ ๔,๘๒๑,๐๐๐.๐๐
งบรายจ่ายอน ๐.00 ๓ 0,000.00 ๓ 0,000.00
งบเงินอุดหนุน ๑,๘๙๙,๖๑๔.๓๐ ๑,๖๔๐,๐๐๐.๐๐ ๑,๖๗๒,๐๐๐.๐๐

รวมจ่ายจากงบประมาณ เอ๘,๖๑๘,๔๙๔.๑๗ ๓๑,๔๙๔,๒๐๐.๐๐ ๓๖,๘๙๗,๙๐๐.๐๐
รวม ๒๘,๖๑๘,๔๙๔.๑๗ ๓๔,๔๙๔,๒๐๐.๐๐ ๓๖,๘๙๗,๙๐๐.๐๐

นายบุญธรรม อาสน์สมโภชน์ 
ประธานสภา อบต.ลานสกา

นายสายันห์ บูรณะพล
เห็น สมาซิกสภา อบต.ลานสกา หมู่ท่ี ๔

สำหรับรายละเอียดข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี 
งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔ ปรากฏตามเอกสารที่ได้จัดส่งให้ท่านสมาซิก 
ทุกท่านทราบแล้ว

ตามที่ท ่านนายกองค์การบริหารส่วนตำบลลานสกาได้เสนอ 
(ร่าง) ข้อบัญญ้ติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔ 
มาแล้วน ั้น ขอให ้ท ่านสมาซ ิกพ ิจารณ ารายละเอ ียด หากมีท ่านใด  
ต้องการอภิปรายในรายละเอียดเชิญได้นะครับ

ตามที่ได้รับเอกสารล่วงหน้าแล้วและไต้อ่านรายละเอียดแล้ว 
ปรากฎว่าร่างข้อบัญญัติฉบับนี้เป็นไปตามระเบียบและหนังสือชักซ้อม
ครอบคลุมทุกด้านควรจะรับหลักการแห่งร่างฯครับ

นายบุญธรรม อาสน์สมโภชน์ หากไม่มีท่านใดอภิปรายเพิ่มเติม ผมจะขอมตินะครับ สมาซิก
ประธานสภา อบต.ลานสกา ท่านใดเห็นชอบรับหลักการแห่ง (ร่าง) ข้อบัญญัติงบประมาณประจำปี

งบประมาณพ.ศ.๒๔๖๔โปรดยกมือขึ้นครับ
ท่ีประชุม รับหลักการแห่งร่างฯ จำนวน ๑ ๑  เสยง

ไม่รับหลักการฯ - เสียง
งดออกเสียง - คน

นายบุญธรรม อาสน์สมโภชน์ 
ประธานสภา อบต.ลานสกา

เมื่อที่ประชุมมีมติรับหลักการแห่งร่างข้อบัญญัติงบประมาณ 
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๔๖๔ในวาระที่ ๑  แล้วน้ัน ต่อไป 
จะให้ที่ประชุมเลือกคณะกรรมการแปรญัตติ ตามข้อ ๑๐๓ แห่งระเบียบ 
กระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.๒๔๔๗ 
ชี่งกำหนดให้มีคณะกรรมการจำนวนไม่น้อยกว่าสามคนแต่ไม่เกินเจ็ดคน
ขอให้ท่านสมาซิกเสนอจำนวนคณะกรรมการแปรญัตติในครั้งนี้ และขอ 
ค ว า ม เ ห ็น ว ่า จ ะ ใ ห ้ค ณ ะ ก ร ร ม ก า ร แ ป ^ ต ต ิห น ้า ท ี ่
อย่างไร เชิญเสนอได้ครับ T

(นางพชัรอ้ ์ รตันสภุา)
หวัหนา้สำนกัปสพั



นายสมศักดิ้ดำเนินผล 
สมาชิกสภา อบต.ลานสกา หมู่ท่ี ๔

นายบุญธรรม อาสน์สมโภชน์ 
ประธานสภา อบต.ลานสกา

ผมขอเสนอให ้ม ีจำนวนคณะกรรมการแปรญ ัตต ิ จำบวบ  
สามคน และเมื่อคณะกรรมการชุดบี้ปฎิ'บติหน้าที่ในครั้งบี้เสร็จแล้วก็ถือ 
ว่าหมดวาระในการเป็นคณะกรรมการแปรญัตติครบ

มีสมาชิกท่านใดเสนอเพิ่มเติมหรือไม่ครับ ถ้าไม่มีผมขอผู้ 
รับรอง จำนวน ๒ คน ครับ

ท่ีประชุม ผู้รับรองจำนวน ๒ คน ดังบี้
๑. นายระวิ มุขวัฒน์ ส.อบต.ลานสกา หมู่ท่ี ๖
๒. นายณรงค์ มาแก้ว ส.อบต.ลานสกา หมู่ท่ี ๗

นายบุญธรรม อาสน์สมโภชน์ ลำดับต่อไปขอให้ท่านสมาชิกเสนอรายซื่อคณะกรรมการแปร
ประธานสภา อบต.ลานสกา
นายสุเบต นาคเกิด 
สมาชิก อบต.ลานสกา หมู่ท่ี ๔
นายบุญธรรม อาสน์สมโภชน์ 
ประธานสภา อบต.ลานสกา
ท่ีประชุม

นายบุญธรรม อาสน์สมโภชน์ 
ประธานสภา อบต.ลานสกา
นายณรงค์ มาแก้ว 
สมาชิก อบต.ลานสกา หมู่ท่ี ๗
นายบุญธรรม อาสน์สมโภชน์ 
ประธานสภา อบต.ลานสกา
ท่ีประชุม

นายบุญธรรม อาสน์สมโภชน์ 
ประธานสภา อบต.ลานสกา

ญัตติคนแรกครับ
ผมขอเสนอ นายณรงค์ มาแก้ว ส.อบต.หมู่ที่ ๗ ครับ

ขอผู้รับรอง จำนวน ๒ คน ครับ

ผู้รับรองจำนวน ๒ คน ดังบี้
๑. นายวีระ มุขโรจน์ ส.อบต.ลานสกา หมู่ท่ี ๑
๒. นายชัยยศ ทวีพล ส.อบต.ลานสกา หมู่ท่ี ๒

ต่อไปเชิญเสมอรายซื่อคณะกรรมการแปรญัตติท่านที่สอง

ผมขอเสนอ นายเดชภพ อิฎฐผล ส.อบต.ลานสกา หมู่ท่ี ๑  ครับ

ขอผู้,รับรอง จำนวน ๒ คน ครับ

ผู้รับรองจำนวน ๒ คน ดังบี้
๑. นายสุเบต นาคเกิด ส.อบต.ลานสกา หมู่ท่ี ๔ 
๒. นายสายัณห์ บูรณะพล ส.อบต.ลานสกา หมู่ท่ี ๕

ต,อไปเชิญเสนอรายซี่อคณะกรรมการแปรญัตติท่านที่สามครับ

นายสุเบต นาคเกิด 
สมาชิก อบต.ลานสกา หมู่ที่ ๔
นายบุญธรรม อาสน์สมโภชน์ 
ประธานสภา อบต.ลานสกา
ท่ีประชุม เทลูกต้อ'3

ผมขอเสนอนายสายัณห์ บูรณะพล ส.อบต.ลานสกา หมู่ท่ี ๕

ขอผู้,รับรอง จำนวน ๒ คน ครับ

ผู้รับรองจำนวน ๒ คน ดังบี้
๑. นายสมศักดิ๋ ดำเนินผล ส.อบต.ลานสกา หมู่ท่ี ๔ 
๒. นายเดชภพ อิฎฐผล ส.อบต.ลานสกา หมู่ท่ี ๑

(นางพชัรยื ์ รตันสภุา)
พวัหนา้'สำนกัทล้่ติ



- ๑ ๐ -
นายบุญธรรม อาสน์สมโภชน์ 
ประธานสภา อบต.ลานสกา

นายวินิตย์ นิลกรรณ ์
เลขานุการสภา อบต.ลานสกา

นายเดชภพ อิฎฐผล
สมาชิกสภา อบต.ลานสกา หมู,ที่ ๑

นายบุญธรรม อาสน์สมโภชน์ 
ประธานสภา อบต.ลานสกา

มติท่ีประชุม

นายวินิตย์ นิลกรรณ ์
เลขานุการสภา อบต.ลานสกา

ท่ีประชุม
ระเบียบวาระที่ ๕
นายบุญธรรม อาสน์สมโภชน์ 
ประธานสภา อบต.ลานสกา

ขณะนี้เราได้คณะกรรมการแปรญัตติที่ท่านโต้เสนอรายซื่อดังนี ้
๑. นายณรงค์ มาแก้ว ส.อบต.ลานสกา หมู่ท่ี ๗
๒. นายเดชภพ อฎิฐผล ส.อบต.ลานสกา หมู่ท่ี ๑
๓. นายสายัณห์ บูรณะพล ส.อบต.ลานสกา หมู่ท่ี ๕

เมื่อกรรมการชุดดังกล่าวปฏิบัติหน้าที่ในครั้งนี้เสร็จแล้วก็ถือว่า 
หมดวาระการเป็นคณะกรรมการแปรญัตติ และขอเชิญเลขานุการสภา 
ชี้แจงระเบียบข้อบังคับการประชุมที่เกี่ยวข้องครับ

ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับการประชุม 
สภาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๗ ข้อ ๔๕ วรรคสาม “...ญัตติร่างข้อบัญญัต ิ
งบประมาณจะพิจารณาสามวาระรวดเดียวไม่ได้ และในการพิจารณา 
วาระที่สอง ให้กำหนดระยะเวลาเสนอคำแปรญัตติไวิไม,น้อยกว่ายี่สิบส ี
ชั่วโมงนับแต่สภาท้องถิ่นมีมติรับหลักการแห่งร่างข้อบัญญัติงบประมาณ 
นั้น” ดังนั้นที่ประชุมจะต้องกำหนดระยะเวลาเสนอคำแปรญัตติไว้ใน 
การประชุมครั้งนี้ด้วย

เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบฯ ข้อ ๔๕ ผมขอเสนอกำหนด 
ระยะเวลาในการเสนอคำแปรญัตตินับตั้งแต่ที่ประชุมรับหลักการ 
แห่งร่างข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔ 
โดยคณะกรรมการแปรญัตติจะต้องมารอรับคำแปรญัตติ ณ ห้องประชุม 
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลลานสกาแห่งนี้ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐น. -  
๑๖.๓ ๐น. ของวันท ๑๕ - ๑๗ สิงหาคม ๒๕๖๓

ท่านสมาชิกท่านอื่นๆจะเสนอเพิ่มเติมหรือไม่ครับ หากไม่มีผม 
จะขอมติ สมาชิกท่านใดเห็นชอบตามที่ท่าน เดชภพ อิฏฐผล เสนอ 
โปรดยกมือครับ

เห็นชอบ จำนวน ๑ ๑  เสียง
ไม่เห็นชอบ เสียง
งดออกเสียง คน

เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยข้อบังคับ 
การประชุมสภาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึงบีจจุบัน ข้อ 
๑๐๙ “การนัดประชุมและเจดประชุมคณะกรรมการสภาท้องถิ่นครั้ง 
แรกให้เป็นหน้าที่ของเลขานุการสภาท้องถิ่น...”

ดังน้ัน ผมขอนัดประชุมคณะกรรมการแปรญัตติร่างข้อบัญญัติ•า 
ครั้งแรก ในวันนี้ เวลา ๑๕.๐๐ น. ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหาร
ส่วนตำบลลานสกาแห่งนี้ เพื่อพิจารณาเลือกประธานคณะกรรมการ 
แปรญัตติร่าง'ข้อ'บัญญัติ ฯ และเลขานุการคณะกรรมการแปรญัตติร่าง 
ข้อบัญญัติ ๆ ครับ ส ์า เ ! เ า ล ู0^

รับทราบ ร. ร ^ '

เรืองอืบๆ (น งๆพัชริอ์ รัตนสุภา)
สมาช ิกหร ือผ ู้เข ้าร ่วมประ ใฒัท่น้รลัวน้ทพื่อั^อื่นๆแจ้งในที ่

ประชุมเชิญได้ครับ



นายบรรจง นำนาผล 
รองนายก อบต.ลานสกา

ท่ีประชุม
นายบุญธรรม อาสน์สมโภชน์ 
ประธานสภา อบต.ลานสกา
ท่ีประชุม
นายบุญธรรม อาสน์สมโภชน ํ
ประธานสภา อบต.ลานสกา
เลิกประชุมเวลา

ผมมีเรื่องประขาสัมพันธ์ให้ท่านสมาซิกได้รับทราบดังนี้ครับ
เรื่องแรก ขอเชิญทุกท่านเข้าร่วมโครงการอบรมคุณธรรม 

จริยธรรมขององค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา ประจำปี ๒๕๖๓ ช่ีง 
เป็นกิจกรรมที่ให้ผู้บริหารท้องถิ่น พนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้างและ 
สมาซิกสภาองค์การบริหารส่วนตำบลลานสกาทุกท่านเข้าร่วมอบรม 
เกี่ยวกับคุณธรรมและจริยธรรมในการปฎินัตงาน จึงขอเชิญทุกท่านเข้า 
ร่วมโครงการในคเงนี้ด้วยครับ โดยกำหนดดำเนินกิจกรรมในวันที่ ๒๗ 
สิงหาคม ๒๕๖๓ เวลา ๐๘.๓๐ น. ณ วัดลานสกาใน

เรื่องที่สอง ประซาส้มพันธ์การเข้าร่วมโครงการจัดงานมังคุด 
หวานและของดีลานสกา ขอให้ทุกท่านพร้อมกันที่โรงเรียนบ้านตลาด 
ในวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๖๓ เวลา ๑๕.๓๐ น. เพื่อร่วมขบวนแห่รถผลา 
ขาติร่วมกันครับ กำหนดการที่แน่นอนจะแจ้งเป็นหนังสือให้ทราบอีก 
คร้ัง

เรื่องที่สาม กรมปศุสัตว์แจ้งประซาส้มพันธ์โครงการยืมโค 
กระบือ หากประขาซนท่านใดมีความต้องการนำโคและกระบือไปเลี้ยง 
สามารถติดต่อได้ที่ องค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา โดยมีเงื่อนไขว่า 
นำไปเลี้ยงแล้วเมื่อมีลูกจะต้องคืนลูกโคหรือกระบือให้กับปศุสัตว์จำนวน 
๑ ตัว มีสัญญา ๕ ปี รายละเอียดเพิ่มเติมสามารถขอรับได้ที่ องค์การ 
บริหารส่วนตำบลลานสกาครับ

รับทราบ
มีท่านสมาซิกท่านใดมีเรื่องหารือเพิ่มเติมอีกหรือไม่ครับ 

ไม่มี
หากไม่มี ผมขอขอบคุณสมาซิกและผู้เข้าร่วมประชุมทุกท่าน 

ผมขอปิดการประชุมครับ
๑๔.๔๐ น.

(นายวินิตย์ นิลกรรณ์)
เลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา

ส ํ๚ น เ ท ถ ก ต ้อ ง

V
(นางพัชริย์ รัตนลุ/)า) 

พัวหนัาห้านัก1ปตัด



- ๑ ๒ -

คณะกรรมการตรวจรายงานการประชมุ
- ไดต้รวจสอบรายงานการ'ประชมุสภาองคก์ารบรหิารสว่นตำบลลานสกา สมยัสามญั สมยัที ่ ๓ ประจำป ี

งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๓ เมือ่วนัที ่ ๑๔ สงิหาคม ๒๔๖๓ เสรจ็เรยีบรอ้ยแลว้ ปรากฏวา่รายงานการประชมุถกูตอ้ง 
ครบถว้นทกุประการ จึงไดล้งลายมอืซือ่ไว้เปน็หลกัฐาน

ลงซ่ือ . พ ^ ? .......
(น ายระวมิฃุ วฒั น )์

ผูต้รวจรายงานการประชมุ

ลงซ่ือ
(นางคริขิวญั จึนฑร์ธิบดี)

ผูต้รวจรายงานการประชมุ

ลงซอื.......โ ว .ิ ..............................ผูต้รวจรายงานการประชมุ
(นายณรงค ์ มาแกว้)

สภาองคก์ารบรหิารสว่นตำบลลานสกาไดร้บัรองรายงานการประชมุแลว้เมือ่วนัที.่^.^เดอืนสงิหาคม พ.ศ.๒๔๖๓

ลงซือ่................. ...................................... ผต้รวจรายงาบการประขมุ
(นายบญุธรรม อาสน์สมโภขุน์)

ประธานสภาองคก์ารบรหิารสว่นตำบลลานสกา

ส ำ เนาลกตอง
บ

เนางพัขุริ0 ว ัเค ''* ว ิ)
พ^#^ฟ^



เอกสารการประชุม 
คณะกรรมการแปรญัตติ

สภาองค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา



รายงานการประชมุคณะกรรมการแปรญตัต ิ (รา่ง) ขอ้บญัญตังิบประมาณรายจา่ย 
ประจำปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔ คเงท ี ่ ๑/๒๕๖๓ 

วันที ่ ๑๔ สงิหาคม ๒๕๖๓ เวลา ๑๕.๐๐ น.
ณ หอ้งประชมุสภาองคก์ารบรหิารสว่นตำบลลานสกา

ผูม้ๆประชมุ

ลำดบัที่ ซ่ือ - สกล ตำแหนง่ ลายมอืซือ่ หมายเหตุ
๑ นายเดชภพ อิฏฐผล ส.อบต.ลานสกา หม่ท่ี ๑
๒ นายณรงค์ มาแกว้ ส.อบต.ลานสกา หม่ท่ี ๗
๓ นายสายนัห์ บรณะพล ส.อบต.ลานสกา หม่ท่ี ๕
๔ นายวนิติย์ นลิกรรณ์ เลขานกุารสภา อบต.ลานสกา

ส ำ พาถูกต ้อง

(นางพชัรอ็ ์ รตันสภุา)
หวัหนา้สำนกัปลตั



- ๒ -

เริ่มประชุม!,วลา @๕.๐๐ น.
เมือ่คณะกรรมการแปรญตัตพิรอ้มแลว้ นายวนิติย ์ นลิกรรณ ์ เลขานกุารสภาองคก์ารบรหิาร 

สว่นตำบลลานสกา ทำหนา้ทีป่ระธานในทีป่ระชมุ ไดก้ลา่วเปดีการประชมุและดำเนนิการประชมุ

ระเบียบวาระที่ ๑ เรื่องที่ประรานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ

-ไม่มี-

ระเบียบวาระที่ ๒ เรื่องรับรองรายงาบการประชุม

- ไ ม ่ม ี-

ระเบียบวาระที่ ๓ เรื่องเสนอเพื่อพิจารณา

นายวนิติย ์ นลิกรรณ ์
(เลขานกุารสภา ฯ)

นายเดชภพ อิฎฐผล 
ส.อบต. หมู่ท่ี ๑

นายวนิติย ์ นลิกรรณ ์
(เลขานกุารสภา ฯ)
มติท่ีประชุม

๓.© เรื่องเลือกประธานกรรมการแปรญัตติ
ตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยขอ้บงัคบัการประชมุ 

สภาทอ้งถิน่ พ.ศ.๒๕๔๗ ข้อ ๑๐๙ วรรคสอง ได้กำหนดใหมี้การ 
เลอืกประธานกรรมการและเลขานกุาร ในการประชมุคณะกรรมการ 
สภาทอ้งถิน่ครัง้แรก จึงขอเชญิทีป่ระชมุเสนอครบั

ผมขอเสนอ นายณรงค ์ มาแกว้ ส.อบต. หมู่ท่ี ๗ เป็น 
ประธานกรรมการแปรญตัต ิ ครับ

ผู้ใดจะเสนอช่ืออ่ืนอกีหรือไม่ ถา้มกีารเสนอชือ่เพยีงหนึง่คน 
กืใหถื้อว่าผู้นัน้ได้รับเลือก จึงขอมตทิีป่ระชมุครับ

เหินขอบ ๓ เสยิง
ไม่เห็นชอบ - เสยีง
งดออกเสยีง - คน

นายวนิติย ์ นลิกรรณ ์
(เลขานกุารสภา ฯ)

นายสายนัห ์ บรูณะพล 
ส.อบต. หมู่ท่ี ๕

นายวนิติย ์ นลิกรรณ ์
(เลขานกุารสภา ฯ)
มติท่ีประชุม

๓.๒ เรื่องเลือกเลขานุการกรรมการแปรญัตติ
ตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยขอ้บงัคบัการประชมุ 

สภาทอ้งถิน่ พ.ศ.๒๕๔๗ ข้อ ๑๐๙ วรรคสอง ได้กำหนดใหมี้การ 
เลอืกประธานกรรมการและเลขานกุาร ในการประชมุคณะกรรมการ 
สภาทอ้งถิน่ครัง้แรก จึงขอเชญิทีป่ระชมุเสนอครบั

ผมขอเสนอ นายเดชภพ อฎิฐผล ส.อบต. หมู่ท่ี ๑ เป็น 
เลขานกุารกรรมการแปรญตัต ิ ครับ

ผู้ใดจะเสนอช่ืออ่ืนอกีหรือไม่ ถา้มกีารเสนอชือ่เพยีงหนึง่คน 
ก็ใหถื้อว่าผ้นัน้ได้รับเลือก จึงขอมตทิีป่ระขมครบั ___ „สาเนาถกตอง

เห็นชอบ 
ไม่เห็นชอบ

๓ เสยีง
เสยีง
คนงดออกเสยิง

(นางพชัรยึ ์ รัดนสุ'กา!
หวัหนา้สำนกัปลดั



- ๓-

นายณรงค ์ มาแกว้ 
ประธานกรรมการ ฯ

นายสายนัห ์ บรูณะพล 
กรรมการแปรญตัติ

นายณรงค ์ มาแกว้ 
ประธานกรรมการ ฯ

มติท่ีประชุม

ระเบียบวาระที่ ๔

ปดีประชุม เวลา ๑๕:.๓๐

(เลขานกุารสภาองคก์ารบรหิารสว่นตำบลลานสกา ไดมอบหน้าท่ี 
ประธานในทีป่ระชมุใหป้ระธานกรรมการแปรญตัตดิำเนนิการประชมุ 
ต่อ)
๓.๓ การกำหนดวับประชุมคณะกรรมการแปรญัตติครั้งต่อไป

ตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยขอ้บงัคบัการประชมุ 
สภาทอ้งถิน่ พ.ศ.๒๕๔๗ ข้อ ๔๙ ญตัตริา่งขอ้บญัญตัทิีส่ภาทอ้งถิน่ 
ลงมตริบัหลกัการ ถา้จะตอ้งสง่ใหค้ณะกรรมการแปรญตัตพิจิารณา 
ใหป้ระธานสภาทอ้งถิน่สง่รา่งขอ้บญัญตันิัน้ไปใหค้ณะกรรมการแปร 
ญตัตพิจิารณาใดยละเอยีด และทีป่ระชมุสภาทอ้งถิน่จะตอ้งกำหนด 
ระยะเวลาเสนอคำแปรญตัตติอ่คณะกรรมการแปรญตัตดิว้ย และ 
ตามทีส่ภาองคก์ารบรหิารสว่นตำบลลานสกาไตก้ำหนดระยะเวลา 
รบัคำแปรญตัตนิบัตัง้แตท่ีป่ระชมุสภารบัหลกัการแหง่รา่งขอ้บญัญตั ิ
งบ ป ร ะ ม าณ ร าย จ า่ย ป ร ะ จ ำป งีบ ป ร ะ ม าณ  พ .ศ .๒๕๖๔ โดย 
คณะกรรมการแปรญตัตจิะตอ้งมารอรบัคำแปรญตัต ิ ณ หอ้งประชมุ 
สภาองคก์ารบรหิารสว่นตำบลลานสกาแหง่นี ้ระหวา่งเวลา ๐๘.๓๐น. 
-  ๑ ๖ .๓ ๐ น . ข อ งวนั ท ี ่ ๑๕  - ๑๗  ส งิห าค ม  ๒๕๖๓ และ 
คณะกรรมการแปรญตัตจิะตอ้งมกีารประชมุพจิารณาคำแปรญตัตทิีม่ผีู ้
ย ืน่ เขา้มา ดงันัน้จงึใหท้ีป่ระชมุกำหนดวนัเวลาประชมุคณะกรรมการ 
แปรญัตติในคร้ังต่อไป

ผมขอเสนอใหม้กีารประชมุพจิารณาแปรญตัต่ริา่งขอ้บญัญตั ิ
งบประมาณรายจา่ยประจำป ี พ.ศ.๒๕๖๔ ในวันท่ี ๒๐ สิงหาคม 
๒๕๖๓ เวลา ๐๙.๐๐ น,

ผูใ้ดจะเสนอเปน็อยา่งอืน่อกีหรอืไม ่ ถ้าไม,มผีมขอมติครับ 
ทา่นใดเหน็วา่ควรกำหนดวนัประชมุพจิารณาแปรญตัตริา่งขอ้บญัญตั ิ
งบประมาณรายจา่ยประจำป ี พ.ศ.๒๕๖๔ ในวันท่ี ๒๐ สิงหาคม 
๒๕๖๓ เวลา ๐๙.๐๐ น. โปรดยกมอืครบั

เห็นชอบ ๓ เสยีง
ไม่เห็บขอบ - เสยีง
งดออกเสยีง - คน สำฒาถกต้อ^เรองอน ๆ
- ไม่มี - 1 7

 ̂ _____ (นางพัชริย์ วัตนสุภา)
ลงซือ่...โ̂ ^̂ ^̂ .‘ไ ^^^^^ ...ผ ูจ้ ด บ นั ท กึ ร าย งาน ก าร ฟ 1้ร พ สุานก^

(นายเดชภพ อฎิฐผล)
เลขานกุารกรรมการแปรญตัติ

โ พ ^ล งซ อ .....บ ?^.....? ................................ผูต้รวจรบัรองรายงานการประชมุ
(นายณรงค ์ มาแกว้)

ประธานกรรมการแปรญตัติ



รายงานการประชมุคณะกรรมการแปรญตัต ิ
พจิารณาแปรญตัต ิ (รา่ง) ขอ้บญัญต้งิบประมาณรายจา่ยประจำป ี พ.ศ.๒๕๖๔ 

วันท่ี ๒๐ สงิหาคม ๒๕๖๓ เวลา ๐๙.๐๐ น.
ณ หอ้งประชมุสภาองคก์ารบรหิารสว่นตำบลลานสกา

ผู้มาประชุม
ลำดบัที่ ซ่ือ -  สกุล ตำแหนง่ /-รลายม อื ซ ือ่ หมายเหตุ

๑ นายณรงค ์ มาแกว้ ประธานกรรมการแปรญตัติ ร
๒ นายสายนัห ์ บรุณะพล กรรมการแปรญตัติ ร ะ - 1
๓ นายเดชภพ อฎิฐผล เลขาบกุารกรรมการแปรญตัติ

ผ้ไม่มาประชุม
ลำดบัที่ ซ่ือ -  สกุล ตำแหนง่ ลายมอืซือ่ หมายเหตุ

๑ - _ —

๒ — — —

๓ — — -

ผูเ้ขา้รว่มประชมุ
ลำดบัที่ ซ่ือ -  สกุล ตำแหนง่ ลายมอืซือ่ ) หมายเหตุ

๑ นายเจรญิ อฏิฐผล นายก อบต.
๒ นายบรรจง นำนาผล รองนายก อบต.
๓ นายสรุสทิธ้ี วงศผ์ะดาย รองนายก อบต.
<ร1 นายบญุธรรม อาสน์สมโภชน่ ประธานสภา อบต.
๕ นายชยัยศ ทวีพล รองประธานสภา อบต. ?___________
๖ นายสเุบต นาคเกดิ ส.อบต.หบุ่ท่ี ๔
๗ นางขวญัเรอืน วลิยัมาศ ส.อบต.หม่ที ่ ๓

n

ผูม้าประชมุ ๓ คน 
ผูเ้ขา้รว่มประชมุ ๗ คน

สำฒาฐกต้อง

(นางพชัรยื ์ รตันสภุา)
หวัหนา้สำนกัปลดั



เริ่มประ,ชุมเวลา ๐ ๙ .๐ 0  น.
เมือ่คณะกรรมการแปรญตัตฯิพรอ้มแลว้ นายณรงค ์ มาแกว้ ประธานกรรมการแปรญตัต ิ

ประธานในทีป่ระชมุ ไดก้ลา่วเปดิการประชมุและดำเนนิการประชมุตามระเบยีบวาระดงัตอ่ไปนี้

ระเบยีบวาระที ่ ๑ เร่ืองทีป่ระธานแจง้ใหท้ีป่ระชมุทราบ

- ไม ่ม ี-

ระเบียบวาระที่ ๒

นายณรงค ์ มาแกว้ 
ประธานกรรมการ ๆ

มติท่ีประชุม

บายณรงค ์ มาแกว้ 
ประธานกรรมการ ๆ

มติท่ีประชุม

ระเบียบวาระที่ ๓

นายณรงค ์ มาแกว้ 
ประธานกรรมการแปรญตัติ

เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่ผ่านมา

รบัรองรายงานการประชมุคณะกรรมการแปรญตัต ิ
(รา่ง)ขอ้บญัญตังิบประมาณรายจา่ยประจำป ี พ.ศ.๒๕๖๓ 'ครัง้ที ่
๑/๒๕๖๓ เม่ือวันที ่ ๑๔ สงิหาคม ๒๕๖๓ ทา่นใดจะแกไ้ขรายงาน 
การประชมุคร้ังทีผ่า่นมาหรอืไมเ่ชญิครบั

•ไม ม่ -ี

เมือ่ไมม่ทีา่นใดแก!้,ขรายงานการประชมุครัง้ทีผ่า่นมา 
ผมขอมตทิีป่ระชมุรบัรองรายงานการประชมุคณะกรรมการ 
แปรญตัตริา่งขอ้บญัญตังิบประมาณรายจา่ยประจำป ี
พ.ศ.๒๕๖๓ คร้ังท่ี ๑/๒๕๖๓ เมือ่วับที ่ ๑๔ สงิหาคม ๒๕๖๓

มมีตรัิบรอง จำนวน ๓ เสยีง
ไม่รับรอง - เสยีง 
งดออกเสยีง - คน

เรื่องเสนอเพื่อพิจารณา
๓.๑ พจิารณาการแปรญตัต ิ (รา่ง) ขอ้บญัญตังิบประมาณ 

รายจา่ยประจำป ี พ.ศ.๒๕๖๓

ตามทีส่ภาองคก์ารบรหิารสว่นตำบลลานสกาไดป้ระชมุสภา 
องคก์ารบรหิารสว่นตำบลลานสกา เมือ่วันที ่ ๑๔ สิงหาคม ๒๕๖๓ 
เวลา ๑๓.๓๐ น. เพ ือ่พจิารณา (รา่ง) ขอ้บญัญตังิบประมาณรายจา่ย 
ประจำป ี พ.ศ.๒๕๖๔ ในวาระ ๑ และสภาองคก์ารบรหิารสว่นตำบล 
ลานสกาไดร้บัหลกัการแหง่รา่งขอ้บญัญตังิบประมาณดงักลา่วไปแลว้ 
น้ัน และในทีป่ระชมุไดเ้ลอืกคณะกรรมการแปรญตัต ิ พรอ้มกบันดัให ้
สมาชกิผูป้ระสงคจ์ะขอyสนอแใ.เรญตัตมิาย่ืนคำเสนอแปรญตัตไิดต้ัง้แต่

ส า ^ r m ก ต ้อ ง

(นางพชัรย๊ ์ รตันส ภุ า) /สภา...
หวัหนา้สำนกัปลตั



- ๓ -
สภาองคก์ารบรหิารสว่นตำบลลานสกามมีตริบัหลกัการแหง่รา่งๆ และ 
ในวบัที ่ ๑๕ - ๑๗ สงิหาคม ๒๕๖๓ ตัง้แตเ่วลา 0๘ .๓ 0 น. ถงึเวลา 
๑๖.๓๐ น. ซึง่คณะกรรมการไดม้านัง่รอรบัเอกสาร ปรากฎ'ว่า'ไม่มีผู้มา 
ยืน่คำขอแปรญตัตแิตอ่ยา่งใด กฃ็อใหค้ณะกรรมการไดพ้จิารณาซึง่ผม 
เหน็วา่รา่งขอ้บญัญตังิบประมาณรายจา่ยประจำป ี พ.ศ.๒๕๖๔ ได ้
จดัทำมาถกูตอ้ง ครบถว้น ครอบคลมุทกุดา้นแลว้และเปน็ไปตามแนว 
การซกัซอ้มของทางราชการ จงึเหน็วา่ควรใหค้งรา่งเดมิไว้

นายสายนิห ่ บรูณะพล 
กรรมการแปรญตัติ

กระผมเหน็ดว้ย กบัคณุนายณรงค ์ มาแกว้ ใหค้งรา่งเดมิไว้

นายณรงค ิ มาแกว 
ประธานกรรมการแปรญตัติ

ฉะน่ัน ผมขอมติครับ

มติท่ีประชุม มมีตเิหน็ชอบใหค้งรา่งเดมิไว ้ จำนวน ๓ เสียง
ไม่เหน็ชอบ - เสียง 
งดออกเสยีง - เสียง

นายณรงค ่ มาแกว 
ประธานกรรมการแปรญตัติ

ฉะนัน้ขัน้ตอนตอ่ไปผมจะไดส้ง่ร่างขอ้บญัญตังิบประมาณคนื 
ใหก้บัประธานสภาองคก์ารบรหิารสว่นตำบลลานสกา เพือ่ดำเนนิการ 
ต่อไป

ระเบยบวาระทิ ๔ เรื่องอึนๆ

-ไม่มี-

ปดิประชมุเวลา ๐๙.๔๐ น.

ลง'ซอ . ผ ู้จดรายงานการประชมุ
(นายเดชภพ อฎิฐผล) 

เลขาบกุารกรรมการแปรญตัติ

A
(นายณรงค ์ มาแกว้) 

ประธานกรรมการแปรญตัติ

(นางพชัรยี ์ รตันสภุา)
พวัหนา้สำนกัปลี8้,



รายงานการประชุมสภา 
องค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา 

สมัยสามัญ สมัยท่ี 3 คร้ังท่ี 2 ประจำปี 2563 
เม่ือวันท่ี 26 สิงหาคม 2563

ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา



บันทึกคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา 
สมัยสามัญ สมัยที่ ๓ ครั้งที่ ๒ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๓ เมื่อวันที่ ๒๖ สิงหาคม ๒๕๖๓ 

ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลลาบสกา

ทัง้นี ้คณะกรรมการตรวจรายงานการประชมุไดร้ว่มกนัตรวจรายงานการประชมุแลว้เมือ่ วันที, ๑ เดอืน 
กนัยายน ๒๕๖๓ เวลา ๑ ๐ .๐ ๐ น. เป น็ ท ีเ่รยีบ รอ้ยแลว้ ป ราก ฏ วา่รายงาน ก ารป ระช มุ ถ กู ต อ้ งเรยีบ รอ้ ย 
จงึลงลายมอืซือ่ไวเ้ปน็หลกัฐาน

ลำดับที่ ซ่ือ -  สกุล ลายมอืซือ่ หมายเหตุ
๑ นายระว ิ มขุวัฒน์

๒ นางสาวคริขิวญั จันทร์ธิบดื

๓ นายณรงค ์ มาแกว้ 0 ^ 5 ' - ' '

สำเนาถกต้อง
บ

(นางพชัรฮิ ์ วตันสภุา)
พัวหน้าสำนักปลัด



รายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา 
สมัยสามัญ สมัยที่ ๓ ครั้งที่ ๒ ประจำปี พ.ศ. ๒<£๖๓ 

วันพุธที่ ๒๖ สิงหาคม ๒๕๖๓ เวลา ๑๓.๓0 น.
ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา

ผูม้าประชมุ

ลำดบัที่ ขอ้ -  สกุล ตำแหนง่ ลp aมอีขือ่ หมายเหตุ
๑ นายบญุธรรม อาสน์สมโภชน์ ประธานสภา อบต. 57
๒ นายชยัยศ ทวีพล รองประธานสภา อบต. /
๓ นายเดชภพ อิฏฐผล ส.อบต.หมท่ี๑่
<ร1 นายวรีะ มุขโรจน์ ส.อบต.หม่ที ่ ๑ 1 ร ^
๕ นายวรรณคด ี เจยภุกัดิ้ ส.อบต.หม่ที ่ ๒
๖ นางขวญัเรอืน วลียัมาศ ส.อบต.หม่ที ่ ๓ ■ ๅแ ^
๗ นางประทมุวลัย ์ นำเพงิรตัน์ ส.อบต.หม่ที ่ ๓ รท "
๘ นายสมดกัด ดำเนนิผล ส.อบต.หม่ที ่ ๔ Am ร
๙ นายสเุบต นาคเกดิ ส.อบต.หมท่ี ่ ๔ .๕ ^ .£ 2 —̂ -

๑๐ นายสายณัห ์ บรุณะพล ส.อบต,หมท่ี่๕
๑๑ นายระว ี มขุวฒัน์ ส.อบต.หมุ่ที ่ ๖
๑๒ นางสาวคริขิวญั จันทร์'รบดี ส.อบต.หม่ที ่ ๖ โ'" r^7 ลา
๑๓ นายณรงค ์ มาแกว้ ส.อบต.หมท่ี ่ ๗ Q$&~.̂
๑๕ นายวนีติย ์ นลิกรรณ์ เลขานกุารสภา อบต. พ>

ผู้ไม่มาประชุม

ลำดับที่ ขื่อ -  สกุล ตำแหน่ง ลายมือขื่อ หมายเหตุ
๑ — — -— —
๒
๓
<%. ;
๕
๖
๗

ส ำเ^ ^ ก ต ้อ ง

(นางพชัรอ รตินสภุา)
พวัหนา้สำนกัปลตั

/ผูเ้ขา้รว่มประชมุ...



-  lo -

ผูเ้ขา้รว่มประชมุ

ลำดบัที่ ซือ่ -  สกุล ตำแหนง่ ลายมูอีซือ่ หมายเหตุ
๑ บายเจรญิ อิฏฐผล นายก อบต. 1 , พ
๒ บายบรรจง นำนาผล รองนายก อบต.
๓ นายสรุสทิธ วงศผ์ะดาย รองนายก อบต.

นายคมสรรณ ์ กจิบำเพญ็ เลขานกุารนายก อบต. ป  ี 5 ^ -
f i l l 00J o y  d o s a n ' ln f f ] / พัก่ร 1<ท J?ท (ฬ/พเ« W T )/

า ถ ก ต ้อ ง

(นางพชัรฮิ ์ รตินสภุา)
พวัหนา้สำนกัปลดั



- ๓ -

เริ่มประขุมเวลา ๑๓.๓๐ น.

เมือ่ทีป่ระขมุพรอ้มแลว้ นายบญุธรรม อาสน์สมโภชบ์ ประธานสภาองคก์ารบรหิารสว่นตำบลลาน 
สกาทำหนา้ทีป่ระธานในทีป่ระชมุ จดุธปูเทยีนบชูาพระรตันตรยั เสรจ็แลว้ประธานสภาองคก์ารบรหิารสว่นตำบล 
ลานสกา ไดก้ลา่วเปดิการประชมุตามระเบยีบวาระ ดงันี้

ระเบียบวาระที่ ๑
นายบญุธรรม อาสนส์มโภชน ์
ประธานสภา อบต.ลานสกา

ท่ีประชุม
ระเบียบวาระที่ ๒
นายบญุธรรม อาสน์สมโภชน์ 
ประธานสภา อบต.ลานสกา

นายสเุบต นาคเกดิ
สมาขิก อบต.ลานสกา หมู่ท่ี ๔

นายบญุธรรม อาสน์สมโภชน์ 
ประธานสภา อบต.ลานสกา

มติทีป่ระชมุ

ระเบียบวาระที่ ๓

ระเบียบวาระที่ ๔
นายบญุธรรม อาสน์สมโภชน์ 
ประธานสภา อบต.ลานสกา

เรื่องที่ประธานแจ้งให้พี่ประขุมทราบ
แจง้ใหท้ีป่ระชมุทราบวา่ในวนันีม้สีมาขกิสภาองคก์ารบรหิาร 

สว่นตำบลลานสกา ขอลาการประชมุ จำนวน ๒ ทา่น คือ 
๑. นางประทมุวลัย ์ บำเพงิรตัน ์ ส.อบต.หมู่ที ่ ๓ 
๒. นางสาวคริขิวญั จันทร์ธิบดี ส.อบต.หมูท่ี ่ ๖
- รับทราบ -

เรื่องรับรองรายงาบการประขุมครั้งที่ผ่านมา
๒.๑ รบัรองรายงานการประชมุสภาองคก์ารบรหิารสว่นตำบล 

ลานสกา สมยัสามญั สมัยท่ี ๓ ประจำป ี ๒๔๖๓ เม่ือวันที ่ ๑๔ สิงหาคม 
พ.ศ. ๒๔๖๓ ขอเชญิสมาขกิสภาองคก์ารบรหิารสว่นตำบลลานสกาทา่น 
ใดฃอแกไิขเพิม่เตมิขอ้ความตอนหนีง่ตอนใดหรือไม ่ ขอเชญิครบั

ผมขอแกไิชรายละเอยีดในหนา้ที ่ ๙ ในชัน้ตอนการเสนอใหม้ ี
จำนวนคณะกรรมการแปรญตัต ิ จำนวน สามคน น้ัน แกโ้ขจากนาย 
สมศักดิ ้ ดำเนนิผล เปนีผูเ้สนอ,น้ัน ขอ้เทจ็จรงิคอืประธานสภาเปนีผู ้
เสนอ จึงขอใหแ้กโ้ขรายละเอยีดขอ้นีใ้หถ้กูตอ้งครบั

ขอขอบคณุทา่นสเุบตดว้ยครบัทีไ่ดเ้สนอแกโ้ขรายละเอยีดให ้
ถูกตอ้ง มสีมาขกิทา่นอืน่แกโ้ขเพิม่เตมิรายละเอยีดอกีหรอืไมค่รบัหากไม ่
มผีมจะขอมตริบัรองรายงานการประชมุสภาองคก์ารบรหิารสว่นตำบล 
ลานสกา สมยัสามญั สมัยท่ี ๓ ประจำป ี ๒๔๖๓ สมาขกิทา่นใด 
เหน็ชอบรบัรองรายงานการประชมุฯ โปรดยกมอืครบั

เหน็ชอบ จำนวน ๑ 0  เสยีง 
ไม่เหน็ขอบ - เสยีง 
งดออกเสยีง - คน

เรื่องเสนอเพี่อทราบ
- ไม่มี -

เรื่องญัตติเพี่อพิจารณา

สิ'เ^ทฐกต้อง

(นางพัชรือ รัตนสุภา) 
พัวหน้าสำนักปสํต

๔.๑ พจิารณาเหน็ขอบ (รา่ง) ขอ้บญัญตังิบประมาณรายจา่ย 
ประจำปงีบประมาณ พเศ. ๒๔๖๔ องคก์ารบรหิารสว่นตำบลลานสกา
จำเภอลานสกา จังหวดันครศรธีรรมราข ขอเชญิทา่นนายกองคก์าร 
บรหิารสว่นตำบลลานสกาครับ



“ เ ^ -

นายเจรญิ อิฎฐผล 
นายก อบต.ลานสกา

สำเนาถกต้อง

(นางพชัรอ ์ รตินสภุา)
พวัหนา้สำนกัปลตั

ขา้พเจา้ นายเจรญิ  อฏิฐผล ตำแหนง่ นายกองคก์ารบรหิาร 
สว่นตำบลลานสกา ขอเสนอญตัตเิพือ่พจิารณา ดงันี้

ขา้พเจา้ขอเสนอ พจิารณาเหน็ขอบ (รา่ง) ข้อบญัญติั 
งบประมาณรายจา่ยประจำปงีบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ ในสมยัประชมุนี ้
ซึง่ไดเ้สนอบนัทกึหลกัการและเหตผุลในการเสนอพจิารณาเหน็ขอบ 
(รา่ง) ขอ้บญัญตังิบประมาณรายจา่ยประจำปงีบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ 
ดงักลา่วมาดว้ยแลว้

บันทึกหลักการและเหตุผล
พิจารณาเห็นขอบ (ร่าง) ข้อบัญญัตงบประมาณรายจ่าย 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔
หลักการ

ตามพระราขบญัญตัสิภาตำบลและองคก์ารบรหิารสว่นตำบล 
พ.ศ.๒๕๓๗ และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิถงึบจีจบุนั มาตรา ๘๗ “งบประมาณ 
รายจา่ยประจำปแีละงบประมาณรายจา่ยเพิม่เตมิขององคก์าร บริหาร 
สว่นตำบล ใหจ้ดัทำเปน็ขอ้บญัญตัอิงคก์ารบรหิารสว่นตำบลและจะ 
เสนอไดก้แ็ตโดยนายกองคก์ารบรหิารสว่นตำบล ตามระเบยีบและ 
วิธกีารทีก่ระทรวงมหาดไทยกำหนด ถา้ในระหว่างปงีบประมาณใด 
รายจา่ยซึง่กำหนดไวใินงบประมาณไมพ่อใชจ้า่ยประจำปนีัน้ หรือมี 
ความจำเปนีตอ้งตัง้รายจา่ยขึน้ใหมร่ะหวา่งปงีบประมาณ ให้จัดทำ 
ขอ้บญัญตังิบประมาณ รายจา่ย เพิม่เตมิ เมือ่สภาองคก์ารบรหิารสว่น 
ตำบลเหน็ขอบดว้ยกบัรา่ง ขอ้บญัญตังิบประมาณรายจา่ยประจำป ี
หรอืรา่งขอ้บญัญตังิบประมาณรายจา่ยเพิม่เตมิแลว้ ใหเ้สนอ 
นายอำเภอเพือ่ขออนมุตั ิ และให ้นายอำเภอพจิารณาใหแ้ลว้เสรจ็

o  A  8/ OS a / <=Kl y y  I 1/ V  a/A  V  1ภายเนสบิหาวนนบัแตว่นทเดรบัรา่งฃอนญัญตดงักลาว....
เหตุผล

ตามทีส่ภาองคก์ารบรหิารสว่นตำบลลานสกาไดม้มีตริบั 
หลกัการแหง่รา่งขอ้บญัญตังิบประมาณรายจา่ยประจำปงีบประมาณ 
พ.ศ. ๒๕๖๔ ในการประชมุสภาองคก์ารบรหิารสว่นตำบลลานสกา 
สมยัสามญั สมัยท่ี ๓ ประจำปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๓ เม่ือวันท่ี ๑๔ 
สงิหาคม ๒๕๖๓ แล้วน้ัน เพือ่ใหเ้ปน็ไปตามระเบยีบกระทรวง 
มหาดไทยวา่ดว้ยขอ้บงัคบัการประชมุสภาทอ้งถิน่ พ.ศ.๒๕๔๗ 
และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิถงึบจีจบุนั ข้อ ๔๕วรรคสาม “...ญตัตริา่ง 
ขอ้บญัญตังิบประมาณจะพจิารณาสามวาระรวดเดยีวไมไ่ด ้และในการ 
พจิารณาวาระทีส่อง ใหก้ำหนดระยะเวลาเสนอคำแปรญตัตไิวไิมน่อ้ย 
กว่ายีส่บิสีช่ัว่โมงนบัแตส่ภาทอ้งถิน่มมีตรัิบหลกัการแหง่รา่งขอ้บญัญตั ิ
งบประมาณนัน้” องคก์ารบรหิารสว่นตำบลลานสกาจงึขอเสนอญตัต ิ
พจิารณาเหน็ขอบ(รา่ง)ขอ้บญัญตังิบประมาณรายจา่ยประจำป ี
งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ มาเพือ่ใหส้ภาพจิารณาใหค้วามเหน็ขอบใน 
วาระที ่ ๒ และวาระที ่๓ ต่อไป



- ๔ -
บายบญุธรรม อาสน์สมโภชน์ 
ประธานสภา อบต.ลานสกา
บายณรงค ์ มาแกว้
สมาชกิสภา อบต.ลาบสกา หมู่ท่ี ๔

นายบญุธรรม อาสน์สมโภชน์ 
ประธานสภา อบต.ลานสกา

มติทีป่ระชมุ

นายบญุธรรม อาสน์สมโภชน์ 
ประธานสภา อบต.ลานสกา

สำเนาถกต้อง

(นางพัชรีอ์ รัตินสุภา) 
พัวหน้าสำนักปลัด

ลำต'ิบตอ่ไปเขา้ส,ูวาระท ี ่ ๒ การแปรญตัต ิ ขอเชญิประธาน 
คณะกรรมการแปรญตัต ิ ครับ

เรยีนประธานสภาฯทีเ่คารพ กระผมในฐานะประธาน 
คณะกรรมการแปรญตัต ิ (รา่ง) ขอ้ปญัญตังิบประมาณรายจา่ยประจำป ี
งบประมาณ พ.ศ.๒๔๖๔ ตามทีม่ตทิ ีป่ระชมุสภาองคก์ารบรหิารสว่น 
ตำบลลานสกา สมยัสามญั สมยัที ่ ๓ ประจำป ี พ.ศ. ๒£๖๓ เมือ่วบัที ่
๑๔ สงิหาคม ๒๔๖๔ ไดม้มีตริบัหลกัการแหง่รา่งขอ้ปญัญตังิบประมาณ 
รายจา่ยประจำปงีบประมาณ พ.ศ. ๒๔๖๔ ในวาระที ่ ๑ แลว้นัน้ และ 
สภาองคก์ารบรหิารสว่นตำบลลานสกา มมีตคิดัเลอืกคณะกรรมการแปร 
ญตัตฯิ จำนวน ๓ คน และกำหนดเวลาในการยืน่ เสนอคำแปรญตัต ิ
ตัง้แตว่นัที ่ ๑๔ สงิหาคม ๒๔๖๒ ปบัแตส่ภาองคก์ารบรหิารสว่นตำบล 
ลาบ ส กามมีตริบั ห ลกัการแห ง่รา่งขอ้ป ญั ญ ตั งิบ ป ระมาณ รายจา่ย 
ประจำปงีบประมาณ  พ .ศ.๒๔๖๔ และในวนัที ่ ๑๔ -  ๑๗ สงิหาคม 
๒๔๖๓ ตัง้แตเ่วลา ๐๘.๓๐ -  ๑๖.๓๐ น. ของทกุวนั ซึง่คณะกรรมการ 
แปรญตัตไิดม้ารอรบัเอกสาร ณ หอ้งประชมุองคก์ารบรหิารสว่นตำบล 
ลานสกา ปรากฎวา่ไมม่สีมาชกิสภาฯและคณะผูบ้รหิารมายืน่คำแปร 
ญตัตแิตอ่ยา่งใด และในวนัที ่ ๒๐ สงิหาคม ๒๔๖๓ เวลา ๐ ๙ .๐๐  บ. 
คณะกรรมการแปรญตัตฯิไดป้ระชมุเพือ่พจิารณาการแปรญตัตฯิ โดยมต ิ
ทีป่ระชมุเหน็วา่ เมือ่ไมม่ผีูใ้ดยืน่เสนอคำแปรญตัต ิ และกระบวนการใน 
ก ารด ำเน นิ ก ารจดั ท ำข อ้ ป ญั ญ ตั งิบ ป ระม าณ  ถกูตอ้ง ครบลว้น 
ครอบคลมุทกุดา้นแลว้และเปนีไปตามแนวทางชกัซอ้มของทางราชการ 
จงึเหน็ควรคงรา่งเดมิไว ้ และไดร้ายงานพรอ้มจดัสง่รา่งขอ้ปญั ญ ตั ิ
งบ ป ร ะ ม าณ ร าย จ า่ย ป ร ะ จ ำป งีบ ป ร ะ ม าณ  พ .ศ .๒๔๖๔ คนืให ้
ประธานสภาองคก์ารบรหิารสว่นตำบลลานสกาแลว้ จงึแจง้ใหท้ีป่ระชมุ 
สภาฯ ทราบ เพือ่ดำเนนิการในวาระที ่ ๓ ต่อไป

การพจิารณารา่งฯในวาระที ่ ๓ กระผมขอมตทิีป่ระชมุสภาฯ 
วา่ทา่นใดเหน็ชอบใหต้ราเปน็ขอ้ปญัญตังิบประมาณรายจา่ยประจำป ี
งบประมาณ พ.ศ.๒๔๖๔ หรือไม่ โปรดยกมอืครบั

เหน็ขอบใหต้ราเปน็ขอ้ปญัญตังิบประมาณรายจา่ยประจำป ี
งบประมาณ พ.ศ.๒๔๖๔ ๑๐ เสยีง

ไม่เหน็ชอบ - เสยีง 
งดออกเสยีง - คน

ขอชอบคณุสมาชกิสภาองคก์ารบรหิารสว่นตำบลลานสกาทกุ 
ทา่นทีไ่ดร้ว่มกนัพจิารณาเหน็ชอบขอ้ปญัญตังิบประมาณรายจา่ย 
ประจำปงีบประมาณ พเศ.๒๔๖๔ เพือ่ประโยชนช์องพอ่แมพ่ืน่อ้ง 
ประซาซนชาวตำบลลานสกาทกุคน

๔.๒ พจิารณาอบมุตัใิขจ้า่ยเงนิสะสมตามโครงการปกีอบรมชดุ 
ปฏปิตักิารจติอาสาภยัพปิตัปิระจำองคก์ารบรหิารสว่นตำบลลานสกา 
ประจำป ี ๒๔๖๓ ขอเชญิทา่นนายกองคก์ารบรหิารสว่นตำบลลานสกา 
ครับ



- ๖ -

นายเจรญิ อิฎฐผล 
นายก อบต.ลานสกา

ส ำ เ น า ถ ก ต ้อ ง

(นางพชัรยิ’ํ รตันสภุา)
พวัหนา้สำนทันล่ดั

ขา้พ เจา้ นายเจรญิ  อฎฐผล ตำแหนง่ นายกองคก์ารบรหิาร 
สว่นตำบลลานสกา ขอเสนอญตัตเิพือ่พจิารณา ดงับี้

ขา้พเจา้ขอเสนอ พจิารณาอบมุตัใิช,้จา่ยเงนิสะสมตาม'โครงการ 
ฉกอบรมชดุปฏบิตักิารจติอาสาภยัพบิตัปิระจำองคก์ารบรหิารสว่นตำบล 
ลานสกา ประจำป ี ๒£๖๓ ในสมยัประชมุบี ้ซ่ีงได้เสนอบันทึกหลักการ 
และเหตผุลในการเสนอพจิารณาอนมุตัใิชจ้า่ยเงนิสะสมตามโครงการ 
ฉกอบรมชดุปฏบิตักิารจติอาสาภยัพบิตัปิระจำองคก์ารบรหิารสว่นตำบล 
ลานสกา ประจำป ี ๒£๖๓ ดงักลา่วมาดว้ยแลว้

บันทึกหลักการและเหตุผล
พิจารณาอนุมัติใช้จ่ายเงินสะสมตามโครงการฉ ก อบรมชุด 

ปฏิบัติการจิตอาสาภัยพิบัติ
ประจำองค์การบริหารส่วนตำบลลานสกา ประจำปี ๒๕๖๓ 

หลักการ
ตามพระราชบญัญตัสิภาตำบลและองคก์ารบรหิารสว่นตำบล 

พ.ศ.๒๕๓๗ และทีแ่ก!้ขเพิม่เตมิถงึปจีจบุนั มาตรา ๖๗ “ภายใตบ้งัคบั 
แหง่กฎหมาย องคก์ารบรหิารสว่นตำบล มหีนา้ทีต่อ้งทำในเขตองคก์าร 
บรหิารสว่นตำบล ดงัตอ่ไปบี ้... (๔) ปอีงกนัและบรรเทาสาธารณภยั” 
ประกอบกบัพระราชบญัญตักิำหนดแผนและขัน้ตอนการกระจายอำนาจ 
ให้แก,องคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.๒๕๔๒ มาตรา ๑๖ “ใหเ้ทศบาล 
เมอืงพทัยา และองคก์ารบรหิารสว่นตำบลมอีำนาจและหนา้ทีใ่นการ 
จัดระบบการบรกิารสาธารณะเพือ่ประโยชนข์องประซาซนในทอ้งถิน่ของ 
ตนเองดงับี.้..(๒๙) การปอีงกนัและบรรเทาสาธารณภยั” และระเบยีบ 
กระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการรบัเงนิ การเบกิจา่ยเงนิ การฝากเงนิ การ 
เกบ็รกัษาเงนิและการตรวจเงนิขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 
๒๕๔๗ และทีแ่กไ็ขเพิม่เตมิ ข้อ ๘๓/๑ ยกเวน้การปฏบิตัติามระเบยีบ 
กระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการรบัเงนิ การเบกิจา่ยเงนิ การฝากเงนิ การ 
เกบ็รกัษาเงนิและการตรวจเงนิขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 
๒๕๔๗ และทีแ่กI้ขเพิม่เตมิ ข้อ ๘๙

เหตุผล
ตามหนงัสอืคระทรวงมหาดไทยที ่ มท ๐๘๐๘.๒/ว๐๘๑๓ 

ลงวนัที ่ ๖ กมุภาพนัธ ์ ๒๕๖๓ เรือ่ง ยกเวน้การใชจ้า่ยเงนิสะสมของ 
องคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่ ใหอ้งคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่สามารถนำ 
เงนิสะสมไปใชจ้า่ยในการดำเนนิการจดัฉกอบรมจติอาสาภยัพบิตัไิด ้
องคก์ารบรหิารสว่นตำบลลานสกาจงีมคีวามประสงคข์ออบมุตีใิชจ้า่ยเงนิ 
สะสมตามโครงการฉกอบรมชดุปฏบิตักิารจติอาสาภยัพบิตัปิระจำ 
องคก์ารบรหิารสว่นตำบลลานสกา ประจำป ี ๒๕๖๓ ตอ่สภาองคก์าร 
บรหิารสว่นตำบลลานสกา ในสมยัประชมุบี้



- ๗ -

ตามทีก่ระทรวงมหาดไทยไดแ้จง้ใหจ้งัหวดัจดัตัง้ชดุปฏบิต้กิาร 
จติอาสาภยัพบิตัปิระจำองคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่เพือ่เปน็ผูช้ว่ยเจา้ 
พนกังานในการปอ้งกนัและบรรเทาสาธารณภยัระดบัพืน้ที ่ และองคก์าร 
บรหิารสว่นตำบลลานสกาไดด้ำเนนิการเพิม่เตมิโครงการดงักลา่วไวใ้น 
แผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.!ร(ร๖ ๑  -  ๒๕๖๔) เพิม่เตมิและเปลีย่นแปลง 
คร้ังที ่ ๑ ประจำปงีบประมาณ ๒๕๖๓ หนา้ที ่ ๒ ลำดบัที ่ ๑ แล้วน้ัน 
และตามหนงัสอืกระทรวงมหาดไทยที ่ มท ๐๘๐๘.๒/ว๐๘๑๓ 
ลงวันท่ี ๖ กมุภาพนัธ ์๒๕๖๓ เรือ่ง ยกเวน้การใชจ้า่ยเงนิสะสมของ 
องคก์ารปกครองสว่นทอ้งถิน่ กระทรวงมหาดไทยพจิารณาแลว้เหน็วา่ 
การปอ้งกนัและบรรเทาสาธารณภยั และการรกัษาความสงบเรยีบรอ้ย 
ของประซาซน เปน็อำนาจหนา้ทีซ่ององคก์ารบรหิารสว่นตำบล ตาม 
พระราซบญัญต้สิภาตำบลและองคก์ารบรหิารสว่นตำบล พ.ศ.๒๕;๓๗ 
และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิ และพระราซบญัญต้กิำหนดแผนและขัน้ตอนการ 
กระจายอำนาจใหแ้กอ่งคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ.๒๕;๔๒ ดังน้ัน 
เพือ่ใหอ้งคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่สามารถตำเนนิการแกไ้ขปญ้หาความ 
เดอืดรอ้นของประขาซบตามอำนาจหนา้ที ่ ปลดักระทรวงมหาดไทยโดย 
ความเหน็ขอบของรฐัมนตรวีา่การกระทรวงมหาดไทย จงึอาศยัอำนาจ 
ตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการรบัเงนิ การเบกิจา่ยเงนิ การ 
ฝากเงนิ การเกบ็รกัษาเงนิและการตรวจเงนิขององคก์รปกครองสว่น 
ท้องถ่ิน พ.ศ.๒๔๔๗ และทีแ่กไ้ขเพิม่เตมิ ข้อ ๘๙/๑ ยกเวน้การปฏบิตั ิ
ตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทยวา่ดว้ยการรบัเงนิ การเบกิจา่ยเงนิ การ 
ฝากเงนิการเกบ็รกัษาเงนิและการตรวจเงนิขององคก์รปกครองสว่น 
ท้องถ่ิน พ.ศ.๒๔๔๗ และทีแ่ก1้ฃเพิม่เตมิ ข้อ ๘๙ ใหอ้งคก์รปกครอง 
สว่นทอ้งถิน่สามารถนา้เงนิสะสมไปใชจ้า่ยในการดำเนนิการจดั!เกอบรม 
จติอาสาภยัพบิตัไิด ้ ดังน้ัน องคก์ารบรหิารสว่นตำบลลานสกาจงึขอ 
อนนุตัใิขจ้า่ยเงนิสะสมตามโครงการแกอบรมชดุปฏบิตักิารจติอาสาภยั 
พบิตัปิระจำองคก์ารบรหิารสว่นตำบลลานสกา ประจำป ี ๒๔๖๓ 
เปน็เงนิจำนวน ๑๙๐,๐๐๐ บาท (หนีง่แสนเกา้หมืน่บาทถว้น) ต่อท่ี 
ประชมุสภาองคก์ารบรหิารสว่นตำบลลานสกาในครัง้นี้

นายบญุธรรม อาสน์สมโภซน์ 
ประธานสภา อบต.ลานสกา

ขอใหท้า่นสมาขกิรว่มกนัพจิารณาตามเอกสารทีไ่ดม้อบใหแ้ลว้ 
นะครับ สมาขกิทา่นใดมขีอ้สอบถามหรอืตอ้งการหารอืเพิม่เตมิเชญิได ้

ครับ
ท่ีประชุม
นายบญุธรรม อาสน์สมโภซน์ 
ประธานสภา อบต.ลานสกา

ไม่มี

สำ m อ ง

หากไมม่สีมาขกิทา่นใดหารอืเพ ิม่ เตมิ ผมจะขอมตนิะครบั 
สมาขกิทา่นใดเหน็ควรอนมุตีใขจ้า่ยเงนิสะสมตามโครงการแกอบรมชุด 
ปฏบิตักิารจติอาสาภยัพบิตัปิระจำองคก์ารบรหิารสว่นตำบลลานสกา 
ประจำป ี ๒๔๖๓ เปน็เงนิจำนวน ๑๙๐,๐๐๐ บาท (หนึง่แสนเก้าหม่ืน 
บาทถว้น) ยกมอืครบั

(นางพัชรีย์ ร้ดนกุภา) 
พัวหน้าสำนักปลัด



มติท่ีประชุม

นายบญุธรรม อาสน์สมโภขน์ 
ประธานสภา อบต.ลานสกา

นายเจรญิ อิฏฐผล 
นายก อบต.ลานสกา

สํ^นาลูกต้อง

(นางพชัรยี’ รตีนสภุา)
พวัหนา้สา์นกัปลตั

อนมุตัใิหใ้ชจ้า่ยเงินสะสมตามโครงการฝกึอบรมชดุปฏบิตักิาร 
จติอาสาภยัพบิตัปิระจำองคก์ารบรหิารสว่นตำบลลานสกา ประจำป ี
๒๕๖๓ เปน็เงิน ๑ ๙ ๐ ,๐ 00 บาท ๑๐ เสยีง

ไม่เหน็ชอบ - เสยีง 
งดออกเสยีง - คน

๔.๓ พ จิารณ าอ น มุ ตั โิอ น งบ ป ระม าณ รายจ า่ยป ระ จำป  ี
งบประมาณ พ.ศ.๒๕๓ คร้ังท่ี ๘ ขอเชญิทา่นนายกองคก์ารบรหิาร 

สว่นตำบลลานสกา ครับ
ขา้พ เจา้ นายเจรญิ  อฎีฐผล ตำแหนง่ นายกองคก์ารบรหิาร 

สว่นตำบลลานสกา ขอเสนอญตัตเิพือ่พจิารณา ดงันี้
ขา้พเจา้ขอเสนอ พจิารณาอบมุต้โิอนงบประมาณรายจา่ย 

ประจำปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๓ คร้ังท่ี ๘ รายละเอยีดตามเอกสารที ่
แนบมาพร้อมนี้

เนือ่งดว้ยองคก์ารบรหิารสว่นตำบลลานสกาไดด้ำเนนิการจดัทำ 
แผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.๒๕๖๑ -  ๒๕๖๕) เพิม่เตมิและเปลีย่นแปลง 
คร้ังท่ี ๑ ประจำป ี ๒๕๖๓ ประกอบกบังบประมาณตามขอ้บญัญตั ิ
งบประมาณรายจา่ยประจำปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๓ คงเหลอืหลาย 
รายการทีไ่มส่ามารถดำเนนิการได ้ เนือ่งจากปญีหาการระบาดของโรค 
ติดเช้ือไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (C0VI□ -๑๙) และเพือ่ใหส้ามารถใช ้
งบประมาณทีเ่หลอืใชด้งักลา่ว สามารถใชใ้นการแกไ้ขปญีหาความ 
เดอืดร้อนของประซาซนในตำบลลานสกา และปญีหาการขาดแคลน 
ครภุณัฑค์อมพวิเตอรซ์ี'่๗ ารดุจากระบบไฟฟา้สำนกังานไมเ่สถยีร ซ่ีงมี 
ความจำเปน็ในการใชแ้กไ้ขปญ็หาความเดอืดรอ้นใหก้บัประขาซนได ้
อยา่งมปีระสทิธภิาพ จงึขออนมุตัโิอนงบประมาณไปตัง้จา่ยเปน็รายการ 
ใหม่ โดยมรีายละเอยีดดงันี้

(ร,. โอนลดจาก
แผนงานบริหารท่ัวไป งานบริหารทัว่ไป งบบคุลากร หมวด 

เงนิเดอืน(ฝา่ยประจำ) ประเภทคา่ตอบแทนพนกังานจา้ง จำนวน 
๑,๘๐๓,๗๒๐ บาท (หนึง่ลา้นแปดแสนสามพนัเจด็รอ้ยยีส่บิบาทถว้น) 
เพือ่จา่ยเปน็คา่ตอบแทนพนกังานจา้ง และเงนิปรบัปรงุคา่ตอบแทน 
พนกังานจา้ง ดงันี้

ผูช้ว่ยเจา้พนกังานธรุการ จำนวน ๑ อตัรา
ผูช้ว่ยเจา้พนกังานพฒันาชมุซน จำนวน ๑ อตัรา
พนกังานซบัรถยนต ์ จำนวน ๒ อตัรา
คนงานท่ัวไป จำนวน ๒ อตัรา
ผูด้แูลเดก็ (ทกัษะ) จำนวน ๒ อตัรา
ผูด้แูลเดก็ (ท่ัวไป) จำนวน ๑ อตัรา
พนกังานซบัเครือ่งจกัรกลขนาดเบา จำนวน ๑ อตัรา
คนงานประจำรถขยะ จำนวน ๓ อตัรา



- ๙ -

{นางพชัรอื ์ รตีนลภุา)
พวัหนา้สำนกัปสตํ

ตามประกาศคณะกรรมการพนกังานสว่นตำ,บลจังหวัด 
นครศรธีรรมราช(ก.อบต.นครศรธีรรมราช) เรือ่ง หลกัเกณฑ ์
เกีย่วกบัพนกังานจา้ง(ฉบบัที๔่) ลงวันท่ี ๑๓ ตลุาคม ๒๔๔๘ 
งบประมาณคงเหลอื ๑๙๖,๒๓๐ บาท (หนึง่แสนเก้าหม่ืนหก 
พนัสองร้อยสามสบิบาทถว้น) โดยขอโอนลด จำนวน ๔ ๕ ,000  
บาท(สีห่มืน่หา้พนับาทถว้น) งบประมาณคงเหลอืหลงัโอนลด 
จำนวน ๑๔๑,๒๓๐ บาท (หน่ึงแสนห้าหม่ืนหน่ึงพันสองร้อย 
สามสบิบาทถ้วน)

รวมโอนลด จำนวน ๔๔■ ๐๐๐.-บาท (ส่ีหม่ืนหา้พนับาทถ้วน)
โอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่
แผนงานเคหะและชมุชน งานไฟฟา้ถนน งบลงทุน 

หมวดคา่ทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง ประเภทคา่กอ่สรา้งสิง่ 
สาธารณปูโภค โครงการบกุเบกิถนนพร้อมลงหนิคลกุ สายควน 
กลาง - เขาวงั ช่วงท่ี ๒ หมู่ท่ี ๒ ตำบลลานสกา จำนวน 
๔๔,๐๐๐ บาท (ส่ีหมืน่หา้พนับาทถว้น) เพือ่จา่ยเปน็คา่บกุเบกิ 
ถนนพร้อมลงหนิคลุก สายควนกลาง-เขาวงั (ช่วงท่ี ๒) หมู่ท่ี ๒ 
ตำบลลานสกา โดยทำการบกุเบกิถนนยาว ๑๘๐ เมตร (เร่ิม 
จากถนนเดมิบรเิวณสวนนางรา่น เรือนทอง ถงึบริเวณสวน 
นางสาวพรพนา อากาศกลาย) กวา้งเฉลีย่ ๔ เมตร หรือมีพ้ืนท่ี 
ไมน่อ้ยกวา่ ๙๐๐ ตารางเมตร และ ลงผวิจราจรหนิคลกุ ยาว 
๑๘๐ เมตร กวา้งเฉลีย่ ๔ เมตร จำนวนหนิคลกุไมน่อ้ยกว่า ๗๒ 
ลบ.เมตร หรือมีพืน้ทีไ่ม่นอ้ยกว่า ๗๒๐ ตารางเมตร พรอ้มเกรด 
เกลีย่เรยีบตลอดสาย รายละเอยีดตามปรมิาณงานและแผนผงั 
ทีก่ำหนดเปน็ไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.๒๔๖๑-๒๔๖๔)
เพิม่เตมิครัง้ที ่ ๑ ประจำป ี ๒๔๖๓ หนา้ที ่ ๔ ลำดบัที ่ ๘

โดยขอโอนมาตัง้จา่ยเปน็รายการใหม ่ จำนวน ๔๔■ ๐๐๐.-บาท 
(ส่ีหม่ืนหา้พนับาทถว้น)งบประมาณหลงัโอน ๔๔■ ๐๐๐.-บาท 
(ส่ีหม่ืนหา้พนับาทถ้วน)

๒. โอมลดจาก
แผนงานบริหารทัว่ไป งานบริหารทัว่ไป งบตำเนนิงาน 

หมวดคา่ใชส้อย ประเภทรายจา่ยเกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิตั ิ
ราชการทีไ่มเ่ชา้ลกัษณะรายจา่ยหมวดอืน่ๆ โครงการจดัการ 
เลอืกตัง้ทอ้งถิน่ จำนวน ๔ ๙๐,๐๐๐ บาท (สีแ่สนเกา้หมืน่บาท 
ถ้วน) เพือ่จา่ยเปน็คา่ใชจ้า่ยในการจดัการเลอืกตัง้ ผู้บริหาร 
ท้องถ่ิน สมาชกิสภาทอ้งถิน่ หรอืเลอืกตัง้ซอ่มผูบ้รหิารทอ้งถิน่ 
สมาชกิสภาทอ้งถิน่ ตามทีค่ณะกรรมการการเลอืกตัง้กำหนด 
(กรณคีรบวาระ ยบุสภา) แทนตำแหนง่ทีว่า่ง เชน่ ค่าวัสดุ 
อปุกรณ ์ คา่ตอบแทนบคุคลทีไ่คร้บัการแตง่ตัง้ใหป้ฏบิตัหินา้ที ่
ในการจดัการเลอืกตัง้ ๆล  ๆ เป็นไปตามหนังสือ



- ๑๐  -

สำ!นาถกต้อง
บ

(นางพชัรอ’ รดันสภุา)
พวัหนา้สำนกัปลดั

กระทรวงมหาดไทย ท่ี มท ๐๘๐๘.๒/ว๓๖๗๕ ลงวันท่ี ๖ 
กรกฎาคม ๒๕๖๑ เปน็ไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.๒๕๖๑ 
- ๒๕๖๕) หน้าท่ี ๑๑๐ ลำดบัที ่ ๒ และบญัชโีอนงบประมาณ 
รายจา่ยประจำปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๓ คร้ังที ่ ๗ อนมุตัเิมือ่ 
วันท่ี ๑๑ ลงิหาคม ๒๕๖๓ โอนลด ๑๘๐,๐๐๐ บาท (หน่ึงแสน 
แปดหมืน่บาทถ้วน) งบประมาณคงเหลอื ๓๑๐■ ๐๐๐ บาท 
(ลามแสนหนึง่หมืน่บาทถว้น) โดยขอโอนลด จำนวน 
๓๐๙■ ๐๐๐ บาท (สามแสนเกา้พนับาทถว้น) งบประมาณ 
คงเหลอืหลงัโอนลด จำนวน ๑.๐๐๐ บาท (หนึง่พนับาทถ้วน)

รวมโอนลด จำนวน ๓๐๙■ ๐๐๐ บาท (สามแสนเถา้ฟนับาท
ถ้วน)

โอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่
แผนงานเคหะและชมุซน งานไฟฟา้ถนน งบลงทุน 

หมวดคา่ทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง ประเภทคา่กอ่สรา้งสิง่ 
สาธารณปูโภค โครงการบกุเบกิถนนสายหาดทรายขาว หมู่ท่ี ๖ 
ตำบลลานสกา จำนวน ๓๐๙,๐๐๐ บาท (สามแสนเกา้พนับาท 
ถ้วน) เพือ่จา่ยเปน็คา่บกุเบกิถนนพรอ้มลงหนิคลกุ สายหาด 
ทรายขาว หมู่ท่ี ๖ ตำบลลานสกา โดยทำการบกุเบกิถนนยาว 
๖๒๐ เมตร (เริม่จากถนนบรเิวณสวนนายนายปรชีา จันทรมณ ี
ถงึบรเิวณสวนนางประทมุ พดัลบั) กวา้งเฉลีย่ ๕ เมตร หรือมี 
พืน้ทีไ่มน่อ้ยกว่า ๓,๑๐๐ ตารางเมตร พร้อมดนิถมปรับระดบั 
บางชว่ง จำนวน ๑๒๐ ลบ.เมตร และ ลงผวิจราจรหนิคลกุ ยาว 
๖๒๐ เมตร กวา้งเฉลีย่ ๔ เมตร จำนวนหนิคลกุไมน่อ้ยกว่า 
๒๔๘ ลบ.เมตร หรือมพีืน้ทีไ่มน่อ้ยกว่า ๒,๔๘๐ ตารางเมตร 
พรอ้มวางทอ่ระบายนํา้ คสล. เสน้ผา่ศนูยก์ลาง ๐ .๖๐x๑.๐๐ 
เมตร จำนวน ๒ แถว  ๆ ละ ๘ ท่อน และ วางทอ่ระบายนํา้ 
คสล. เสน้ผา่ศนูยก์ลาง ๑ .๐๐ x๑ .๐๐  เมตร จำนวน ๒ แถว  ๆ
ละ ๑๐ ท่อน พรอ้มเกรดเกลีย่เรยีบตลอดสาย พรอ้มตดิตัง้ปา้ย 
ประซาสัมพนัธ์ ๑ บาิย รายละเอยีดตามปรมิาณงานและ 
แผนผงัทีก่ำหนด เปน็ไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.๒๕๖๑- 
๒๕๖๕) เพิม่เตมิครัง้ที ่ ๑ ประจำป ี ๒๕๖๓ หนา้ที ่ ๑๐ ลำดบัที ่ ๒๑

โดยขอโอนมาตัง้จา่ยเปน็รายการใหม ่ จำนวน ๓ 0๙ .000 .- 
บาท(ลามแลนเกา้พนับาทถว้น) งบประมาณหลงัโอน ๓๐๙■ ๐๐๐.-บาท 
(ลามแสนเถา้ฟนับาทถว้น)

๓. โอนลดจาก
แผนงานบริหารท่ัวไป งานบริหารทัว่ไป งบบคุลากร 

หมวดเงนิเดอืน(ฝา่ยประจำ) ประเภทเงนิเดอืนพนกังาน 
จำนวน ๓,๖๔๔,๒๒๐ บาท (สามล้านหกแสนส่ีหม่ืนส่ีพนัสอง 
รอ้ยยีส่บิบาทถว้น) เพือ่จา่ยเปน็เงนิเดอืนและปรบัปรงุเงนิเดอืน 
พนกังานสว่นตำบลในลำนกังานปลดั ดงันี้



Qสาเนาถูกตอง

(นางพัชl a  ?ดนส/ุก)
พวัหนา้สำนกัปลดั

ปลัด อบต.(นกับริหารงานทอ้งถิน่) จำนวน ๑ อตัรา
รองปลดั อบต.(นกับริหารงานทอ้งถิน่) จำนวน ๑ อตัรา
หวัหนา้สำนกัปลดั (นกับริหารงานทัว่ไป) จำนวน ๑ อตัรา
นกัวเิคราะหน์โยบายและแผน จำนวน ๑ อตัรา
นกัทรพัยากรบคุคล จำนวน ๑ อตัรา
นกัจัดการงานทัว่ไป จำนวน ๑ อตัรา
นกัพฒันาชุมซน จำนวน ๑ อตัรา
นกัวชิาการศกึษา จำนวน ๑ อตัรา
ครผููด้แูลเดก็ จำนวน ๑ อตัรา
เจา้พนกังานธรุการ จำนวน ๑ อตัรา
เจา้พนกังานปอ้งกนัและบรรเทาสาธารณภยั จำนวน ๑ อตัรา
เปน็ไปตามพระราชบญัญต้ริะเบยีบบรหิารงานบคุคลสว่น
ท้องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๔๒

เปน็ไปตามประกาศ ก.อบต.จงัหวดันครศรธีรรมราช เรือ่ง หลกัเกณฑ์
และเงือ่นไขเกีย่วกบัการบรหิารงานบคุคลขององคก์ารบรหิารสว่นตำบล
(เพิม่เตมิ) พ.ศ.๒๕๕๙ ลงวันท่ี ๘ มนีาคม ๒๕๕๙ ซ่ึงไท้ใช้บัญชีอัตรา
เงินเดอืนพนกังานสว่นทอ้งถิน่ บญัชี ๕
งบประมาณคงเหลอื ๖๑๙■ ๙0๘.๖๗ บาท (หกแลนหน่ึงหม่ืน
เกา้พนัเกา้รอ้ยแปดบาทหกสบิเจด็สตางค)์ โดยขอโอนลด
จำนวน ๓ ๓ 0.0๐0 บาท (สามแสนสามหมืน่บาท) งบประมาณ
คงเหลอืหลงัโอนลด จำนวน ๒๘๙.๙๐๘■ ๖๗.-บาท (สองแสน
แปดหมืน่เกา้พนัเกา้รอ้ยแปดบาทหกสบิเจด็สตางค)์

รวมโอนลดจำนวน ๓๓0.000บาท(สามแสนสามหมืน่บาท
ถ้วน)

โอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่
แผนงานเคหะและชมุชน งานไฟฟา้ถนน งบลงทุน 

หมวดคา่ทีด่นิและสิง่กอ่สรา้ง ประเภทคา่กอ่สรา้งสิง่ 
สาธารณปูโภค โครงการบกุเบกิถนนพร้อมลงหนิคลกุสายสวน 
หลุมพอ หมู่ท่ี ๓) ตำบลลานสกา จำนวน ๓๓๐,๐๐0 บาท 
(สามแสนสามหมืน่บาท) เพือ่จา่ยเปน็คา่บกุเบกิถนนพรอ้มลง 
หินคลุก สายสวนหลุมพอ หมู่ท่ี ๗ ตำบลลานสกา โดยทำการ 
บกุเบกิถนนยาว ๖๐๐ เมตร (เริม่จากถนนคลองหวันอนบรเิวณ 
สวนนายเปยีก ถงึบรเิวณสวนนายมนสั บ0าเพงิรตัน)์ กวา้งเฉลีย่ 
๕ เมตร หรือมพีืน้ทีไ่มน่อ้ยกว่า ๓,๐๐๐ ตารางเมตร พร้อมดิน 
ถมปรบัระดบับางชว่ง จำนวน ๑๖๐ ลบ.เมตร และ ลงผิว 
จราจรหนิคลกุ ยาว ๖๐๐ เมตร กวา้งเฉลีย่ ๔ เมตร จำนวนหนิ 
คลกุไมน่อ้ยกว่า ๒๔๐ ลบ.เมตร หรือมพีืน้ทีไ่มน่อ้ยกว่า 
๒,๔๐๐ ตารางเมตร พรอ้มวางทอ่ระบายนํา้ คสล.
เสน้ผา่ศนูยก์ลาง ๐ .๖ ๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๒ แถว  ๆ ละ ๘ 
ท่อน และ วางทอ่ระบายนํา้ คสล. เสน้ผา่ศนูยก์ลาง 
๐ .๖ ๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๓ แถว  ๆ ละ ๑๐ ท่อน และ วาง 
ทอ่ระบายนํา้ คสล. เสน้ผา่ศนูยก์ลาง ๐.๘ ๐x๑.๐๐ เมตร



- ๑ ๒ -

สำเนาถกต้อง

(นางพชัรอ ร้,ดนสภุา)
พวัหนา้สำนกัปลดั

จำนวน ๑ แถว จำนวน ๑๐ ท่อน พรอ้มเกรดเกลีย่เรยีบตลอด 
สาย พรอ้มตดิตัง้ปา้ยประซาสมัพนัธ ์ ๑ ปา้ย รายละเอยีดตาม 
ปรมิาณงานและแผนผงัทีก่ำหนด เปน้ไปตามแผนพฒันา 
ท้องถ่ิน (พ.ศ.๒๕๖๑-๒๕๖๕:) เพิม่เตมิครัง้ที ่ ๑ ประจำป ี
๒๕๖๓ หน้าท ๑๐ ลำดบัที ่ ๒๓
โดยขอโอนมาตัง้จา่ยเปน็รายการใหม ่ ๓๓๐■ ๐๐๐ บาพั̂ ลาม 
แลนลามหมืน่บาท) งบประมาณหลงัโอน ๓๓๐■ ๐๐๐ บาท 
(สามแสนสามหม่ืน1แาทถว้น)

๔. โอนลดจาก
แผนงานบริหารทัว่ไป งานบริหารทัว่ไป งบลงทุน 

หมวดคา่ครภุณัฑ ์ประเภทคา่บำรงุรกัษาและปรบัปรงุครภุณัฑ ์
คา่บำรงุรกัษาและปรบัปรงุครภุณัฑ ์ จำนวน ๑๐๐,๐๐๐ บาท 
(หนึง่แสนบาทถ้วน) เพือ่จา่ยเปน็คา่บำรงุรกัษาและปรบัปรงุ 
ครภุณัฑ ์ เซ่น เครือ่งพมิพด์ดี เครือ่งคอมพวิเตอร ์
เครือ่งปรบัอากาศ เครือ่งถา่ยเอกสาร รถจกัรยานยนต ์ รถยนต ์
สว่นกลาง รถขยะ ระบบเสยีงตามสาย ฯลฯ งบประมาณ 
คงเหลอื ๑๐๐■ ๐๐๐ บาท (หนึง่แลนบาทถว้น) โดยขอโอนลด 
จำนวน ๖๘.๐๐๐ บาท (หกหมืน่แปดพนับาทถว้น)
งบประมาณคงเหลอืหลง่ัโอนลด จำนวน ๓๒.๐๐๐ (ลามหม่ืน 
สองพนับาทถ้วน)

รวมโอนลด จำนวน ๖๘.๐๐๐ บาท (หกหม่ืนแปดพนับาทถ้วน
โอนไ,ฟตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่
แผนงานบริหารทัว่ไป งานบริหารทัว่ไป งบลงทุน 

หมวดคา่ครภุณัฑ ์ประเภทครภุณัฑค์อมพวิเตอร ์ เครือ่ง 
คอมพวิเตอร ์ สำหรับสำนกังาน จำนวน ๖๘,๐๐๐ บาท (หก 
หมืน่แปดพนับาทถว้น) เพือ่จา่ยเปน็คา่จดัซือ้เครือ่ง 
คอมพวิเตอรส์ำหรบัสำนกังาน (จอแสดงภาพขนาดไมน่อ้ยกวา่ 
๑๙ น้ิว) เพือ่ใชง้านในสำนกังานปลดั องคก์ารบรหิารสว่น 
ตำบลลานสกา จำนวน ๔ เครือ่ง เครือ่งละ ๑๗,๐๐๐ บาท โดย 
มคีณุลกัษณะพืน้ฐานดงันิ้

- มหีนว่ยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน่อ้ยกวา่ ๔ แกนหลัก (๔ 
core) มคีวามเรวีสญัญาณนาฬกิาพืน้ฐานไมน่อ้ยกวา่ ๓.๑ GHz 
หรอืดกีวา่ จำนวน ๑ หนว่ย
- หนว่ยประมวลผลกลาง (CPU) มหีนว่ยความจำแบบ C ache 
M em ory รวมในระดับ (Level) เดยีวกนัขนาดไมน่อ้ยกวา่ ๔ . 
MB
- มหีนว่ยความจำหลกั (RAM) ชนิด DDR๔ หรอืดกีวา่ มขีนาด 
ไมน่อ้ยกวา่ ๔.GB



- ๑๓ -

o 4/สาเนาถกตองจิ f

(นางพชัรอี ์ ? ตนส/ุท)
พวัหนา้สำนกัปสดั

- มหีนว่ยจดัเกบ็ขอ้:นลู ชนิด SATA หรอืดกีวา่ ขนาดความจไุม ่
นอ้ยกวา่ ๑ TB หรือ ชนิด Solid S ta te  Drive ขนาดความจไุม ่
นอ้ยกวา่ ๒๕:๐ GB จำนวน ๑ หนว่ย
- มDีVD-RW หรอืดกีวา่ จำนวน ๑ หน่วย
- มซีอ่งเชือ่มตอ่ระบบเครอืขา่ย (N etw ork Interface) แบบ 
๑ ๐ /๑ ๐ ๐ /๑ ๐ ๐ ๐  Base-T หรอืดกีวา่ จำนวนไมน่อ้ยกว่า ๑ 
ซ่อง
- มซีอ่งเชือ่มตอ่ (Interface) แบบ USB ๒.๐ หรอืดกีวา่ ไม่ 
นอ้ยกวา่ ๓ ซ่อง
- มแีปน้พมิพแ์ละเมาส์
- มจีอแสดงภาพขนาดไมน่อ้ยกวา่ ๑๙ น้ิว จำนวน ๑ หน่วย

เปน็ไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่(พ.ศ.๒๕๖๑ -  ๒๕๖๕) เพิม่เตมิและ 
เปลีย่นแปลง คร้ังท่ี ๑ ประจำป ี ๒๕๖๓ หนา้ที ่ ๒๐ ลำดบัที ่ ๑
เปน็ไปตามเกณฑร์าคากลางและคณุลกัษณะพืน้ฐานการจดัหาอปุกรณ ์
และระบบคอมพวิเตอร ์ ฉบบัเดอืนพฤษภาคม ๒๕๖๓ ประกาศ ณ วันท่ี 
๑๒ พฤษภาคม ๒๕๖๓ ของกระทรวงดจีพิลัเพือ่เศรษฐกจิและลงัคม

๕. โอนลดจาก
แผนงานบริหารท่ัวไป งานบริหารทัว่ไป งบลงทุน หมวดคา่ 

ครภุณัฑ ์ประเภทคา่บำรงุรกัษาและปรบัปรงุครภุณัฑ ์ คา่บำรงุรกัษา 
และปรบัปรุงครภุณัฑ ์ จำนวน ๑๐๐,๐๐๐ บาท (หน่ึงแสนบาทถ้วน)
เพือ่จา่ยเปน็คา่บำรงุรกัษาและปรบัปรงุครภุณัฑ ์ เซ่น เคร่ืองพมิพดี์ด 
เครือ่งคอมพวิเตอร ์ เครือ่งปรบัอากาศ เครือ่งถา่ยเอกสาร 
รถจกัรยานยนต ์ รถยนตส์ว่นกลาง รถขยะ ระบบเสยีงตามสาย ฯลฯ 
งบประมาณคงเหลอื ๓๒.๐๐๐ บาท (สามหมืน่สองพนับาทถ้วน) โดยขอ 
โอนลด จำนวน ๒.๕๐๐ บาท (สองพนัหา้รอ้ยบาทถว้น) งบประมาณ 
คงเหลอืหลงัโอบลด จำนวน ๒๙.๕๐๐ (สองหมืน่เกา้พนัหา้รอ้ยบาท 
ถ้วน)

รวมโอนลด จำนวน ๒.๕๐๐ บาท (ลองพนัหา้รอ้ยบาทถว้น)
โอนไปดัง้จา่ยเปน็รายการใหม่
แผนงานบริหารท่ัวไป งานบริหารทัว่ไป งบลงทุน หมวดคา่ 

ครภุณัฑ ์ ประเภทครภุณัฑค์อมพวิเตอร ์ เครือ่งสำรองไฟฟา้ขนาด ๘๐๐ 
VA จำนวน ๒,๕๐๐ บาท (สองพนัหา้รอ้ยบาทถว้น) เพือ่จา่ยเปน็คา่ 
จัดซือ้เครือ่งสำรองไฟฟา้ ขนาด ๘๐๐ VA จำนวน ๑ เครือ่ง โดยม ี
ลกัษณะพืน้ฐานดงันี้

๑) มกีำลงัไฟฟา้ดา้นนอกไมน่อ้ยกวา่ ๘๐๐ VA (๔๘๐ W atts) 
๒) สามารถสำรองไฟฟา้ได!้มนอ้ยกวา่ ๑๕ นาที

เปน็ไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่(พ.ศ.๒๕๖๑ -  ๒๕๖๕) เพิม่เตมิและ 
เปลีย่นแปลง คร้ังท่ี ๑ ประจำป ี ๒๕๖๓ หนา้ที ่ ๒๐ ลำดบัที ่ ๒



- ๑๔ -

ส ำ เ น า ถ ก ต ้อ ง

(นางพ ชัรอี  ์ รตัน ?เภ ไ}
พวัหนา้สา์นกัปพตั

เปน็ไปตามเกณฑร์าคากลางและคณุลกัษณะพืน้ฐานการจดัหาอปุกรณ ์
และระบบคอมพวิเตอร ์ ฉบบัเดอืนพฤษภาคม ๒๔๖๓ ประกาศ ณ วันท่ี 
๑๒ พฤษภาคม ๒๔๖๓ ของกระทรวงดจิทิลัเพือ่เศรษฐกจิและสงัคม

๖ . โอนลดจาก
แผนงานบริหารท่ัวไป งานบริหารทัว่ไป งบลงทุน หมวดคา่ 

ครภุณัฑ ์ประเภทคา่บำรงุรกัษาและปรบัปรงุครภุณัฑ ์ คา่บำรงุรกัษา 
และปรบัปรุงครภุณัฑ ์ จำนวน ๑ ๐ ๐ ,00๐  บาท (หน่ึงแสนบาทถ้วน)
เพือ่จา่ยเปน็คา่บำรงุรกัษาและปรบัปรงุครภุณัฑ ์ เซ่น เคร่ืองพมิพดี์ด 
เครือ่งคอมพวิเตอร ์ เครือ่งปรบัอากาศ เครือ่งถา่ยเอกสาร 
รถจกัรยานยนต ์ รถยนตส์ว่นกลาง รถขยะ ระบบเสยีงตามสาย ๆล  ๆ
งบประมาณคงเหลอื ๒๙■ ๕๐๐ (ลองหมืน่เกา้ฟนัหา้รอ้ยบาทถว้น) โดย 
ขอโอนลด จำนวน ๒๔.๙๐๐ บาท (สองหมืน่สีพ่นัเกา้ร้อยบาทถว้น)
งบประมาณคงเหลอืหลงัโอนลด จำนวน ๔.๖00 (ส่ีพันหกร้ลผบาท 
ถ้วน)
รวมโอนลด จำนวน ๒๔.๙๐๐ บาท (สองหมืน่ลีพ่นัเกา้รอ้ยบาทถว้น)

โอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่
แผนงานบริหารท่ัวไป งานบริหารทัว่ไป งบลงทุน หมวดคา่ 

ครภุณัฑ ์ประเภทครภุณัฑส์ำนกังาน ลงันํา้แบบไฟเบอร์กลาส จำนวน 
๒๔,๙๐๐ บาท (สองหมืน่สีพ่นัเกา้ร้อยบาทถว้น) เพือ่จา่ยเปน็คา่จดัซ้ือ 
ลงัน ํา้แบบไฟเบอรก์ลาส ขนาดความจ ุ ๒,๐๐๐ ลติร จำนวน ๓ ลัง 
ลงัละ ๘,๓๐๐ บาท คณุลกัษณะเฉพาะสงัเขป ดงันี้

๑) ขนาดทีก่ำหนดเปน็ขนาดทีจุ่นํา้ไดไ้ม,นอ้ยกวา่ 
๒) คณุสมบตัติามมาตรฐานผลติภณัฑอ์ตุสาหกรรม 
๓) ราคาไมร่วมขาตัง้และไมร่วมคา่ตดิตัง้

เปน็ไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่(พ.ศ.๒๔๖๑ -  ๒๔๖๔) เพิม่เตมิและ 
เปลีย่นแปลง คร้ังท่ี ๑ ประจำป ี ๒๔๖๓ หนา้ที ่ ๒๐ ลำดบัที ่ ๔
เปน็ไปตามบญัชรีาคามาตรฐานครภุณัฑ ์ สำนกังบประมาณ ฉบบัเดือน 
ธันวาคม ๒๔๖๒

๗. โอนลดจาก
แผนงานบริหารท่ัวไป งานบริหารทัว่ไป งบบคุลากร หมวด 

เงนิเดอืน(ฝา่ยประจำ) ประเภทเงนิเพิม่ตา่งๆ ของพนกังานจา้ง จำนวน 
๑๖๔,๖๘๐ บาท (หนึง่แสนหกหมืน่หา้พนัหกรอ้ยแปดสบิบาทถว้น) เงิน 
เพิม่คา่ครองชพีขัว่คราว เพือ่จา่ยเปน็เงนิเพิม่คา่ครองชพี ใหแ้กพ่นกังาน 
จา้ง ตามประกาศคณะกรรมการพนกังานสว่นตำบลจงัหวดั 
นครศรธีรรมราซ(ก.อบต.นครศรธีรรมราช)เรือ่ง หลกัเกณฑแ์ละเงือ่นไข 
เกีย่วกบัการใหพ้นกังานสว่นตำบล ลกูจา้ง และพนกังานจา้ง ของ 
องคก์ารบรหิารสว่นตำบล ไดร้บัเงนิเพิม่การครองชพีชัว่คราว (ฉบับท่ี๒)



- ๑ (ร: -

สำเนาถกต้อง

(นางพชัรคื ์ รัตนส/ุ'ท )
พัวหน้าสำน้กน่ล้**

พ.ศ.๒๕:๕๘ ลงวันท่ี ๗ สงิหาคม พ.ศ.๒๕๕๘ งไทเระมาณคงเหลอื 
๒๙.๖๙๕: บาท (สองหมืน่เกา้พนัหกรอ้ยเกา้สบิหา้บาทถว้น) โดยขอโอบ 
ลด จำนวน ๑๗.๐๐๐ บาท (หนึง่หมืน่เจ็ดพนับาทถว้น) งบประมาณ 
คงเหลือหสังโอนลด จำนวน ๑๒.๒๙๕: บาท (หน่ึงหม่ืนสองฟันหกร้อย 
เกา้สบิหา้บาทถว้น)

รวมโอนลด จำนวน ๑๗ .๐๐0 บาท (หนึง่หมืน่เจ็ดฟนับาทถว้น) 
โอนไปตัง้จา่ยเปน็รายการใหม่
แผนงานบริหารท่ัวไป งานบรหิารงานคลงั งบลงทุน หมวดคา่ 

ครภุณัฑ ์ประเภทครภุณัฑค์อมพวิเตอร ์ เคร่ืองคอมพวิเตอรส์ำหรบั 
สำนกังาน จำนวน ๑๗,๐๐๐ บาท (หนึง่หมืน่เจ็ดพนับาทถว้น) เพือ่จา่ย 
เปน็คา่จดัซือ้เครือ่งคอมพวิเตอรส์ำหรบัสำนกังาน (จอแสดงภาพขนาด 
ไมน่อ้ยกวา่ ๑๙ นิว้) เพือ่ใชง้าบในกองคลงั องคก์ารบรหิารสว่นตำบล 
ลานสกา จำนวน ๑ เคร่ือง โดยมคีณุลกัษณะพืน้ฐานดงันิ้

- มหีนว่ยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน่อ้ยกวา่ ๔ แกนหลัก (๔ 
core) มคีวามเรว็สญัญาณนาฬกิาพืน้ฐานไมน่อ้ยกวา่ ๓.๑ GHz หรือ
ดกีวา่ จำนวน ๑ หน่วย

- หนว่ยประมวลผลกลาง (CPU) มหีนว่ยความจำแบบ C ache 
M em ory รวมในระดับ (Level) เดยีวกนัขนาดไมน่อ้ยกวา่ ๔ MB

- มหีนว่ยความจำหลกั (RAM) ชนิด DDR๔ หรอืดกีวา่ มขีนาด 
ไมน่อ้ยกวา่ ๔ GB

- มหีนว่ยจดัเกบ็ชอ้ยลู ชนิด SATA หรอืดกีวา่ ขนาดความจไุม ่
นอ้ยกวา่ ๑ TB หรือ ชนิด Solid S ta te  Drive ขนาดความจไุมน่อ้ยกวา่ 
๒๕๐ GB จำนวน ๑ หน่วย

- มDีVD-RW หรอืดกีวา่ จำนวน ๑ หน่วย
- มซีอ่งเชือ่มตอ่ระบบเครอืขา่ย (N etw ork Interface) แบบ 

๑ ๐ /๑ ๐ ๐ /๑ ๐ ๐ ๐  Base-T หรอืดกีวา่ จำนวนไมน่อ้ยกวา่ ๑ ซ่อง
- มซีอ่งเชือ่มตอ่ (Interface) แบบ USB ๒.๐ หรอืดกีวา่ ไม่ 

นอ้ยกวา่ ๓ ช่อง
- มแีปน้พมิพแ์ละเมาส์
- มจีอแสดงภาพขนาดไมน่อ้ยกวา่ ๑๙ น้ิว จำนวน ๑ หน่วย

เปน็ไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่(พ.ศ.๒๕๖๑ -  ๒๕๖๕) เพิม่เตมิและ 
เปลีย่นแปลง คร้ังท่ี ๑ ประจำป ี ๒๕๖๓ หนา้ที ่ ๒๐ สำดับที ่ ๕
เปน็ไปตามเกณฑร์าคากลางและคณุลกัษณะพืน้ฐานการจดัหาอปุกรณ ์
และระบบ คอมพวิเตอร ์ ฉบบัเดอืนพฤษภาคม ๒๕๖๓ ประกาศ  ณ วันท่ี 
๑๒ พฤษภาคม ๒๕๖๓ ของกระทรวงตจิทิลัเพือ่เศรษฐกจิและสงัคม



- ๑ ๖  -

ส ิา เ นาถกต้อง

(นางพชัรอื ั ^ด'นสุภา)
หวัหนา้สำนกับลั&ั

๘. โอนลดจาก
แผนงานรกัษาความสงบภายใบ งานปอ้งกนัภยัฝา่ยพลเรอืน 

และระงบัอคัคภียั งบดำเนนิงาน หมวดคา่ใชส้อย ประเภทรายจา่ย 
เกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิตัริาชการทีใ่มเ่ชา้ลกัษณะรายจา่ยหมวดอืน่ๆ 
โครงการแกอบรมทบทวนอาสาสมคัรปอ้งกนัภยัฝา่ยพลเรอืน(อปพร.) 
จำนวน ๑๒(ว,๐๐๐ บาท (หนึง่แสนสองหม่ืนบาทถ้วน) เพือ่จา่ยเนบิ 
คา่ใชจ้า่ยในการดำเนนิการตามโครงการแกอบรมทบทวนอาสาสมคัร 
ปอ้งกนัภยัฝา่ยพลเรอืน(อปพร.) เซ่น คา่สมนาคณุวทิยากร คา่อาหาร 
วา่งและเครือ่งดืม่ คา่อาหารกลางวนั คา่วัสดอุปุกรณอ์ืน่ๆ ทีจ่ำเนนิ 
เกีย่วชอ้งกบัการแกอบรมฯ เนนิไปตามพระราชบญัญต้กิำหนดแผนและ 
ขัน้ตอนการกระจายอำนาจใหแ้กอ่งคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 
๒๕๔๒ เนนิไปตามพระราชบญัญต้ปิอ้งกนัและบรรเทาสาธารณภยั พ.ศ. 
๒๔๔๐ เนนิไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.๒๔๖๑ - ๒๔๖๔) หน้าท่ี 
๘๓ ลำดบัที ่ ๔ งบประมาณคงเหลอื ๑ ๒ 0.000  บาท (หน่ึงแลนสอง 
หมืน่บาทถ้วน) โดยขอโอนลด จำนวน ๒.๘๐๐ บาท (สองฟนัแปดร้อย 
บาทถว้น) งบประมาณคงเหลอืหลงัโอนลด จำนวน ๑๑๗■ ๒๐๐ บาท 
(หนึง่แสนหนึง่หมืน่เจ็ดพนัสองร้อยบาทถว้น)

รวมโอนลด จำนวน ๒.๘๐๐ บาท (สองพนัแปดร้อยบาทถว้น)
โอน'ไปตั้งจ่ายเนินรายการ'โหม่
แผนงานบริหารที,่วไป งานบรหิารงานคลงั งบลงทุน หมวดคา่ 

ครภุณัฑ ์ ประเภทครภุณัฑค์อมพวิเตอร ์ จอแสดงภาพขนาดไมน่อ้ยกวา่ 
๑๙ น้ิว จำนวน ๒,๘๐๐ (สองพนัแปดร้อยบาทถว้น) เพือ่จา่ยเนนิคา่ 
จดัซือ้จอแสดงภาพขนาดไมน่อ้ยกวา่ ๑๙ น้ิว ราคา ๒,๘๐๐ บาท

คุณลักษณะพื้นฐาน
- มขีนาดไมน่อ้ยกว่า ๑๙ น้ิว
- รองรับความละเอียดการแสดงผลไม่น้อยกว่า ๑,๓๖๖ X ๗๖๘

Pixel
- มี Refresh Rate ไมน่อ้ยกวา่ ๖๐ Hz
- มี C on trast Ratio ไมน่อ้ยกวา่ ๖๐๐ : ๑

เนนิไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่(พ.ศ.๒๔๖๑ -  ๒๔๖๔) เพิม่เตมิและ 
เปลีย่นแปลง คร้ังท่ี ๑ ประจำป ี ๒๔๖๓ หนา้ที ่ ๒๐ ลำดบัที ่ ๖
เนนิไปตามเกณฑร์าคากลางและคณุลกัษณะพืน้ฐานการจดัหาอปุกรณ ์
และระบบคอมพวิเตอร ์ฉบบัเดอืนพฤษภาคม ๒๔๖๓ ประกาศ ณ วันท่ี 
๑๒ พฤษภาคม ๒๔๖๓ ของกระทรวงดจิทิล้เพือ่เศรษฐกจิและสงัคม

๙. โอนลดจาก
แผนงานรกัษาความสงบภายใน งานปอ้งกนัภยัฝา่ยพลเรอืน 

และระงบัอคัคภียั งบดำเนนิงาน หมวดคา่ใชส้อย ประเภทรายจา่ย 
เกีย่วเนือ่งกบัการปฏปิตีริาชการทีไ่มเ่ชา้ลกัษณะรายจา่ยหมวดอืน่ๆ 
โครงการแกอบรมทบทวนอาสาสมคัรปอ้งกนัภยัฝา่ยพลเรอืน(อปพร.)



-  ๑ ๗  -

ส ำ เ น า ถ ก ต ้อ ง

(นางพัชไรย์ วตันสภุา)
พวัหนา้สำนกัปลตั

จำนวน ๑๒๐,๐๐๐ บาท (หน่ึงแสนสองหม่ืนบาทถ้วน) เพือ่จา่ยเปน็ 
คา่ใชจ้า่ยในการดำเนนิการตามโครงการ!)กอบรมทบทวนอาสาสมคัร 
ปอ็งมนัภยัฝา่ยพลเรอืน(อปพร.) เซ่น คา่สมนาคณุวทิยากร คา่อาหาร 
วา่งและเครือ่งดืม่ คา่อาหารกลางวนั คา่วัสดอุปุกรณอ์ืน่ๆ ทีจ่ำเปน็ 
เกีย่วชอ้งกบัการ!)กอบรมฯ เปน็ไปตามพระราชบญัญต้กิำหนดแผนและ 
ขัน้ตอนการกระจายอำนาจใหแ้กอ่งคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 
๒๕๔๒ เปน็ไปตามพระราชบญัญตัปิอ้งกนัและบรรเทาสาธารณภยั พ.ศ. 
๒๕๕๐ เปน็ไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๕) หน้าท่ี 
๘๓ ลำดบัที ่ ๔ งบประมาณคงเหลอื ๑๑๗■ ๒๐๐ บาท (หน่ึงแสนหน่ึง 
หมืน่เจด็พนัลองรอ้ยบาทถว้น) โดยขอโอนลด จำนวน ๒๒,000 บาท 
(สองหม่ืนสองพนับาทถ้วน) งบประมาณคงเหลอืหลงัโอนลด จำนวน 
๙๕.๒๐๐ บาท (เกา้หมืน่หา้พนัสองรอ้ยบาทถว้น)

รวมโอนลด จำนวน ๒๒.๐๐๐ บาท (สองหม่ืนลองพนับาทถ้วน)
โอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่
แผนงานเคหะและชมุชน งานบรหิารทัว่ไปเกีย่วกบัเคหะและ 

ชุมชน งบลงทนุ หมวดคา่ครภุณัฑ ์ประเภทครภุณัฑค์อมพวิเตอร ์ เครือ่ง 
คอมพวิเตอรส์ำหรบังานประมวลผลแบบที ่ ๑ จำนวน ๒๒,๐๐๐ บาท 
(สองหม่ืนสองพนับาทถ้วน) เพือ่จา่ยเปน็คา่จดัซือ้เครือ่งคอมพวิเตอร ์
สำหรับงานประมวลผลแบบที ่ ๑ (จอแสดงภาพขนาดไมน่อ้ยกวา่ ๑๙ 
น้ิว) เพือ่ใชง้านในกองชา่ง องคก์ารบรหิารสว่นตำบลลานสกา จำนวน ๑ 
เครือ่ง โดยมคีณุลกัษณะพืน้ฐานดงันิ้

- มหีนว่ยประมวลผลกลาง (CPU) ไม,นอ้ยกวา่ ๖ แกนหลัก (๖ 
core) โดยมคีวามเรว็สญัญาณนาฬกิาพืน้ฐานไมน่อ้ยกวา่ ๓.๐ GHz 
และมเีทคโนโลยเีพิม่สญัญาณนาฬกิาไดใ้นกรณทีีต่อ้งใชค้วามสามารถใน 
การประมวลผลสงู จำนวน ๑ หนว่ย

- หนว่ยประมวลผลกลาง (CPU) มหีนว่ยความจำแบบ C ache 
M em ory รวมในระดับ (Level) เดยีวกนัขนาดไมน่อ้ยกวา่ ๙ MB

- มหีนว่ยประมวลผลเพือ่แสดงภาพ โดยมคีณุลกัษณะอยา่งใด 
อยา่งหนึง่ หรอืดกีวา่ ดงันี้

๑) เปน็แผงวงจรเพือ่แสดงภาพแยกจากแผงวงจรหลกัทีม่ ี
หน่วยความจำ ขนาดไมน่อ้ยกวา่ ๒ GB หรือ

๒) มหีนว่ยประมวลผลเพือ่แสดงภาพตดิตัง้อยูภ่ายในหนว่ย 
ประมวลผลกลาง แบบ G raphics Processing Unit ทีส่ามารถใช ้
หนว่ยความจำหลกัในการแสดงภาพขนาดไม,นอ้ยกวา่ ๒ GB หรือ

๓) มหีนว่ยประมวลผลเพือ่แสดงภาพทีม่คีวามสามารถในการ 
ใชห้นว่ยความจำหลกัในการแสดงภาพขนาดไมน่อ้ยกวา่ ๒ GB

- มหีนว่ยความจำหลกั (RAM) ชนิด DDR๔ หรอืดกีวา่ มขีนาด 
ไมน่อ้ยกว่า ๔ GB



“ 6)& ~

ส ำ ^ น า ถ ก ต ้อ ง

(นางพัชรีย์ รัดนคุภา) 
inทน้าส์านกปสั’ต

- มหีนว่ยจดัเกบ็ขอ้มลู ชนิด SATA หรือ ดกีวา่ ขนาดความจุไม ่
นอ้ยกวา่ ๑ TB หรือชนิด Solid S ta te  Drive ขนาดความจุไม่
นอ้ยกวา่ ๒๕๐ GB จำนวน ๑ หนว่ย

- มอีVD-RW หรอืดกีวา่ จำนวน ๑ หน่วย
- มชีอ่งเชือ่มตอ่ระบบเครอืขา่ย (N etw ork Interface) แบบ 

๑ ๐ /๑ ๐ ๐ /๑ ๐ ๐ ๐  Base-T หรอืดกีวา่ จำนวนไมน่อ้ยกวา่ ๑ ช่อง
- มชีอ่งเชือ่มตอ่ (Interface) แบบ USB ๒.๐ หรอืดกีวา่ ไม่ 

นอ้ยกวา่ ๓ ช่อง
- มแีปน้พมิพแ์ละเมาส์
- มจีอแสดงภาพขนาดไมน่อ้ยกวา่ ๑๙ น้ิว จำนวน ๑ หน่วย

เปน็ไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่(พ.ศ.๒๕๖๑ -  ๒๕๖๕) เพิม่เตมิและ 
เปลีย่นแปลง คร้ังที' ๑ ประจำป ี ๒๕๖๓ หนา้ที ่ ๒๐ ลำดบัที ่ ๗
เปน็ไปตามเกณฑร์าคากลางและคณุลกัษณะพืน้ฐานการจดัหาอปุกรณ ์
และระบบคอมพวิเตอร ์ฉบบัเดอืนพฤษภาคม ๒๕๖๓ ประกาศ ณ วันท่ี 
๑๒ พฤษภาคม ๒๕๖๓ ชองกระทรวงดจิทิลัเพือ่เศรษฐกจิและสงัคม

๑๐ . โอนลดจาก
แผนงานรกัษาความสงบภายใน งานปอ้งกนัภยัฝา่ยพลเรอืน 

และระงบัอคัคภียั งบดำเนนิงาน หมวดคา่ใชส้อย ประเภทรายจา่ย 
เกีย่วเนือ่งกบัการปฏบิตัริาชการทีไ่มเ่ขา้ลกัษณะรายจา่ยหมวดอืน่ๆ 
โครงการผีเกอบรมทบทวนอาสาสมคัรปอ้งกนัภยัฝา่ยพลเรอืน(อปพร.) 
จำนวน ๑๒๐,๐๐๐ บาท (หนึง่แสนสองหม่ืนบาทถ้วน) เพือ่จา่ยเปน็ 
คา่ใชจ้า่ยในการดำเนนิการตามโครงการผีเกอบรมทบทวนอาสาสมคัร 
ปอ้งกนัภยัฝา่ยพลเรอืน(อปพร.) เชน่ คา่สมนาคณุวทิยากร คา่อาหาร 
วา่งและเครือ่งดืม่ คา่อาหารกลางวนั คา่วัสดอุปุกรณอ์ืน่ๆ ทีจ่ำเปน็ 
เกีย่วขอ้งกบัการผีเกอบรมฯ เปน็ไปตามพระราชบญัญต้กิำหนดแผนและ 
ชัน้ตอนการกระจายอำนาจใหแ้กอ่งคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 
๒๕๔๒ เปน็ไปตามพระราชบญัญต้ปิอ้งกนัและบรรเทาสาธารณภยั พ.ศ. 
๒๕๕๐ เปน็ไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๕) หน้าท่ี 
๘๓ ลำดบัที ่ ๔ งบประมาณคงเหลอื ๙๕.๒๐๐ บาท (เกา้หมืน่หา้พนัสอง 
รอ้ยบาทถว้น) โดยขอโอนลด จำนวน ๕.๐๐๐ บาท (หา้พนับาทถว้น)
งบประมาณคงเหลอืหลงัโอนลด จำนวน ๙๐.๒๐๐ บาท (เกา้หมืน่สอง 
รอ้ยบาทถว้น)

รวมโอนลด จำนวน ๕.๐๐๐ บาท (หา้พนับาทถว้น)
โอนไปตั้งจ่ายเป็นรายการใหม่
แผนงานเคหะและชมุชน งานบรหืารทัว่ไปเกีย่วกบัเคหะและ 

ชุมชน งบลงทุน หมวดคา่ครภุณัฑ ์ประเภทครภุณัฑค์อมพวิเตอร ์ เคร่ือง 
สำรองไฟฟา้ขนาด ๘๐๐ VA จำนวน ๕,๐๐๐ บาท (หา้พนับาทถว้น) 
เพ ือ่จา่ยเปน็คา่จดัซือ้เครือ่งสำรองไฟฟา้ ขนาด ๘๐๐ VA จำนวน ๒ 
เครือ่ง เครือ่งละ ๒,๕๐๐ บาท โดยมลีกัษณะพืน้ฐานดงันิ้



- ๑ ๙  -

สำเนาถกต้อง
A จิ3

(นางพชัรยื ์ รต้นสภุา)
พวัหนา้สำนกัปลตั

๑) มกีำลงัไฟฟา้ดา้นนอกไมน่อ้ยกวา่ ๘0 ๐ VA (๔๘0  W atts)
๒) สามารถสำรองไฟฟา้ไดไ้มน่อ้ยกว่า ๑๔ นาที

เปน็ไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่(พ.ศ.๒๔๖๑ -  ๒๔๖๔) เพิม่เตมิและ 
เปลีย่นแปลง คร้ังท่ี ๑ ประจำป ี ๒๔๖๓ หนา้ที ่ ๒๑ สำดับที ่ ๘
เปน็ไปตามเกณฑร์าคากลางและคณุลกัษณะพืน้ฐานการจดัหาอปุกรณ ์
และระบบคอมพวิเตอร ์ ฉบบัเดอืนพฤษภาคม ๒๔๖๓ ประกาศ ณ วันท่ี 
๑๒ พฤษภาคม ๒๔๖๓ ของกระทรวงดจิทิล้เพือ่เศรษฐกจิและลงัคม

๑๑ . โอนลดจาก
แผนงานรกัษาความสงบภายใน งานปอ็งกนัภยัฝา่ยพลเรอืน 

และระงบัอคัคภียั งบดำเนนิงาน หมวดคา่ใชส้อย ประเภทรายจา่ย 
เกีย่วเนือ่งกบัการปฎปิตีริาชการทีไ่มเ่ชา้ลกัษณะรายจา่ยหมวดอืน่ๆ 
โครงการแกอบรมทบทวนอาสาสมคัรปอีงกนัภัยฝา่ยพลเรอืน(อปพร.) 
จำนวน ๑๒0 ,0 0 0  บาท (หน่ึงแสนสองหม่ืนบาทถ้วน) เพือ่จา่ยเปน็ 
คา่ใชจ้า่ยในการดำเนนิการตามโครงการแกอบรมทบทวนอาสาสมคัร 
ปอ้งกนัภยัฝา่ยพลเรอืน(อปพร.) เซ่น คา่สมนาคณุวทิยากร คา่อาหาร 
วา่งและเครือ่งดืม่ คา่อาหารกลางวนั คา่วัสดอุปุกรณอ์ืน่ๆ ทีจ่ำเปน็ 
เกีย่วชอ้งกบัการแกอบรมฯ เปน็ไปตามพระราชบญัญต้กำหนดแผนและ 
ขัน้ตอนการกระจายอำนาจใหแ้ก,องคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. 
๒๔๔๒ เปน็ไปตามพระราชบญัญตัปิอีงกนัและบรรเทาสาธารณภยั พ.ศ. 
๒๔๔0  เปน็ไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ.๒๔๖๑ - ๒๔๖๔) หน้าท่ี 
๘๓ สำดับที ่ ๔ งบประมาณคงเหลอื ๙ 0 .๒0 0  บาท (เกา้หมืน่สองรอ้ย 
บาทถว้น) โดยขอโอนลด จำนวน ๑๗.0 0 0  บาท (หนึง่หมืน่เจ็ดพนับาท 
ถ้วน) งบประมาณคงเหลอืหลงัโอนลด จำนวน ๗๓.๒0 0  บาท (เจด็หมืน่ 
สามพนัสองรอ้ยบาทถว้น)

รวมโอนลด จำนวน ๑๗.0 0 0  บาท (หนึง่หมืน่เจ็ดพนับาทถว้น) 
โอนไปดั้งจ่ายเป็นรายการใหม่
แผนงานเคหะและชมุชน งานบรหิารทัว่ไปเกีย่วกบัเคหะและ 

ชุมชน งบลงทุน หมวดคา่ครภุณัฑ ์ประเภทครภุณัฑค์อมพวิเตอร ์ เครือ่ง 
คอมพวิเตอรส์ำหรบัสำนกังาน จำนวน ๑๗,0 0 0  บาท (หนึง่หม่ืนเจ็ด 
พนับาทถว้น) เพือ่จา่ยเปน็คา่จดัชือ้เครือ่งคอมพวิเตอรส์ำหรบัสำนกังาน 
(จอแสดงภาพขนาดไมน่อ้ยกวา่ ๑๙ น้ิว) เพือ่ใชง้านในกองชา่ง องคก์าร 
บรหิารสว่นตำบลลานสกา จำนวน ๑ เครือ่ง โดยมคีณุลกัษณะพืน้ฐาน 
ดงันี้

- มหีนว่ยประมวลผลกลาง (CPU) ไมน่อ้ยกวา่ ๔ แกนหลัก (๔ 
core) มคีวามเรว็สญัญาณนาพกิาพืน้ฐานไมน่อ้ยกวา่ ๓.๑ GHz หรือ
ดกีวา่ จำนวน ๑ หน่วย

- หนว่ยประมวลผลกลาง (CPU) มหีนว่ยความจำแบบ C ache 
M em ory รวมในระดับ (Level) เดยีวกนัขนาดไมน่อ้ยกวา่ ๔ MB



- มหีนว่ยความจำหลกั (RAM) ชนดิ DDR๔ หรอืดกีวา่ มขีนาด 
ไมน่อ้ยกวา่ ๔ GB

- มหีนว่ยจดัเกบ็ขอ้นลุ ชนิด SATA หรอืดกีวา่ ชนาดความจไุม ่
นอ้ยกวา่ ๑ TB หรือ ชนิด Solid S ta te  Drive ขนาดความจไุมน่อ้ยกวา่ 
๒๕๐ GB จำนวน ๑ หน่วย

- มDีVD-RW หรอืดกีวา่ จำนวน ๑ หน่วย
- มซีอ่งเชือ่มตอ่ระบบเครอืขา่ย (N etw ork Interface) แบบ 

๑ ๐ /๑ ๐ ๐ /๑ ๐ ๐ ๐  Base-T หรอืดกีวา่ จำนวนไมน่อ้ยกวา่ ๑ ซ่อง
- มซีอ่งเชือ่มตอ่ (Interface) แบบ USB ๒.๐ หรอืดกีวา่ ไม่ 

นอ้ยกวา่ ๓ ซ่อง
- มแีปน้พมิพแ์ละเมาส์
- มจีอแสดงภาพขนาดไมน่อ้ยกวา่ ๑๙ น้ิว จำนวน ๑ หน่วย 

เปน็ไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่(พ.ศ.๒๕๖๑ -  ๒๕๖๕) เพิม่เตมิและ 
เปลีย่นแปลง คร้ังท่ี ๑ ประจำป ี ๒๕๖๓ หนา้ที ่ ๒๑ ลำดบัที ่ ๙
เปน็ไปตามเกณฑร์าคากลางและคณุลกัษณะพืน้ฐานการจดัหาอปุกรณ ์
และระบบคอมพวิเตอร ์ ฉบบัเดอืนพฤษภาคม ๒๕๖๓ ประกาศ ณ วับท่ี 
๑๒ พฤษภาคม ๒๕๖๓ ชองกระทรวงดจิพิลัเพือ่เศรษฐกจิและสงัคม
รวมโอนไปดั้งจ่ายเป็นรายการใหม่ทั้งสิน จำนวน ๘๔๓.๒๐๐ บาท 
(แปดแสนลี่หมื่นสามฟับฝ็องร้อยบาทถ้วน)

นายบญุธรรม อาสน์สมโภชน่ 
ประธานสภา อบต.ลานสกา
ท่ีประชุม
นายบญุธรรม อาสน์สมโภชน์ 
ประธานสภา อบต.ลานสกา

ขอเชญิ ทา่นสมาซกิสอบถามรายละเอยีดหรอืมขีอ้สงสยัใน 
รายละเอยีดการโอนงบประมาณ สามารถสอบถามไดเ้ลยครบั

■ ไม่มี -
หากไมม่ทีา่นใดสอบถามผมจะขอมต ิ สมาชกิทา่นใดอนมุตัใิห ้

โอนงบประมาณรายจา่ยประจำปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๓ คร้ังท่ี ๘ 
ชององค์การบริหารส่วนต0'าบลลานสกา ยกมอืครบั

มติท่ีประชุม อนมุตัใิหโ้อนงบประมาณรายจา่ยประจำปงีบประมาณ พ.ศ. 
๒๕๖๓ คร้ังท่ี ๘ ของ อบต.ลานสกา ๑๐ เสยีง

ไมเ่หน็ชอบ - เสยีง 
งดออกเสยีง - คน

นายบญุธรรม อาสน์สมโภชน์ 
ประธานสภา อบต.ลานสกา

๔.๔ พจิารณาอนมุตัเิปลีย่นแปลงคำซีแ้จงงบประมาณรายจา่ย 
ประจำปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๓ คร้ังท่ี ๓ ขอเชญินายกองคก์าร 

9/ บรหิารสว่นตำบลลานสกา ครับ
ส า เ น 3 ถ ก ต อ ง  1, 1,นายเจรญิ อีฎฐผล น ^  / ขา้พเจาั นายเจรญิ  อฏิฐผล ตำแหนง่ นายกองคก์ารบรหิาร

นายกอบต.ลานสกา สว่นตำบลลานสกาขอเสนอญตัตเิพือ่พจิารณาดงันี้
V y - '  ขา้พเจา้ขอเสนอ พจิารณาอนมุตเปลีย่นแปลงคำชีแ้จง(นางพซัร่อื พ น ช ุ / ท ) __ . 1 . n

~ v สำนกัปสตั ง,บประมาณรายจา่ยประจาปงิบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๓ ครังท ี ๓ ของ
องคการบรหารสวนตาบลลานสกา รายละเอยดตามเอกสารทแนบมา
พรอ้มนี้



- ๒๑ -

ตามบนัทกึขอ้ความกองชา่ง ท่ี ๒๑๑/๒(£๖๓ ลงวันท่ี ๑๙ 
สิงหาคม ๒(£๖๓ เรือ่ง ขอแกไ้ข!,'บลีย่นแปลงรายละเอยีดโครงการวาง 
ทอ่ระบายนํา้ คสล.ถนนสายปากแพรก -  ในปดุ ช่วงท่ี ๒ หมู่ท่ี ๗ ตำบล 
ลานสกา เนือ่งจากแก!้ขเปลีย่นแปลงรายละเอยีดของโครงการวางทอ่ 
ระบาย,นา คสล.ถนนสายปากแพรก -  ในปดุ ช่วงท่ี ๒ หมู่ท่ี ๗ ตำบล 
ลานสกา จงีมคีวามจำเปน็ทีจ่ะตอ้งเปลีย่นแปลงคำขีแ้จงงบประมาณใน 
ขอ้บญัญต้งิบประมาณรายจา่ยประจำป ็ พ.ศ.๒๕๖๓ ดงันี้

ข้อความเดิม
“โดยทำการวางทอ่ระบายนํา้คอนกรตีเสรมิเหลก็ ๓ ข้ัน 

เสน้ผา่ศนูยก์ลาง ๐.๘๐ X ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑ แถว จำนวน ๓๕ 
ท่อน (เริม่จากบรเิวณหนา้บา้นนายอนนัต ์ เขนย ถงึบรเิวณสวนนาย 
สมพงค์ วฒัฐยิา) พรอ้มดนิถมปรบัระดบัหลงัทอ่ จำนวน ๑๖ ลบ.เมตร 
รายละเอยีดตามปรมิาณงานและแผนผงัทีก่ำหนด เปน็เงิน ๑๑๔,๐๐๐.- 
บาท (หน่ึงแสนหน่ึงหม่ืนส่ีพันบาทถ้วน)

- เปน็ไปตามพระราขบญัญต้สิภาตำบลและองคก์ารบรหิารสว่น 
ตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ และแก!้ขเพิม่เตมิจนถงึปจ้จบุนั

- เปน็ไปตามระเบยีบกระทรวงมหาดไทย วา่ดว้ยวธิกีาร
งบประมาณขององคก์รปกครองสว่นทอ้งถิน่ พ.ศ. ๒๕๔๑ และแก!้ข 
เพิม่เตมิจนถงึบจีจบุนั

- เปน็ไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ. ๒๕๖๑ -  ๒๕๖๕)
หน้าท่ี ๘๕ ลำดบัที ่ ๒”

ข้อความใหม่
“โดยทำการวางทอ่ระบายนํา้คอนกรตีเสรมิเหลก็ ๓ ข้ัน 

เสน้ผา่ศนูยก์ลาง ๐.๘๐ X ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๗ ท่อน (บรเิวณบา้น 
นายสมพงค ์ วฒัฐยิา) พรอ้มบอ่พกั คสล. จำนวน ๓ บอ่ รายละเอยีด 
ตามปรมิาณงานและแผนผงัทีก่ำหนด เปน็เงิน ๘๗,๐๐๐.-บาท (แปด 
หมืน่เจด็พนับาทถว้น)

- เปน็ไปตามแผนพฒันาทอ้งถิน่ (พ.ศ. ๒๕๖๑ -  ๒๕๖๕)
หน้าท่ี ๘๕ ลำดบัที ่ ๒”

นายบญุธรรม อาสน์สมโภขน์ 
ประธานสภา อบต.ลานสกา
ท่ีประขุม
นายบญุธรรม อาสน์สมโภชน์ 
ประธานสภา อบต.ลานสกา

มติทีป่ระขมุ

(นางพัซรีa รัตนสุ/ท) 
พัวหน้าสำนักปลัต

ส า เ น า ถ ก ต อ ง

ขอเชญิ ทา่นสมาชกิสอบถามรายละเอยีดหรอืมขีอ้สงสยัใน 
รายละเอยีดการแกไ้ขเปลีย่นแปลงคำขีแ้จงงบประมาณในครัง้นี้

- ไม่มี -
หากไมม่ทีา่นใดสอบถามผมจะขอมต ิ สมาชกิทา่นใดอนมุตัใิห ้

แก!้ขเปลีย่นแปลงคำขีแ้จงงบประมาณรายจา่ยประจำปงีบประมาณ 
พ.ศ.๒๕๖๓คร้ังท่ี ๓ ขององคก์ารบรหิารสว่นตำบลลานสกา ยกมอืครับ

อบมุตีใิหแ้กไ้ขเปลีย่นแปลงคำขีแ้จงงบประมาณรายจา่ย 
ประจำปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๓ คร้ังที ่ ๓ ขององคก์ารบรหิารสว่น 
ตำบลลานสกา ๑๐ เสยีง

ไม่เหน็ชอบ - เสยีง 
- คนงดออกเสยิง



-  ๒๒ -

ระเบยีบวาระที ่ ๕
นายบญุธรรม อาสน์สมโภชน์ 
ประธานสภา อบต.ลานสกา
นายบรรจง นำนาผล 
รองนายก อบต.ลานสกา

ท่ีประชุม
นายบญุธรรม อาสน์สมโภชน์ 
ประธานสภา อบต.ลานสกา
เลกิประชมุเวลา

เรือ่งอืน่ๆ
มสีมาชกิสภาฯ/คณะผูบ้รหิารทา่นโด มเีรือ่งปรกึษาหารอื

เชญิครับ
เรยีนประธานสภาฯทีเ่คารพ ผมมเีร่ืองประชาสมัพนัธแ์ละขอ 

เชญิรว่มกจิกรรมตามโครงการอบรมคณุธรรม จรยิธรรมชององคก์าร 
บรหิารสว่นตำบลลานสกา ประจำป ี ๒๕๖๓ ในวันพรุ่งน้ีหรือวันท่ี ๒๗ 
สิงหาคม ๒๕๖๓ โดยพรอ้มกนัทีว่ดัลานสกา เวลา ๐๘.๓๐ น. ขอเชญิ 
ทกุทา่นดว้ยนะครบั

- รับทราบ -
มสีมาชกิทา่นใดมเีรือ่งหารอืเพ ิม่เตมิอกีหรอืไม' หากไมม่ผีม 

ขอชอบคณุทกุทา่นทีเ่ขา้รว่มประชมุในวนันี ้ ผมขอปดิการประชมุครับ
๑๔.๔๐ น.

******************************************

ลงช่ือ ผูบ้นัทกึการประชมุ
(นายวนิติย ์ นลิกรรณ)์

เลขานกุารสภาองคก์ารบรหิารสว่นตำบลลานสกา

คณะกรรมการตรวจรายงานการประชมุ
ไดต้รวจสอบรายงานการประชมุสภาองคก์ารบรหิารสว่นตำบลลานสกา สมยัสามญั สมยัที ่ ๓ ครัง้ที ่

๒/๒๕๖๒ ประจำปงีบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๒ เมือ่วันที ่ ๒๓ สงิหาคม ๒๕๖๒ เสรจ็เรยีบรอ้ยแลว้ ปรากฏวา่รายงาน 
การประชมุถกูตอ้ง ครบถว้นทกุประการ จงึไดล้งลายมอืชือ่ไวเ้ปนีหลกัฐาน

ลงชอิ................................โ..................... ผูต้รวจรายงานการประชมุ
(นายระว ิ มุฃวัฒน์)

ลงซอื........................................................ผูต้รวจรายงานการประชมุ
(นางสริิขวัญ จันทร์ธิบด)ี

ลงชือ่............. โ โ . .............................ผูต้รวจรายงานการประชมุ
(นายณรงค ์ มาแกว้)

สิ'^นาฐกต้อง

(นางพชัริอื รตืนส/ุท)
พวัหนา้สำนกัปลตั

- สภาองคก์ารบรหิารสว่นตำบลลานสกา ไดร้บัรองรายงานการประชมุแลว้เมือ่วนัที ่ เดอืน..................พ.ศ.๒๕๖๓

ลงชือ่........................................................ผูต้รวจรายงานการประชมุ
(นายบญุธรรม อาสน์สมโภชน์)

ประธานสภาองคก์ารบรหิารสว่นตำบลลานสกา


